
VšĮ Valdymo koordinavimo centrui 2023-05-     Nr. 2S-

vvi@governance.lt

Kopija: Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai

sumin@sumin.lt

INFORMACIJOS APIE VALSTYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ FINANSINIUS IR

NEFINANSINIUS VEIKLOS REZULTATUS BEI SPECIALIUOSIUS

ĮPAREIGOJIMUS PATEIKIMAS

Akcinė bendrovė Vidaus vandens kelių direkcija teikia informaciją pagal 2023-04-03

gautą VšĮ Valdymo koordinavimo centro Nr. S-88 prašymą apie valstybės valdomų įmonių

finansinius ir nefinansinius veiklos rezultatus bei specialiuosius įpareigojimus.

PRIDEDAMA.

1) VVI_Veiklos_rezultatu_pateikimas_2022_vvkd, .xlsx formatu.

2) Pasirašyta 2022 metų nepriklausomo audito išvada, finansinių ataskaitų rinkinys,

metinis pranešimas ir patvirtintą pelno paskirstymo informaciją.

3) Pasirašyta metinių finansinių ataskaitų audito ataskaita.

4) Dokumentai, su veikiančia paieškos funkcija: 2022 m. finansinės ataskaitos,

aiškinamasis raštas, metinis pranešimas, audito ataskaita ir audito išvada.

Generalinis direktorius Vladimiras Vinokurovas

Liudvikas Mickevičius, liudvikas.mickevicius@vvkd.lt, +370 615 80904

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:liudvikas.mickevicius@vvkd.lt


AB Vidaus vandens kelių direkcija, 132090925
(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Raudondvario pl. 113, Kaunas
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

(Tvirtinimo žyma)

eurais
(ataskaitinis laikotarpis)

A. 1 35250162    -                
1. 9866                 -                     
 1.1.
 1.2.
 1.3.
 1.4.
 1.5. 9866                 
 1.6.
2. 35240296         -                     
 2.1.
 2.2. 5612716           
 2.3. 381290             
 2.4. 8532800           
 2.5. 200966             
 2.6. -                    -                     
  2.6.1.
  2.6.2.
 2.7. 20512524         
3. -                    -                     
 3.1.
 3.2.
 3.3.
 3.4.
 3.5.
 3.6.
 3.7.
 3.8.
 3.9.
4. -                    -                     
 4.1.
 4.2.
 4.3.

B. 2614297      -                
1. 2 274659             -                     
 1.1. 1252                 
 1.2.
 1.3.
 1.4.
 1.5.
 1.6. 266643             
 1.7. 6764                 

2. 3 324840             -                     
 2.1. 274185             

Eil. Nr. Straipsniai
Pastabos 

Nr.
 Ataskaitinis 
laikotarpis 

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

TURTAS

Balanso forma

2022 M. GRUODŽIO 31 D. BALANSAS

2022-02-20         Nr.2022

(ataskaitos sudarymo data)

2022.01.01-2022.12.31
 (ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta 

Kitas nematerialusis turtas
Sumokėti avansai
MATERIALUSIS TURTAS
Žemė
Pastatai ir statiniai
Mašinos ir įranga

ILGALAIKIS TURTAS
NEMATERIALUSIS TURTAS
Plėtros darbai
Prestižas
Programinė įranga
Koncesijos, patentai, licencijos, prekių ženklai ir panašios teisės

FINANSINIS TURTAS
Įmonių grupės įmonių akcijos
Paskolos įmonių grupės įmonėms
Iš įmonių grupės įmonių gautinos sumos 
Asocijuotųjų įmonių akcijos
Paskolos asocijuotosioms įmonėms 

Transporto priemonės
Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai
Investicinis turtas
Žemė
Pastatai 
Sumokėti avansai ir vykdomi materialio turto statybos (gamybos) darbai

Biologinis turtas
Kitas turtas

TRUMPALAIKIS TURTAS
ATSARGOS
Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės 
Nebaigta produkcija ir vykdomi darbai 

Iš asocijuotųjų įmonių gautinos sumos 
Ilgalaikės investicijos
Po vienų metų gautinos sumos 
Kitas finansinis turtas
KITAS ILGALAIKIS TURTAS
Atidėtojo pelno mokesčio turtas

Pirkėjų skolos 

Produkcija
Pirktos prekės, skirtos perparduoti
Biologinis turtas
Ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti
Sumokėti avansai 

PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 



 2.2.
 2.3.
 2.4. 50655               

3. -                    
 3.1.
 3.2.

4. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 4 2014798           
C.

5 5794                 

37870253    -                

D. 6 8180839      -                
1. 12630306         -                     

 1.1. 12630306         

 1.2.

 1.3.

2.

3.

4. -                    -                     

 4.1.

 4.2.

 4.3.

5. 7 (4449467)          -                     

 5.1. (491389)            

 5.2. (3958078)          

E. 8 6172604      
F. -               -                
1.

2.

3.

G. 23516810    -                
1.

-                    -                     
 1.1.
 1.2.
 1.3.
 1.4.
 1.5.
 1.6.
 1.7.
 1.8.
2.

9 23516810         -                     
 2.1.
 2.2.
 2.3. 5353                 
 2.4. 1772415           
 2.5.
 2.6.
 2.7.
 2.8.
 2.9. 139599             
 2.10. 21599443         
H.

37870253    -                

Generalinis direktorius __________
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (parašas)

 

Finansų direktorius __________
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) (parašas)

arba galinčio tvarkyti apskaitą  kito

 asmens pareigų pavadinimas)

Įmonių grupės įmonių skolos 
Asocijuotųjų įmonių skolos
Kitos gautinos sumos 

TRUMPALAIKĖS INVESTICIJOS
Įmonių grupės įmonių akcijos

Įstatinis (pasirašytasis) arba pagrindinis kapitalas

Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (–)

Savos akcijos, pajai (–)

AKCIJŲ PRIEDAI

PERKAINOJIMO REZERVAS

REZERVAI

Kitos investicijos 

ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR 
SUKAUPTOS PAJAMOS
TURTO IŠ VISO
NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI
NUOSAVAS KAPITALAS
KAPITALAS

DOTACIJOS, SUBSIDIJOS
ATIDĖJINIAI
Pensijų ir panašių įsipareigojimų atidėjiniai

Mokesčių atidėjiniai

Kiti atidėjiniai

MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI

Privalomasis rezervas arba atsargos (rezervinis) kapitalas

Savoms akcijoms įsigyti

Kiti rezervai

NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)

Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)

Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)

Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos 
Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos 
Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai
PER VIENUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR KITI 
TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI
Skoliniai įsipareigojimai
Skolos kredito įstaigoms

PO VIENŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ILGALAIKIAI 
ĮSIPAREIGOJIMAI
Skoliniai įsipareigojimai
Skolos kredito įstaigoms
Gauti avansai
Skolos tiekėjams
Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 

Liudvikas Mickevičius
(vardas ir pavardė)

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai

SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ 
LAIKOTARPIŲ PAJAMOS
NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO

Vladimiras Vinokurovas
(vardas ir pavardė)

Gauti avansai
Skolos tiekėjams
Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 
Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos 
Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos
Pelno mokesčio įsipareigojimai



       __________________________2022.01.01-2022.12.31 eurais

(ataskaitinis laikotarpis)

Eil. 
Nr.

Straipsniai Pastabos 
Nr.

 Ataskaitinis 
laikotaris 

 Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

1. Pardavimo pajamos 10 1271162            956457                 
2. Pardavimo savikaina 11 (528557)             (649060)               
3. Biologinio turto tikrosios vertės pokytis 

4. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 742605              307397                 
5. Pardavimo sąnaudos 12 (717130)             (700591)               
6. Bendrosios ir administracinės sąnaudos 13 (510776)             (172820)               
7. Kitos veiklos rezultatai 4307                     
8. Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir asocijuotųjų 

įmonių akcijas pajamos
9. Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos

10. Kitos palūkanų ir panašios pajamos

11. Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimas

12. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos 14 (6088)                 (7395)                   
13. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ (491389)             (569102)               
14. Pelno mokestis

15. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 15 (491389)             (569102)               

Generalinis direktorius _______________ Vladimiras Vinokurovas

(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Finansų direktorius _______________ Liudvikas Mickevičius

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio (parašas) (vardas ir pavardė)

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

2022 M. GRUODŽIO 31 D. PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA

2023-02-20 Nr. 2022
(ataskaitos sudarymo data)

(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJA, 132090925
(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Raudondvario pl. 113, kaunas
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)



(Tvirtinimo žyma)

20220101-20221231 eurais

Eil. Nr. Straipsniai
Pasta-

bos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1. Pagrindinės veiklos pinigų srautai

1.1. Grynasis pelnas (nuostoliai)              (491389)

1.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos                520026 

1.3. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto perleidimo 
rezultatų eliminavimas

                 93018 

1.4. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatų eliminavimas                    4605 

1.5. Kitų nepiniginių sandorių rezultatų eliminavimas                  37787 

1.6. Iš įmonių grupės įmonių ir asocijuotųjų įmonių gautinų sumų 
sumažėjimas (padidėjimas)

1.7. Kitų po vienų metų gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas) 

1.8. Atidėtojo pelno mokesčio turto sumažėjimas (padidėjimas)

1.9. Atsargų, išskyrus sumokėtus avansus, sumažėjimas 
(padidėjimas) 

                 44792 

1.10. Sumokėtų avansų sumažėjimas (padidėjimas)                  (1983)

1.11. Pirkėjų skolų sumažėjimas (padidėjimas)              (182430)

1.12. Įmonių grupės įmonių ir asocijuotųjų įmonių skolų 
sumažėjimas (padidėjimas) 

1.13. Kitų gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas)                141753 

1.14. Trumpalaikių investicijų sumažėjimas (padidėjimas) 

1.15. Ateinančių laikotarpių sąnaudų ir sukauptų pajamų 
sumažėjimas (padidėjimas)

                 (1400)

2022 M. GRUODŽIO 31  D. PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

2023-02-20 Nr.2022
(ataskaitos sudarymo data)

            (ataskaitinis laikotarpis) (ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

Netiesioginiu būdu sudaromos  ataskaitos forma

AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJA, 132090925
(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Raudondvario pl. 113, Kaunas
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)



1.16. Atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas)

1.17. Ilgalaikių skolų tiekėjams ir gautų avansų padidėjimas 
(sumažėjimas)

1.18. Pagal vekselius ir čekius po vienų metų mokėtinų sumų 
padidėjimas (sumažėjimas)

1.19. Ilgalaikių skolų įmonių grupės įmonėms ir asocijuotosioms 
įmonėms padidėjimas (sumažėjimas)

1.20. Trumpalaikių skolų tiekėjams ir gautų avansų padidėjimas 
(sumažėjimas)

               (12712)

1.21. Pagal vekselius ir čekius per vienus metus mokėtinų sumų 
padidėjimas (sumažėjimas)

1.22. Trumpalaikių skolų įmonių grupės įmonėms ir asocijuotosioms 
įmonėms padidėjimas (sumažėjimas)

1.23. Pelno mokesčio įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas)

1.24. Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų padidėjimas 
(sumažėjimas)

                 36241 

1.25. Kitų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų padidėjimas 
(sumažėjimas)

                 12384 

1.26. Sukauptų sąnaudų ir ateinančių laikotarpių pajamų 
padidėjimas (sumažėjimas) 
Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai                200692                             -   

2. Investicinės veiklos pinigų srautai

2.1. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, įsigijimas          (10840570)

2.2. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, perleidimas

2.3. Ilgalaikių investicijų įsigijimas 

2.4. Ilgalaikių investicijų perleidimas

2.5. Paskolų suteikimas

2.6. Paskolų susigrąžinimas

2.7. Gauti dividendai, palūkanos                      188 

2.8. Kitas investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimas            11657970 

2.9. Kitas investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai                817588                             -   

3. Finansinės veiklos pinigų srautai

3.1. Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais                        -                               -   

3.1.1. Akcijų išleidimas

3.1.2. Savininkų įnašai nuostoliams padengti

3.1.3. Savų akcijų supirkimas 

3.1.4. Dividendų išmokėjimas 

3.2. Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais                    5537                             -   

3.2.1. Finansinių skolų padidėjimas                        -                               -   

3.2.1.1. Paskolų gavimas 

3.2.1.2. Obligacijų išleidimas

3.2.2. Finansinių skolų sumažėjimas                  (6088)

3.2.2.1. Paskolų grąžinimas

3.2.2.2. Obligacijų supirkimas

3.2.2.3. Sumokėtos palūkanos                  (6088)

3.2.2.4. Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai 



3.2.3. Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas                  (9517)
3.2.4. Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas

3.2.5. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimas              4004142 

3.2.6. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas            (3983000)

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai                    5537                             -   

4. Valiutų kursų pokyčio įtaka grynųjų pinigų ir pinigų 
ekvivalentų likučiui

5. Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas)              1023817                             -   

6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje                990981 

7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje              2014798                             -   

Generalinis direktorius _________________

(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)        (parašas) (vardas ir pavardė)      

Finansų direktorius _________________

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio (parašas)

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

                   (vardas ir pavardė)

Liudvikas Mickevičius

Vladimiras Vinokurovas



Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos forma

(Tvirtinimo žyma)

2022.01.01-2022.12.31 eurais
(ataskaitinis laikotarpis)

Ilgalaikio 
materialio-

jo turto

Finansinio 
turto

Privaloma- 
sis arba 
atsargos 
(rezer-

vinis) kapi-
talas

Savoms 
akcijoms 

įsigyti

1. Likutis užpraėjusio ataskaitinio 
(metinio) laikotarpio pabaigoje

                        - 

2. Apskaitos politikos pakeitimo rezultatas                         - 

2023-02-20 Nr. 2022

(ataskaitos sudarymo data)

( ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Apmokėtas 
įstatinis arba 
pagrindinis 
kapitalas

Akcijų 
priedai

Savos 
akcijos (–)

Perkainojimo rezervas Įstatymo numatyti 
rezervai

Kiti 
rezervai

Nepaskirsty-
tasis pelnas 
(nuostoliai)

Iš viso

2022 M. GRUODŽIO 31 D.  NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA

AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJA, 132090925

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

RAUDONDVARIO PL. 113, KAUNAS

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)



3. Esminių klaidų taisymo rezultatas                         - 

4. Perskaičiuotas likutis užpraėjusio 
ataskaitinio (metinio) laikotarpio 
pabaigoje

                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -               -                    -                         - 

5. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 
padidėjimas (sumažėjimas)

                        - 

6. Veiksmingos apsidraudimo priemonės 
vertės padidėjimas (sumažėjimas)                         - 

7. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas)                         - 

8. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas 
pelnas (nuostoliai)

                        - 

9. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas 
(nuostoliai)

                        - 

10. Dividendai                         - 

11. Kitos išmokos                         - 

12. Sudaryti rezervai                         - 

13. Panaudoti rezervai                         - 

14. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas) 
arba pajininkų įnašai (pajų grąžinimas)

                        - 

15. Kitas įstatinio arba pagrindinio kapitalo 
padidėjimas (sumažėjimas)

                        - 

16. Įnašai nuostoliams padengti                         - 

17. Likutis praėjusio ataskaitinio (metinio) 
laikotarpio pabaigoje 

                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -               -                    -                         - 

18. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 
padidėjimas (sumažėjimas)

                        - 

19. Veiksmingos apsidraudimo priemonės 
vertės padidėjimas (sumažėjimas)

                        - 

20. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas)                         - 

21. Pelno (nuostolių) ataskaitoje 
nepripažintas pelnas (nuostoliai)

                        - 



22. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas 
(nuostoliai)

    (4449467)          (4449467)

23. Dividendai                         - 

24. Kitos išmokos                         - 

25. Sudaryti rezervai                         - 

26. Panaudoti rezervai                         - 

27. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas) 
arba pajininkų įnašai (pajų grąžinimas)

   12630306          12630306 

28. Kitas įstatinio arba pagrindinio kapitalo 
padidėjimas (sumažėjimas)

                        - 

29. Įnašai nuostoliams padengti                         - 

30. Likutis ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje

   12630306                  -                  -                  -                  -                  -                  -               -     (4449467)            8180839 

Generalinis direktorius
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio 
tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)     (vardas ir pavardė)   

Vladimiras Vinokurovas
(parašas)      (vardas ir pavardė)

Finansų direktorius Liudvikas Mickevičius

























































































































































Įmonės pavadinimas
Teisinė forma

Įmonės kodas

Įmonės direktorius (generalinis direktorius)

Įmonės vyr. finansininkas (vyr. buhalteris)

Akcininkų sąrašas Valdoma akcijų dalis

Akcininkas Nr.1

Akcininkas Nr.2

Akcininkas Nr.3

Akcininkas Nr.4

Akcininkas Nr.5

Kiti akcininkai 100,00%

Valstybei tiesiogiai ir netiesiogiai priklausanti dalis (%)

Valstybei atstovaujanti institucija (ministerija, direkcija, kt.)

Pelno (nuostolių) ataskaita 2021 metai 2022 metai

Pardavimo pajamos 956,5 1 271,2

Pardavimo savikaina 649,1 528,6

Bendrasis pelnas (nuostoliai) 307,4 742,6

Pardavimo sąnaudos 700,6 717,1

Bendrosios ir administracinės sąnaudos 172,8 510,8

Veiklos pelnas (nuostoliai) -566,0 -485,3

Kitos veiklos rezultatai 4,3

Finansinė ir investicinė veikla -7,4 -6,1

Pajamos

Sąnaudos 7,4 6,1

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą -569,1 -491,4

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai) -569,1 -491,4

Balansas 2021-12-31 2022-12-31

Nematerialusis turtas 9,9

Materialusis turtas 37 959,7 35 240,3

Finansinis turtas

Kitas ilgalaikis turtas

Ilgalaikis turtas 37 959,7 35 250,2

Atsargos 50,8 274,7

Per vienus metus gautinos sumos 284,2 324,8

Trumpalaikės investicijos

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 991,0 2 014,8

Trumpalaikis turtas 1 326,0 2 614,3

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos 4,4 5,8

Ilgalaikis turtas, laikomas pardavimui

Turto iš viso 39 290,1 37 870,3

Kapitalas (jeigu įmonės teisinė forma yra AB ar UAB) / Įmonės savininko kapitalas (jeigu
įmonės teisinė forma yra VĮ)

13 915,0 12 630,3

-Iš jo: Įstatinio (pasirašytojo) kapitalo dalis 12 630,3

Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkantis kapitalas 7 587,5

Centralizuotai valdomą valstybės turtą atitinkantis kapitalas

Akcijų priedai
Perkainojimo rezervas (rezultatai)
Rezervai

-Iš jų: Privalomasis rezervas
Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) -3 958,1 -4 449,5

Nuosavas kapitalas 17 544,4 8 180,8

Dotacijos, subsidijos 6 370,6 6 172,6

Atidėjiniai

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 10 749,1

-Iš jų: Ilgalaikės finansinės skolos

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 4 585,0 23 516,8

-Iš jų: Ilgalaikių finansinių skolų einamųjų metų dalis

             Trumpalaikės finansinės skolos

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai 15 334,1 23 516,8

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos 41,0

Įsipareigojimai, susiję su ilgalaikiu turtu, laikomu pardavimui

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso 39 290,1 37 870,3

PRAŠOME UŽPILDYTI MELSVU FONU PAŽYMĖTUS LANGELIUS. JEIGU ĮMONĖ NERUOŠĖ (-IA) FINANSINIŲ ATASKAITŲ UŽ TAM TIKRUS LAIKOTARPIUS IR DĖL TO NEGALI PATEIKTI TAM TIKROS
INFORMACIJOS, „PASTABŲ“ DALYJE (DOKUMENTO APAČIOJE) TURI BŪTI NURODYTA PRIEŽASTIS (-YS).

Kai kurių langelių kampučiai pažymėti raudonu trikampiu - juose pridėti komentarai su papildomais paaiškinimais, kaip pateikti duomenis. Šiuos paaiškinimus galima pamatyti ant tokiu trikampiu
pažymėto langelio užvedus pelės žymeklį.

AB Vidaus vandens kelių direkcija

Akcinė bendrovė (AB)

132090925

Vladimiras Vinokurovas

Liudvikas Mickevičius

Lentelės užpildymo dieną

5 didžiausi akcininkai

Kitų akcininkų valdoma dalis

100,0%

Susisiekimo ministerija

LENTELĖSE DUOMENYS PATEIKIAMI TŪKSTANČIAIS EURŲ (JEI NENURODYTA KITAIP), VIENO SKAIČIAUS PO
KABLELIO TIKSLUMU

Kur įmanoma, duomenys pateikiami augimo (agregavimo) principu

Jei įmonė turi kontroliuojamų įmonių, pateikiami konsoliduoti įmonių grupės duomenys

Lentelėse turi būti pateikiami audituoti metiniai duomenys

LENTELĖSE DUOMENYS PATEIKIAMI TŪKSTANČIAIS EURŲ (JEI NENURODYTA KITAIP), VIENO SKAIČIAUS PO
KABLELIO TIKSLUMU



Ar balansas susibalansuoja? Balansas Balansas



Kita informacija
2021 metai 2022 metai

Nusidėvėjimas ir amortizacija, įskaičiuoti į ataskaitinio laikotarpio pelno (nuostolių) ataskaitą
615,6 520,0

Investicijos į ilgalaikį turtą

Mokestis už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise (į pelno (nuostolių) ataskaitą įtraukta
išlaidų suma)

27,8

'Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) (iš kurio paskiriami dividendai ar pelno įmoka)
-3 958,1 -4 449,5

Skirstant ataskaitinio laikotarpio pelną akcininkams paskirti dividendai (savininkui paskirta
pelno įmoka, jei pildoma VĮ)

Informacija apie darbuotojus 2021 metai 2022 metai

Faktiškai dirbančių darbuotojų skaičius ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 81,0 81,0

Pastaba: į šį skaičių neįtraukiami darbuotojai, esantys nėštumo ir gimdymo ar vaiko
priežiūros, tėvystės atostogose, atliekantys privalomąją karo tarnybą arba alternatyviąją
krašto apsaugos tarnybą, asmenys, sudarę autorines ar kitas civilines sutartis, praktiką
atliekantys studentai ar mokiniai, su kuriais nesudarytos darbo sutartys.

Pastabos

Jei turite pastabų dėl užpildytos informacijos, pateikite jas čia:

Informacija apie lentelės duomenų tikrumą patvirtinantį asmenį

Lentelės duomenų patvirtinimo data

Atsakingas asmuo (vardas, pavardė, pareigos)

Atsakingo asmens kontaktiniai duomenys (telefono nr. ir elektroninio pašto adresas)

Atsakingo asmens parašas arba elektroninis parašas (reikalingas tik skenuotoje versijoje)

LENTELĖSE DUOMENYS PATEIKIAMI TŪKSTANČIAIS EURŲ (JEI NENURODYTA KITAIP), VIENO SKAIČIAUS PO
KABLELIO TIKSLUMU

LENTELĖSE DUOMENYS PATEIKIAMI TŪKSTANČIAIS EURŲ (JEI NENURODYTA KITAIP), VIENO SKAIČIAUS PO
KABLELIO TIKSLUMU

2023-05-02

Liudvikas Mickevičiusm finansų direktorius

+370 615 80904, liudvikas.mickevicius@vvkd.lt



INFORMACIJĄ PILDO TIK BENDROVĖS IR UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS. INFORMACIJA APIE SUTEIKTĄ PARAMĄ PATEIKIAMA TŪKSTANČIAIS EURŲ, VIENO SKAIČIAUS PO KABLELIO TIKSLUMU.

Eil. Nr. Paramos gavėjas Paramos panaudojimo paskirtis
Suteikta parama

(tūkst. eurų)
Eil. Nr. Paramos gavėjas Paramos panaudojimo paskirtis

Suteikta parama
(tūkst. eurų)

Įmonės pavadinimas AB Vidaus vandens kelių direkcija

Įmonės teisinė forma Akcinė bendrovė (AB)

Įmonės kodas 132090925

Ar 2021 m. bent vienam subjektui bendrovė suteikė
paramą? Ne

Ar 2022 m. bent vienam subjektui bendrovė suteikė
paramą? Ne

      Pastaba: jeigu įmonė paramos 2021 m. neteikė, žemiau esanti informacija nepildoma  Pastaba: jeigu įmonė paramos 2022 m. neteikė, žemiau esanti informacija nepildoma

Ar bendrovės interneto svetainėje skelbiama informacija
apie 2021 m. bendrovės suteiktą paramą?

Ar bendrovės interneto svetainėje skelbiama informacija
apie 2022 m. bendrovės suteiktą paramą?

Pateikite tikslią internetinės svetainės nuorodą, kurioje
skelbiama informaciją apie suteiktą paramą

Pateikite tikslią internetinės svetainės nuorodą, kurioje
skelbiama informaciją apie suteiktą paramą

Informacija apie suteiktą paramą 2021 m. Informacija apie suteiktą paramą 2022 m.

Pastaba: lentelė pildoma jeigu 2020 m. bent vienam subjektui buvo suteikta parama. Pastaba: lentelė pildoma jeigu 2021 m. bent vienam subjektui buvo suteikta parama.

Pastabos

Jeigu turite pastabų dėl užpildytos informacijos, pateikite jas čia:



Informacija apie lentelės duomenų tikrumą patvirtinantį asmenį

Lentelės duomenų patvirtinimo data 2023-05-02

Atsakingas asmuo (vardas, pavardė, pareigos) Liudvikas Mickevičius, finansų direktorius

Atsakingo asmens kontaktiniai duomenys (telefono nr. ir elektroninio pašto adresas) +370 615 80904, liudvikas.mickevicius@vvkd.lt

Atsakingo asmens parašas arba elektroninis parašas (reikalingas tik skenuotoje versijoje)



Jei Jūsų įmonės žemiau esančiose lentelėse nėra, dalies apie specialiųjų įpareigojimų finansus pildyti nereikia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1VĮ Valstybinių miškų urėdija 132340880
Sėklinių miško medžių plantacijų ir
bandomųjų želdinių įveisimas, jų priežiūra
ir apsauga

Naujiems miškams įveisti skirtų iš Laisvos
valstybinės žemės fondo perimtų žemės
sklypų, taip pat naudojimui perduotų miško
sklypų formavimo, kadastro duomenų bylų
sudarymo, registravimo, miškų įveisimo,
priežiūros ir tvarkymo veikla, kol medynas
pasieks 20 metų amžių

Miško priešgaisrinė apsauga visų
nuosavybės formų miškuose

Miško kelių tiesimas, rekonstrukcija,
remontas ir priežiūra, darbų
administravimas

Gamtotvarkos priemonių miškuose
įgyvendinimas, darbų administravimas

Kitų naudotojų miškų (įskaitant
rezervuotus nuosavybės teisėms atkurti)
priežiūros, apsaugos ir tvarkymo darbai

Rekreacinių objektų miškuose įrengimas,
priežiūra ir tvarkymas, darbų
administravimas

Miestų miškų priežiūros, apsaugos ir
tvarkymo darbai, darbų administravimas

Nenukirsto valstybinio miško malkinės
medienos pardavimas gyventojams,
nenukirsto valstybinio miško pardavimas su
nuolaida asmenims, nukentėjusiems nuo
stichinių nelaimių

Valstybinių miškų pareigūnų veikla miško
pažeidimų tyrimo, prevencijos ir miško
išteklių apsaugos srityse

Miškų mokslinio tyrimo ir mokymo objektų
įrengimas ir priežiūra, darbų
administravimo sąnaudos

- - - -

2VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras 110068926
Statybos techninės veiklos pagrindinių
sričių vadovų  atestavimas, teisės
pripažinimas ir registro priežiūra

Statinio statybos rangovų, statinio ir
projekto ekspertizės  rangovų atestavimas,
teisės pripažinimas ir registro priežiūra

Energinio sertifikavimo ekspertų
atestavimas ir registro tvarkymas

Pastatų energinio naudingumo sertifikatų
sąrašo tvarkymas

Teritorijų planavimo vadovų atestavimas ir
atestuotų vadovų sąrašo tvarkymas

- - - - - - - - - -

3VĮ Registrų centras 124110246
Nekilnojamojo turto registro ir
Nekilnojamojo turto kadastro tvarkymas

Juridinių asmenų registro tvarkymas Adresų registro tvarkymas Gyventojų registro tvarkymas

Teisių registrų (Lietuvos Respublikos
hipotekos registro, Turto arešto aktų
registro, Testamentų registro, Įgaliojimų
registro, Sutarčių registro, Vedybų sutarčių
registro, Neveiksnių ir ribotai veiksnių
asmenų registro) tvarkymas

E. sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo
infrastruktūros informacinės sistemos
tvarkymas

Nacionalinė elektroninių siuntų pristatymo
naudojant pašto tinklą informacinės
sistemos (E. pristatymo sistema) tvarkymas

- - - - - - - -

4UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ 110084026
Valstybės įsteigtos garantijų institucijos
garantijų teikimo veikla

Įgyvendinančiosios institucijos ir (ar)
visuotinių dotacijų valdytojo funkcijos,
kompensavimo priemonių administravimo
funkcijos

Kontroliuojančiųjų  fondų, fondų fondų,
Inovacijų skatinimo fondo  ir (ar) atskirų
finansų inžinerijos, skatinamųjų finansinių
priemonių  bei finansinių priemonių
valdytojo funkcijos

- - - - - - - - - - -

5VĮ Ignalinos atominė elektrinė 255450080

Branduolinės Energetikos objektų
eksploatavimo nutraukimas ir jų
radioaktyviųjų atliekų tvarkymas
(apimantis ir tam reikalingos
infrastruktūros įrengimą bei
eksploatavimą)

- - - - - - - - - - - - -

6UAB „EPSO-G“ 302826889

     Fizinio barjero,  kaip jis apibrėžtas 
Lietuvos Respublikos fizinio barjero 

teritorijoje prie Europos Sąjungos išorės 
sienos su Baltarusijos Respublika įrengimo 

įstatymo 2 straipsnio 1 dalyje, įrengimo 
projekto vykdytojo funkcijų įgyvendinimas

Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų
(VIAP) lėšų administravimo veikla

- - - - - - - - - - - -

7VĮ „Indėlių ir investicijų draudimas“ 110069451 Indėlių draudimo fondo administravimas
Įsipareigojimų investuotojams draudimo
fondo administravimas

Pertvarkymo fondo administravimas - - - - - - - - - - - -

8VĮ Turto bankas 112021042

Skolų valstybei išieškojimas ir pagal
pavedimo sutartis su Lietuvos Respublikos
finansų ministerija perduotų paskolų,
valstybės garantijų ir kitų turtinių
įsipareigojimų administravimas

Įmonei patikėjimo teise perduotų valstybei
ir savivaldybėms nuosavybės teise
priklausančių akcijų privatizavimas

Valstybės nekilnojamojo turto atnaujinimo
organizavimas ir koordinavimas

Centralizuotai valdomo administracinės
paskirties valstybės nekilnojamojo turto
atnaujinimo ir energijos vartojimo
efektyvumo didinimo projektų
įgyvendinimas

Valstybės institucijų ir įstaigų aprūpinimas
valstybinėms funkcijoms atlikti reikalingu ir
jų poreikius atitinkančiu administracinės
paskirties nekilnojamuoju turtu ir (jeigu
reikia) kitos paskirties valstybės
nekilnojamuoju turtu, reikalingu valdymo ir
naudojimo tikslams ir turtą naudojančių
asmenų poreikiams tenkinti

Patikėjimo teise valdomo administracinės
paskirties valstybės nekilnojamojo turto
nuoma

Valstybės nekilnojamojo turto ir jam
priskirtų žemės sklypų ir kitų nekilnojamųjų
daiktų pardavimas

Valstybės turto informacinės paieškos
sistemos tvarkytojo funkcijų atlikimas

Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės
paveldėto, valstybei perduoto
nekilnojamojo turto, akcinių bendrovių ir
uždarųjų akcinių bendrovių akcijų
administravimas

Valstybei nuosavybės teise priklausančio
turto valdymo ataskaitos rengimas

Turto valdytojų sprendimų, susijusių su jų
valdomo valstybės nekilnojamojo turto
valdymu, naudojimu ir disponavimu juo,
projektų derinimas

Neteisėtai įsteigtų juridinių asmenų
likvidavimas

Valstybės nekilnojamojo turto nurašymas ir
likvidavimas

Atstovavimas valstybei teismuose dėl
nekilnojamojo turto valdymo nuosavybės
teise fakto nustatymo ir kitose bylose dėl
valstybės nekilnojamojo turto nuosavybės
teisių gynimo, kai šis turtas nėra perduotas
kitai valstybės institucijai ar įstaigai

Kiti teisės aktais nustatyti specialieji
įpareigojimai

9UAB Viešųjų investicijų plėtros agentūra 303039520
Skatinamųjų finansinių priemonių kūrimas
ir įgyvendinimas bei su tuo susijusių veiklų
vykdymas

- - - - - - - - - - - - -

10UAB Valstybės investicijų valdymo agentūra 305612545

Vidutinių ir didelių įmonių likvidumo
palaikymas, įgyvendinant skatinamąją
finansinę priemonę „Pagalbos verslui
fondas“

- - - - - -               - - - - - - -

11VĮ Mūsų amatai 303316138
Laisvės atėmimo vietų įstaigose laikomų
asmenų užimtumo darbine veikla
organizavimas

Laisvės atėmimo vietų įstaigose laikomų
asmenų darbinių (profesinių) įgūdžių
išsaugojimas, ugdymas (tobulinimas) bei
naujų darbinių (profesinių) įgūdžių, kurie
padėtų jiems lengviau integruotis į
visuomenę, mokymas

- - - - - - - - - - - -

12AB „Lietuvos geležinkeliai“ 110053842
Viešosios keleivių vežimo geležinkelių
transportu paslaugos

Viešosios geležinkelių infrastruktūros
priežiūra, modernizavimas ir plėtra bei
minimaliojo prieigos paketo paslaugų
teikimas

- - - - - - - - - - - - -

13AB Lietuvos paštas 121215587

Universaliosios pašto paslaugos teikimo
užtikrinimas visoje Lietuvos Respublikos
teritorijoje ne mažiau nei 5 d. d. per
savaitę

Periodinių leidinių kaimo gyvenamųjų
vietovių prenumeratoriams pristatymas

- - - - - - - - - - - - -

14VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija 240329870
Galimybės naudotis Klaipėdos valstybinio
jūrų uosto infrastruktūra karinėms jūrų
pajėgoms sudarymas

Laivų statybai ir remontui reikalingos
Klaipėdos jūrų uosto infrastruktūros
statymas, modernizavimas ir plėtojimas

Jūrinio vėjo elektrinių ir jų komponentų
gamybai, surinkimui ir (ar) sandėliavimui
reikalingos Klaipėdos jūrų uosto
infrastruktūros statymas, modernizavimas
ir plėtojimas

- - - - - - - - - - - -

15AB Vidaus vandens kelių direkcija 132090925
Programos „Susisiekimo vandens keliais
užtikrinimas“ vykdymas

- - - - - - - - - - - - - -

16AB „Kelių priežiūra“ 232112130
Valstybinės reikšmės (magistralinių, krašto
ir rajoninių) kelių priežiūra ir tvarkymas

- - - - - - - - - - - - - -

17VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcija 188710638

Valstybinės reikšmės kelių valdymas bei
saugių eismo sąlygų užtikrinimo
organizavimas ir koordinavimas
įgyvendinant eismo saugumo priemones
valstybinės reikšmės keliuose

- - - - - - - - - - - - - -

18VĮ „Regitra“ 110078991 Kelių transporto priemonių registravimas Vairuotojo pažymėjimų išdavimas
Lietuvos Respublikos kelių transporto
priemonių registro tvarkymas

Asmenų, siekiančių įgyti teisę vairuoti kelių
transporto priemones, egzaminavimas

Lietuvos Respublikos kelių transporto
priemonių vairuotojų registro tvarkymas

Motorinių transporto priemonių
registracijos mokesčio administravimas

- - - - - - - - -

19AB „Jonavos grūdai“ 156511418
Valstybės atsargų (kviečių, rugių)  rezervo
saugojimas

Valstybės atsargų (druskos, cukraus)
rezervo saugojimas

- - - - - - - - - - - - -

20UAB Žemės ūkio paskolų garantijų fondas 124261860 Finansinių priemonių administravimas
Licencijuotų sandėlių kompensavimo fondo
administravimas

Dalies palūkanų ir dalies garantinės įmokos
kompensavimo administravimas

- - - - - - - - - - - -

21VĮ Valstybės žemės fondas 120093212

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų
programos priemonės „Investicijos į
materialųjį turtą“ veikla „Parama žemės
konsolidacijai“

Žemės tvarkymo ir administravimo bei
erdvinės informacijos infrastruktūros
vystymo programos priemonės ,,Žemės
informacinės sistemos plėtra ir palaikymas“
veikla

Melioracijos darbų ir melioracijos statinių
naudojimo valstybinė priežiūra

Valstybinės žemės sklypų pardavimo ir
nuomos aukcionų vykdymas

- - - - - - - - - - -

22VĮ Distancinių tyrimų ir geoinformatikos centras „GIS-Centras“ 121351441
Lietuvos erdvinės informacijos
infrastruktūros portalo (LEI portalas)
tvarkytojo funkcija

Georeferencinio pagrindo kadastro (GRPK)
tvarkytojo funkcija

- - - - - - - - - - - - -

23VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras 210086220 Ūkinių gyvūnų registro administravimas Gyvūnų augintinių registro administravimas
Pašarų ūkio subjektų registro
administravimas

Ūkininkų ūkių registro administravimas
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo
verslo registro administravimas

Lietuvos Respublikos traktorių, savaeigių ir
žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registro
administravimas

Paraiškų priėmimo informacinės sistemos
administravimas

Tiesioginių išmokų už pieną informacinės
sistemos administravimas

Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų
rinkos informacinės sistemos
administravimas

Gyvulių veislininkystės informacinės
sistemos administravimas

Kontrolinių žemės sklypų erdvinio
duomenų rinkinio kūrimas, tvarkymas

Lietuvos Respublikos fitosanitarinio
registro administravimas

Kooperatinių bendrovių (kooperatyvų)
pripažinimo žemės ūkio kooperatinėmis
bendrovėmis (kooperatyvais)
administravimas

- -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

24AB „Ignitis grupė“ 301844044 AB LEG reguliuojamos paslaugos (VIAP) - - - - - - - - - - - - - -

25AB Smiltynės perkėla 140285526

Neringos, Smiltynės gyventojų, ten
registruotų juridinių asmenų, įstaigų, spec.
tarnybų darbuotojų ir jų transporto
priemonių perkėlimas keltais per
Klaipėdos valstybinio jūrų uostą į (iš)
Kuršių neriją (-os)

- - - - - - - - - - - - - -

26VĮ „Oro navigacija“ 210060460

Pagal ES ir ICAO (Tarptautinę civilinės
aviacijos organizaciją) oro navigacijos
paslaugos  - tai  oro eismo vadyba (apima
oro eismo paslaugas, oro erdvės
organizavimo ir oro eismo srautų vadybą),
ryšių , navigacijos ir stebėjimo,  oro
navigacijos informacijos ir meteorologijos
paslaugos. ICAO prie oro navigacijos
paslaugų priskiria ir paieškos ir gelbėjimo
darbų, įvykus orlaivio ar laivo avarijai,
organizavimą ir koordinavimą.  „Oro
navigacija" vykdo visas išvardintas
funkcijas, išskyrus meteorologijos
paslaugų teikimą ir paieškos ir gelbėjimo
darbų vykdymą, kurie pavesti kitoms
organizacijoms

- - - - - - - - - - - - - -

ČIA PATEIKIAMI EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRĖS 2021 M. KOVO 16 D. ĮSAKYMU NR. 4-193 „DĖL VALSTYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ IR JŲ DUKTERINIŲ BENDROVIŲ VYKDOMŲ SPECIALIŲJŲ ĮPAREIGOJIMŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PATVIRTINTAS SPECIALIŲJŲ ĮPAREIGOJIMŲ SĄRAŠAS BEI VVĮ ATLIEKAMŲ VALSTYBĖS PAVESTŲ KOMERCINIŲ FUNKCIJŲ SĄRAŠAS

Nr. Įmonės pavadinimas Įmonės kodas
VVĮ funkcija, vadovaujantis Ekonomikos ir inovacijų ministrės įsakymu, laikytina specialiuoju įpareigojimu

Nr. Įmonės pavadinimas Įmonės kodas
VVĮ atliekama valstybės pavesta komercinė funkcija



Įmonės pavadinimas

Įmonės teisinė forma

Įmonės kodas

15

Įskaičiuojamos į įmonės
finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas

956,5Gerai 956,5 3 333,0

Iš jų - vidinių sandorių pardavimo pajamos 0,0

649,1Gerai 3,7 645,4

Iš jų - vidinių sandorių pardavimo savikaina 0,0

307,4Gerai 952,8 0,0 -645,4 3 333,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

700,6Gerai 388,0 312,6 2 666,0

Iš jų - vidinių sandorių pardavimo sąnaudos 0,0

172,8Gerai 98,0 74,8 667,0

Iš jų - vidinių sandorių bendrosios ir administracinės sąnaudos 0,0

-566,0Gerai 466,8 0,0 -1 032,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

-569,1Gerai 463,7 -1 032,8

-569,1Gerai 463,7 -1 032,8

27,8Gerai 27,8 250,5

615,6Gerai 3,2 612,4

Įskaičiuojamos į įmonės
finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas

1 271,2Gerai 1 271,2 3 983,0

Iš jų - vidinių sandorių pardavimo pajamos 0,0

528,6Gerai 11,9 516,7

Iš jų - vidinių sandorių pardavimo savikaina 0,0

742,6Gerai 1 259,3 0,0 -516,7 3 983,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

717,1Gerai 306,6 410,5 2 919,1

Iš jų - vidinių sandorių pardavimo sąnaudos 0,0

510,8Gerai 148,9 361,9 1 063,9

Iš jų - vidinių sandorių bendrosios ir administracinės sąnaudos 0,0

-485,3Gerai 803,8 0,0 -1 289,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

-491,4Gerai 803,8 -1 295,2

-491,4Gerai 803,8 -1 295,2

0,0Gerai

520,0Gerai 3,3 516,7

Įskaičiuojamos į įmonės
finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas

39 290,1Gerai 682,0 38 608,1

17 544,4Gerai 464,9 17 079,5

6 370,6Gerai 6 370,6

15 375,1Gerai 217,1 15 158,0

Iš jų - ilgalaikių ir trumpalaikių finansinių įsipareigojimų 0,0Gerai

39 290,1Gerai 682,0 0,0 38 608,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas

Įskaičiuojamos į įmonės
finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas
Įskaičiuojamos į įmonės

finansines ataskaitas

Neįskaičiuojamos į
įmonės finansines

ataskaitas

37 870,3Gerai 1 113,4 36 756,9

8 180,8Gerai 803,8 7 377,0

6 172,6Gerai 6 172,6

23 516,9Gerai 309,6 23 207,3

Iš jų - ilgalaikių ir trumpalaikių finansinių įsipareigojimų 0,0Gerai

Įsipareigojimų ir nuosavo kapitalo iš viso 37 870,3Gerai 1 113,4 0,0 36 756,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas Balansas

Iš viso gauta specialiųjų
įpareigojimų pajamų

Tikrinimas  
Jei žemiau esančiame

laukelyje nurodyta
„Klaida“, tai reiškia, jog

Jūsų užpildyti duomenys
nesutampa su informacija,

pateikta „Finansiniai
duomenys“ lape

Iš viso gauta specialiųjų
įpareigojimų pajamų

Tikrinimas  
Jei žemiau esančiame

laukelyje nurodyta
„Klaida“, tai reiškia, jog

Jūsų užpildyti duomenys
nesutampa su informacija,

pateikta „Finansiniai
duomenys“ lape

Iš viso patirta specialiųjų
įpareigojimų sąnaudų

Tikrinimas  
Jei žemiau esančiame

laukelyje nurodyta
„Klaida“, tai reiškia, jog

Jūsų užpildyti duomenys
nesutampa su informacija,

pateikta „Finansiniai
duomenys“ lape

Iš viso patirta specialiųjų
įpareigojimų sąnaudų

Tikrinimas  
Jei žemiau esančiame

laukelyje nurodyta
„Klaida“, tai reiškia, jog

Jūsų užpildyti duomenys
nesutampa su informacija,

pateikta „Finansiniai
duomenys“ lape

FORMOS PILDYMO TAISYKLĖS

PRAŠOME UŽPILDYTI VISUS MELSVUS LAUKELIUS KIEKVIENAM ĮMONĖS VYKDOMAM SPECIALIAJAM
ĮPAREIGOJIMUI ARBA VALSTYBĖS PAVESTAI KOMERCINEI FUNKCIJAI. SUMOS TURI BŪTI NURODYTOS
TŪKSTANČIAIS EURŲ, VIENO SKAIČIAUS PO KABLELIO TIKSLUMU

AB Vidaus vandens kelių direkcija

Akcinė bendrovė (AB)

132090925

BŪTINA UŽPILDYTI EILUTES DĖL KOMERCINĖS IR NEPASKIRSTYTOS DALIES, ĮSKAIČIUOTOS Į ĮMONĖS
FINANSINES ATASKAITAS, BEI PASITIKRINTI, AR ŠIOJE FORMOJE UŽPILDYTI DUOMENYS SUTAMPA SU
FINANSINIAIS DUOMENIMIS, PATEIKTAIS PIRMĄJAME LAPE (TIKRINIMUI SKIRTAS ŠIOS FORMOS E
STULPELIS)

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA

Programos „Susisiekimo vandens keliais užtikrinimas“ vykdymas - - - - - - - - - - - - - -

2021 metai
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija

Iš viso įskaičiuota į įmonės
finansines ataskaitas

Tikrinimas  
Jei žemiau esančiame

laukelyje nurodyta
„Klaida“, tai reiškia, jog

Jūsų užpildyti duomenys
nesutampa su informacija,

pateikta „Finansiniai
duomenys“ lape

Komercinė dalis
įskaičiuota į įmonės

finansines ataskaitas

Nepaskirstyta dalis
įskaičiuota į įmonės

finansines ataskaitas

Programos „Susisiekimo vandens keliais
užtikrinimas“ vykdymas

- - - - - - - - - - - - - -

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Veiklos pelnas

Dotacijos, susijusios su pajamomis

Pelnas prieš apmokestinimą

Grynasis pelnas

Mokestis už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise

Nusidėvėjimas ir amortizacija

2022 metai
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija

Iš viso įskaičiuota į įmonės
finansines ataskaitas

Tikrinimas  
Jei žemiau esančiame

laukelyje nurodyta
„Klaida“, tai reiškia, jog

Jūsų užpildyti duomenys
nesutampa su informacija,

pateikta „Finansiniai
duomenys“ lape

Komercinė dalis
įskaičiuota į įmonės

finansines ataskaitas

Nepaskirstyta dalis
įskaičiuota į įmonės

finansines ataskaitas

Programos „Susisiekimo vandens keliais
užtikrinimas“ vykdymas

- - - - - - - - - - - - - -

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Veiklos pelnas

Dotacijos, susijusios su pajamomis

Pelnas prieš apmokestinimą

Grynasis pelnas

Mokestis už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise

Nusidėvėjimas ir amortizacija

BALANSAS

2021 metai
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija

Iš viso įskaičiuota į įmonės
finansines ataskaitas

Tikrinimas  
Jei žemiau esančiame

laukelyje nurodyta
„Klaida“, tai reiškia, jog

Jūsų užpildyti duomenys
nesutampa su informacija,

pateikta „Finansiniai
duomenys“ lape

Komercinė dalis
įskaičiuota į įmonės

finansines ataskaitas

Nepaskirstyta dalis
įskaičiuota į įmonės

finansines ataskaitas

Programos „Susisiekimo vandens keliais
užtikrinimas“ vykdymas

- - - - - - - - - - - - - -

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Įsipareigojimai

Įsipareigojimų ir nuosavo kapitalo iš viso

Balansas

2022 metai
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija

Iš viso įskaičiuota į įmonės
finansines ataskaitas

Tikrinimas  
Jei žemiau esančiame

laukelyje nurodyta
„Klaida“, tai reiškia, jog

Jūsų užpildyti duomenys
nesutampa su informacija,

pateikta „Finansiniai
duomenys“ lape

Komercinė dalis
įskaičiuota į įmonės

finansines ataskaitas

Nepaskirstyta dalis
įskaičiuota į įmonės

finansines ataskaitas

Programos „Susisiekimo vandens keliais
užtikrinimas“ vykdymas

- - - - - - - - - - - - - -

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Įsipareigojimai

Balansas

Specialiųjų įpareigojimų pajamų kilmė

2021 metai
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija

Programos „Susisiekimo vandens keliais
užtikrinimas“ vykdymas

- - - - - - - - - - - - - -

Valstybės biudžetas

0,0 Gerai
Europos Sąjungos ar kitų užsienio partnerių fondai

Vartotojai

Kita (nurodykite)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

2022 metai
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija

Programos „Susisiekimo vandens keliais
užtikrinimas“ vykdymas

- - - - - - - - - - - - - -

Valstybės biudžetas

0,0 Gerai
Europos Sąjungos ar kitų užsienio partnerių fondai

Vartotojai

Kita (nurodykite)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Jei pasirinktas pajamų šaltinis „Kita“, žemiau
esančiame laukelyje nurodykite, kokie tai

šaltiniai

Dotacijų ar kitų priemonių, kuriomis kompensuojamos specialiųjų įpareigojimų sąnaudos
(neįskaičiuojamos į įmonės finansines ataskaitas), kilmė

2021 metai
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija
Specialusis įpareigojimas arba valstybės

pavesta komercinė funkcija

Programos „Susisiekimo vandens keliais
užtikrinimas“ vykdymas

- - - - - - - - - - - - - -

Valstybės biudžetas

3 333,0 Gerai

3 333,0

Europos Sąjungos ar kitų užsienio partnerių fondai

Vartotojai

Kita (nurodykite)

3 333,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

2022 metai Specialusis įpareigojimas arba valstybės
pavesta komercinė funkcija

Specialusis įpareigojimas arba valstybės
pavesta komercinė funkcija

Specialusis įpareigojimas arba valstybės
pavesta komercinė funkcija

Specialusis įpareigojimas arba valstybės
pavesta komercinė funkcija

Specialusis įpareigojimas arba valstybės
pavesta komercinė funkcija

Specialusis įpareigojimas arba valstybės
pavesta komercinė funkcija

Specialusis įpareigojimas arba valstybės
pavesta komercinė funkcija

Specialusis įpareigojimas arba valstybės
pavesta komercinė funkcija

Specialusis įpareigojimas arba valstybės
pavesta komercinė funkcija

Specialusis įpareigojimas arba valstybės
pavesta komercinė funkcija

Specialusis įpareigojimas arba valstybės
pavesta komercinė funkcija

Specialusis įpareigojimas arba valstybės
pavesta komercinė funkcija

Specialusis įpareigojimas arba valstybės
pavesta komercinė funkcija

Specialusis įpareigojimas arba valstybės
pavesta komercinė funkcija

Specialusis įpareigojimas arba valstybės
pavesta komercinė funkcija

Programos „Susisiekimo vandens keliais
užtikrinimas“ vykdymas

- - - - - - - - - - - - - -

Valstybės biudžetas

3 983,030 Gerai

3 983,0300

Europos Sąjungos ar kitų užsienio partnerių fondai

Vartotojai

Kita (nurodykite)

3 983,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei pasirinktas sąnaudų kompensavimo šaltinis
„Kita“, žemiau esančiame laukelyje nurodykite,

kokie tai šaltiniai

Jei turite komentarų dėl užpildytos informacijos, pateikite juos čia:

Informacija apie lentelės duomenų tikrumą patvirtinantį asmenį

Lentelės duomenų patvirtinimo data 2023-05-02

Atsakingas asmuo (vardas, pavardė, pareigos) Liudvikas Mickevičius, finansų direktorius

Atsakingo asmens kontaktiniai duomenys (telefono nr. ir elektroninio pašto adresas) +370 615 80904, liudvikas.mickevicius@vvkd.lt

Atsakingo asmens parašas arba elektroninis parašas (reikalingas tik skenuotoje versijoje)



 
 
 

 
 
 

 
 

 
AKCINĖS BENDROVĖS VIDAUS VANDENS KELIŲ 

DIREKCIJOS 

2022 METŲ METINIS PRANEŠIMAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KAUNAS, 2023 



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

2 
 

Turinys 
 

1. Pagrindinė informacija apie Bendrovę ........................................................................................ 4 
2. Strategija ...................................................................................................................................... 5  
3. Reikšmingiausi įvykiai ................................................................................................................ 7 
4. Bendrovės veiklos vykdymo ir plėtros apžvalga ......................................................................... 9 
5. Vykdomi ir planuojami investicijų projektai ............................................................................. 17 
6. Finansinių veiklos rezultatų analizė .......................................................................................... 19 
7. Bendrovės valdymas, darbuotojai, darbo užmokestis ............................................................... 25 
8. Pagrindinių rizikos rūšių ir neapibrėžtumų apibūdinimas ......................................................... 33 
9. Darnumo (socialinės atsakomybės) politika Bendrovėje .......................................................... 35 
10. Skaidrumo gairių laikymasis ..................................................................................................... 37 

 
  



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

3 
 

GENERALINIO DIREKTORIAUS ŽODIS 
 

Gerbiami klientai, partneriai ir darbuotojai, 
Vienintelė iš penkių planuotų susisiekimo 

sektoriaus įmonių Vidaus vandens kelių direkcija 
nuo 2022 m. liepos 1 d. tapo akcine bendrove. Ši 
pertvarka įgyvendinta atsižvelgiant į Vyriausybės 
ir Seimo sprendimus bei Ekonominio 
bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos (EBPO) 
rekomendacijas, kurios siūlo mažinti politinę įtaką 
valstybės valdomoms Bendrovėms ir įgyvendinti 
gerosios valdysenos praktikas. Po šio pokyčio 
direkcija tampa lankstesne, išlaikant valstybės 
kontrolę ir valdžios balansą. Esame tikri, kad 
būsime tarp lyderiaujančių bendrovių susisiekimo 
sektoriuje, darniai įgyvendinant direkcijos 
strateginius tikslus: didinti eksploatuojamų 
vandens kelių ilgį, tarp jų atverti Nemuną 
nepertraukiamai laivybai visu upės ilgiu Lietuvos 

teritorijoje, plėtoti intermodalinę krovininę laivybą, naudojant upių transportą be CO2 emisijų, 
skatinti keleivinę ir pramoginę laivybą, vystant naujas turistines vandens trasas. 

2022 m. pavasarį Vidaus vandens kelių direkcijos vardu pasirašiau susitarimą Europos 
investiciniu banku (EIB) dėl žaliosios krovininės laivybos Lietuvos vidaus vandenyse plėtros. 
Investicijos į elektrines krovinių vežimo priemones reikšmingai prisidėtų prie nacionalinio transporto 
anglies dioksido pėdsako mažinimo. Visos Lietuvos bendrovės, ypač valstybės valdomos, turi laikytis 
žaliojo kurso ir siekti tvarios ekonomikos ne tik pasiekus galutinį rezultatą, bet ir visose tarpinėse 
grandyse. Iškastiniu kuru varomus vilkikus pakeitus elektriniais stūmikais, logistikos grandinės taps 
tvaresnės, o pažangūs sprendimai integruojami į vieną logistikos grandinę duos maksimalią naudą.  

Šiemet baigiamas Nemuno modernizavimo darbų projektas. Nemuno upės ruožas nuo Kauno 
iki Klaipėdos jūrų uosto yra pagrindinis Lietuvos valstybinės reikšmės vidaus vandens kelias, 
tarptautinio TEN-T tinklo dalis E-41. Iki 2024 m. bus atnaujinta ar pastatyta daugiau negu 500 bunų. 
Upės vaga tiesesnė, sumažės krantų erozija. Sąnašos nebesikaups laivybai skirtoje upės dalyje, jos 
nusės tarpbuniuose arba bus pašalinamos žemsiurbėmis – laivakelio priežiūra taps gerokai 
paprastesnė. 

Daugiau kaip dešimtmetį laukta naujovė – kuro kolonėlės vandens kelyje, patogesniam kuro 
užsipylimui. Atnaujinama turima ir kuriama nauja infrastruktūra laivų stovėjimui. Visa tai leidžia 
tikėtis tolimesnio vidaus vandenų naudotojų augimo.   

Esu tikras, vidaus vandens laivyba gali perimti 10 proc. viso šalies vidaus krovinių srauto. Mes 
turime tam tinkamas gamtines sąlygas, aktyviai dirbame plėtodami infrastruktūrą ir kurdami laivyną. 
Esame sudarę preliminarius susitarimus su potencialiais krovinių vežėjais – tad susidomėjimas 
komerciniu krovinių pervežimu vidaus vandenimis auga. Tai parodo ir komercinės veiklos pajamų 
augimas 2022 m. iki 1.271 tūkst. Eur bei išlaikyta teigiama EBITDA – 34,7 tūkst. Eur.  

 
Vladimiras Vinokurovas, 
AB Vidaus vandens kelių direkcija generalinis direktorius  



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

4 
 

1. PAGRINDINĖ INFORMACIJA APIE BENDROVĘ 

Pavadinimas Akcinė bendrovė Vidaus vandens kelių direkcija 

Teisinė forma Akcinė bendrovė 

Įregistravimo data ir vieta 
1990 m. lapkričio 27 d., valstybės Bendrovės Registrų 
centro Kauno filialas 

Bendrovės kodas 132090925 

PVM mokėtojo kodas LT320909219 

Įstatinis kapitalas 12.630.306 EUR 

Buveinės adresas Raudondvario pl. 113, Kaunas 

Telefono numeris +370 686 53650 

Elektroninio pašto adresas vvkd@vvkd.lt 

Interneto svetainės adresas www.vvkd.lt 

Filialai ir atstovybės Nėra 

 
Akcinė bendrovė Vidaus vandens kelių direkcija (toliau – Bendrovė) yra valstybės valdoma 

Bendrovė. Akcininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija yra Lietuvos Respublikos 
susisiekimo ministerija.  

Metinė pranešimas parengtas už laikotarpį nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. 
 
 

  



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

5 
 

2. STRATEGIJA 

Bendrovės misija 

Valdyti ir plėtoti Lietuvos Respublikos valstybinės reikšmės vidaus vandenų kelių tinklą, 
įgyvendinant valstybės politiką transporto srityje. 

Bendrovės vizija 

Moderni, efektyviai veikianti, Lietuvos Respublikos valstybinės reikšmės vidaus vandenų 
kelius valdanti Bendrovė. 

Bendrovės vertybės 

 

 

Strateginės kryptys 

Siekiant veiksmingai įgyvendinti Bendrovės misiją ir viziją, taip pat remiantis Raštu dėl 
valstybės lūkesčių, nustatomos pagrindinės Bendrovės strateginės kryptys:  

I kryptis. Teikiamų paslaugų kokybės gerinimas – suvokiamas kaip tęstinis procesas, kuriuo 
siekiama gerinti laivybos sąlygas  eksploatuojamuose valstybinės reikšmės vidaus keliuose. 

II kryptis. Bendrovės veiklos efektyvumo didinimas – suvokiamas kaip vieningas procesas, 
kuriuo siekiama gerinti Bendrovės veiklos valdymą ir procesus, modernizuoti pasenusias 
technologijas ir diegti inovacijas. 

 
 

Bendrovės 
vertybės

Atsakomybė – klientams, partneriams, darbuotojams; 
socialinė atsakomybė už poveikį aplinkai ir visuomenei. 

Pagarba – klientams, partneriams, darbuotojams, jų 
nuomonės vertinimas, dėmesys kiekvienam.  

Kompetencija – nuolat gilinamos darbuotojų žinios ir 
tobulinami įgūdžiai, keliama kvalifikacija, gerinami veiklos 
procesai. 

Kokybė – aukšta teikiamų paslaugų ir atliekamų darbų kokybė, 
atitinkanti klientų poreikius. 



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

6 
 

Tikslai 

2021 m. gruodžio 29 d. valdybos nutarimu Nr. 10 buvo patvirtinti 2022 m. tikslai:  

Uždavinys, veiksmas Rodiklis, matavimo vienetas 
2022 

planas 
I kryptis. Teikiamų paslaugų kokybės gerinimas 

I.1. Gerinti eksploatuojamų valstybinės reikšmės vidaus 
vandenų kelių ir jų infrastruktūros kokybę krovininei 
laivybai 

Modernizuoto E41 vandens kelio 
dalis Nemuno upėje, % 60 

I.2. Gerinti eksploatuojamų valstybinės reikšmės vidaus 
vandenų kelių ir jų infrastruktūros kokybę 
pramoginei/keleivinei laivybai 

Valstybinės reikšmės vidaus 
vandenų kelius naudojančių 
pramoginių laivų skaičiaus augimas 
(plg. su praėjusiais metais), % 

2 

II kryptis. Bendrovės veiklos efektyvumo didinimas 

II.1. Didinti veiklos efektyvumą  
Komercinių pajamų pokytis (plg. su 
ankstesnių metų faktu), % 

10 

II.2. Didinti darbuotojų įsitraukimą  
Darbuotojai, pateikę pasiūlymus, 
Bendrovės veiklos tobulinimui, % 
nuo visų darbuotojų sk. 

12 

 
Strategijos 2022 metų įgyvendinimas pateikiamas 4 skyriuje „Bendrovės veiklos vykdymo ir 

plėtros apžvalga“. 
  



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

7 
 

3. REIKŠMINGIAUSI ĮVYKIAI 

Reikšmingiausi įvykiai per ataskaitinį laikotarpį 

2022-01-11 
Apdovanoti du kapitonai 
Lietuvos garbės upeivio ženklu  

Susisiekimo ministras Marius Skuodis Lietuvos garbės upeivio ženklu apdovanojo 
Bendrovės kapitonus: Danių Druskį ir Vidmantą Gabrielaitį. Apdovanojimas skirtas 
už ilgametį darbą puoselėjant Lietuvos vidaus vandenų laivybą. 

2022-01-31 
Patvirtintas Bendrovės 
strateginis planas 2022-2025 
laikotarpiui 

LR susisiekimo ministerija patvirtino 2022-2025 m. strateginį veiklos planą. 

2022-02-24 
Rusijos invazija į Ukrainą 

Dėl Rusijos invazijos į Ukrainą žymiai išaugusios kuro ir kitų energetinių išteklių 
kainos, Įmonei teko prašyti papildomo finansavimo vykdyti specialiesiems 
įpareigojimams. 

2022-03-08 
Su LR susisiekimo ministerija 
buvo pasirašyta asignavimų 
sutartis 

Pasirašyta Valstybės biudžeto lėšų, skirtų AB Vidaus vandens kelių direkcijai 
programai „Transporto ir ryšių politikos įgyvendinimas“ vykdyti, naudojimo sutartis. 

2022-04-08 
Baigėsi pirmosios valdybos 
kadencija 

2022 m. balandžio 8 d. baigėsi pirmosios 2018-2019 m. išrinktos valdybos kadencija. 
Svarbiausi pasiekti dalykai, tai Bendrovės pertvarkymas į šiuolaikinius 
korporatyvinio valdymo metodus taikančią Bendrovę; tarptautinio TEN-T kelio E41 
modernizavimas; vidutinės ir ilgalaikės transporto strategijos ruošimas; daugiau kaip 
4 kartus išaugusios pajamos, nuo 231 tūkst. EUR iki 956 tūkst. EUR; visuomenės 
švietimas apie ekonomiškiausią transporto rūšį, kuri nėra išnaudojama Lietuvoje. 

2022-05-13 
Atidaryta pirmoji mobili 
degalų stotelė 

Atidaryta pirmoji mobili kuro laikymo talpykla, kurią pastatė pati Bendrovė. Nauja 
infrastruktūra leis patogiau išnaudoti vidaus vandenų teikiamus privalomumus. 

2022-05-20 
Pasirašytas susitarimas su EIB  

Pasirašytas susitarimas su Europos investicinio banko (EIB) dėl galimybių studijos 
atlikimo. Projekto tikslas – atnaujinti krovinių gabenimą vandens transportu tarp 
dviejų didžiųjų Lietuvos miestų: Klaipėdos ir Kauno. 

2022-05-22  
Bendrovės darbuotojai ir 
turima įranga prisidėjo prie 
Europos kultūros sostinė 2022 
renginio 

2022 m. Europos kultūros sostinė buvo paskelbta Kaunas ir Kauno rajonas. Bendrovė 
buvo 2022 m. gegužės 22 d. vykusio pasirodymo ant vandens vienas pagrindinių 
parnerių. 

2022-06-01 
Priimtas LR Vyriausybės 
nutarimas pertvarkyti 
Bendrovę į akcinę bendrovę 

LR Vyriausybė priėmė nutarimą Bendrovei pertvarkyti į akcinę bendrovę, o iš 2022 
m. pradžioje įvertinto turto, kurio vertė 12.630.306 EUR, nurodė suformuoti 
Bendrovės įstatinį kapitalą. 

2022-07-01 
Bendrovė pertvarkyta į akcinę 
bendrovę 

Bendrovė buvo sėkmingai pertvarkyta į akcinę bendrovę. 

2022-07-01 LR Vyriausybės 
posėdis vyko Bendrovės 
teritorijoje 

Bendrovės teritorijoje vyko išvažiuojamasis LR Vyriausybės posėdis, kurio metu 
pristatyta Bendrovės veikla ir ateities perspektyvos. 

2022-08-26 
Išrinkti du iš trijų valdybos 
narių 

Išrinkti du nepriklausomi valdybos nariai į Bendrovės valdybą. Abu nepriklausomi 
nariai tęsia darbus iš pirmosios kadencijos: Evaldas Tamelis (valdybos pirmininkas) 
ir Manfred Seitz. 

2022-09-02 
Bendrovės valdyba paskyrė 
generalinį direktorių 

2022 m. rugsėjo 2 dieną Bendrovės valdyba paskyrė vienasmenį valdymo organą 
generalinį direktorių – Vladimirą Vinokurovą. 



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

8 
 

2022-11-21 
Išrinkta trečioji Valdybos narė 

 Į Bendrovės valdybą iki veikiančios valdybos kadencijos pabaigos išrinkta Jurgita 
Rimkuvienė, Susisiekimo ministerijos Ateities susisiekimo politikos grupės 
vyresnioji patarėja. 

2022-11-15 
Pradėtas bendradarbiavimas su 
Kauno kolegija 

Kauno kolegijos Transporto ir logistikos verslo specialybės studentai supažindinti su 
Lietuvos vidaus vandens kelių situacija, laivybos ir krovinių gabenimo vidaus 
vandenimis galimybėmis ir perspektyvomis.  

2022-12-21 
Patvirtinta Bendrovės valdymo 
struktūra 

Patvirtinta Bendrovės valdymo struktūra, kurioje atsirado: personalo ir 
komunikacijos direktoriaus pareigybė; laivybos darbų vadovo pareigybė; teisės ir 
prevencijos vadovo pareigybė; finansų skyrius ir finansų direktoriaus pareigybė; 
laivų techninės apžiūros skyrius ir Laivų techninės apžiūros skyriaus vadovo 
pareigybė.  

Reikšmingiausi įvykiai, įvykę iki parengimo dienos 

2023-01-03 
Patvirtintas 2023-2026 m. 
strateginis veiklos planas 

Valdyba patvirtinta 2023-2026 m. strateginį veiklos planą. 

2023-01-23 
Su LR susisiekimo ministerija 
buvo pasirašyta asignavimų 
sutartis 

Pasirašyta Valstybės biudžeto lėšų, skirtų AB Vidaus vandens kelių direkcijai 
programai „Transporto ir ryšių politikos įgyvendinimas“ vykdyti, naudojimo sutartis. 

2023-01-24 
Pradėtas įgyvendinti naujas 
INTERREG projektas 

Pradėtas įgyvendinti naujas ES INTERREG projektas „Blue Supply Chain“, kuriame 
kartu su 20 partnerių iš skirtingų 8 Baltijos jūros šalių ateinančius trejus metus bus 
keičiamasi turima patirtimi, kaip žalinti uostus ir tiekimo grandines, kad pastarieji 
būtų kuo labiau klimatui neutralūs. Tai apima ne tik pačius uostus, bet ir jų 
infrastruktūrą, laivus, analizę dėl ateityje naudojamo energijos šaltinio ir kt. 

2023-01-31 
VMI komentaras dėl akcizų 
įstatymo taikymo 

VMI pateiktame komentare yra aiškinama, kad pagal LR akcizų įstatymo 43 
straipsnio 1 dalies 2 punkte analizuojamą akcizų lengvatą, nuo akcizų atleidžiami 
laivų degalai, kurie sunaudojami laivų navigacijos Europos Sąjungos vandenyse 
tikslais (įskaitant žvejybą), išskyrus laivų degalus, tiekiamus į asmeniniams 
poreikiams naudojamus laivus. Tai gali lemti papildomas sąnaudas specialiųjų 
įpareigojimų vykdymui. 

2023-02-28 
Pasirašyta sutartis dėl laivybos 
šliuzo PAV ir projektinių 
pasiūlymo rengimo 

Bendrovė su Kauno miesto savivaldybės administracija pasirašė sutartį dėl laivybos 
per Kauno HE šliuzo ties hidroelektrine poveikio aplinkai vertinimo ir projektinių 
pasiūlymų rengimo, kuria miestas įsipareigojo skirti finansavimą šiems startiniams 
darbams. 

2023-03-24 
Patvirtinta EIB studija 

Projekto metu sukuriama vidaus vandenų transporto grandinė tarp Kauno ir 
Klaipėdos uostų, kuri neteršia gamtos. Reikalinga investicijos suma 75,7 mln. EUR, 
už kurią būtų įsigijami 6 elektriniai laivai stūmikai, 12 nesavaeigių baržų, 27 baterijų 
konteineriai, uostų infrastruktūra: kranas Kaune, kranas Jurbarke, įkrovimo stotelės, 
prisijungimas prie elektros tinklų. Projektas atsiperkantis ir realiai generuojantis 
grąžą. Finansinė grynoji dabartinė vertė – 18,7 mln. EUR. Apskaičiuota vidinė 
grąžos norma yra 5,1 % (IRR). 

  



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

9 
 

4. BENDROVĖS VEIKLOS VYKDYMO IR PLĖTROS APŽVALGA 

Veiklos rezultatai 

AB Vidaus vandens kelių direkcija yra valstybinės reikšmės vidaus vandenų kelių valdytojas. 
Bendrovė valdo ir eksploatuoja Lietuvos Respublikos valstybinės reikšmės vidaus vandenų kelius, 
juos tvarko ir vykdo jų priežiūrą bei sudaro tinkamas sąlygas laivybai eksploatuojamuose valstybinės 
reikšmės vidaus vandenų keliuose pagal Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos programą 
„Susisiekimo vandens keliais užtikrinimas“ (toliau – Programa). Programos vykdymui finansavimas 
skiriamas pagal kiekvienais metais su Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija sudaromą sutartį. 

Vidaus vandenų kelių priežiūra – tai eksploatuojamų valstybinės reikšmės vidaus vandenų kelių 
laivakelio ženklinimas, jo valymo darbai, upės vagos reguliavimas hidrotechnikos statiniais (toliau – 
bunos), siekiant suformuoti nustatytų parametrų laivakelį, hidrografinių darbų vykdymas, 
eksploatuojamų valstybinės reikšmės vidaus vandenų kelių infrastruktūros aptarnavimas ir priežiūra. 
Bendrovė taip pat remontuoja ir stato laivus bei plaukiojančias priemones, naudojamus valstybinės 
reikšmės vidaus vandenų kelių priežiūrai. 

Tinkamų sąlygų laivybai sudarymas yra nustatytų kiekybinių (navigacijos trukmė, 
eksploatuojamų valstybinės reikšmės vidaus vandenų kelių ilgis) ir kokybinių (laivakelio gylis, plotis 
ir posūkio spindulys) kelio parametrų išlaikymas. Lietuvos Respublika 1997 m. pasirašė Europos 
susitarimą dėl svarbiausių tarptautinės reikšmės vidaus vandenų kelių (AGN susitarimas), kuriuo 
vidaus vandenų kelias Nemuno upe ir Kuršių mariomis nuo Kauno iki Klaipėdos yra tarptautinės 
reikšmės vidaus vandenų kelias E41 (ilgis – 291,2 km). Kelyje E41 visą navigacijos laikotarpį turi 
būti palaikomi Jungtinių Tautų Ekonominės komisijos Vandens kelių tinklo pagrindinių standartų ir 
parametrų apraše TRANS/SC.3/144 nustatyti rodikliai. Kelio E41 ruožui Klaipėda – Jurbarkas 
nustatyti šie matmenys: laivų ilgis – 100 m, plotis – 10 m, kelio gylis – 1,50 m (laivo grimzlė ne 
daugiau 1,30 m); ruožui Jurbarkas – Kaunas: laivų ilgis – 100 m, plotis – 10 m, kelio gylis – 1,20 m 
(laivo grimzlė ne daugiau 1,00 m). 

Bendrovės funkcijoms vykdyti yra naudojama Bendrovės turima infrastruktūra (uostai, 
prieplaukos), kuri yra skirta vidaus vandenų kelių priežiūrą vykdančių techninių laivų aptarnavimui 
ir remontui. 2022 m. Bendrovės valdomas turtas buvo įvertintas nepriklausomo vertintojų ir iš jo 
suformuotas įstatinis kapitalas.  

2022 m. pasiektų veiklos rezultatų atitiktis veiklos tikslams pateikiama lentelėje.  
Uždavinys, veiksmas Rodiklis, matavimo 

vienetas 
2022 

planas 
2022 

faktas 
Įvykdymas 

I kryptis. Teikiamų paslaugų kokybės gerinimas 

I.1. Gerinti eksploatuojamų valstybinės reikšmės 
vidaus vandenų kelių ir jų infrastruktūros kokybę 
krovininei laivybai 

Modernizuoto E41 
vandens kelio dalis 
Nemuno upėje, % 

60 70 117% 

Veiksmai: 
1) Išlaikyti bendrą eksploatuojamų valstybinės 
reikšmės vidaus vandenų kelių ilgį 
 
2) Išlaikyti navigacijos  trukmę kelyje E41 
 
3) Išlaikyti navigacijos  trukmę kituose 
eksploatuojamuose valstybinės reikšmės 
keliuose  

Eksploatuojamas 
kelias, km 
 
Navigacijos trukmė, 
paros 
 
Navigacijos trukmė, 
paros 
 

 
450 km 

 
 

227 
 

182 
 
 

 
450 km 

 
 

227 
 

182 
 
 

 
100% 

 
 

100% 
 

100% 
 
 



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

10 
 

Uždavinys, veiksmas Rodiklis, matavimo 
vienetas 

2022 
planas 

2022 
faktas 

Įvykdymas 

4) Laivakelio valymas 
 
5) Vykdyti batimetrinius matavimus  
 
 6) Užtikrinti vidutinius mėnesinius gylius E41 
kelyje ne mažesnius kaip  nustatytus garantinius 
gylius 

Pašalinta seklumų, 
tūkst. m3 
% nuo valstybinės 
reikšmės kelių 
Santykinė reikšmė % 
(faktinis/garantinis*10
0) 

925 
 

10% 
 

70% 

380 
 

53,7% 
 

106 % 

41% 
 

537% 
 

151% 

I.2. Gerinti eksploatuojamų valstybinės 
reikšmės vidaus vandenų kelių ir jų 
infrastruktūros kokybę pramoginei/keleivinei 
laivybai 

Vidaus vandenų kelius 
naudojančių laivų sk. 
augimas (plg. su 
praėjusiais metais), % 

2 7 350% 

Veiksmai:  
1) Valstybinės reikšmės vidaus vandenų kelių 
naudotojų pasitenkinimo tyrimo atlikimas 
 
2) Informacijos apie eksploatuojamus 
valstybinės reikšmės vidaus vandenų kelius 
pateikimas naudotojams 

 
Pasitenkinusių 
naudotojų kiekis, proc 
 
Informacinių objektų 
kiekis Bendrovės 
skaidos kanaluose 
kiekis, vnt. 

 
89 

 
 
 

4 

 
90 

 
 
 

26 

 
101% 

 
 
 

650% 

II kryptis. Bendrovės veiklos efektyvumo didinimas 
II.1. Didinti veiklos efektyvumą  Komercinių pajamų 

pokytis, % 
10 30 300% 

Veiksmai: 
1) Komercinės veiklos pajamų augimas 
 
2) Veiklos efektyvumo augimas 

 
1) Gautos pajamos, 
tūkst. Eur 
2) Likvidumo koef. 
3) Turto grąža, proc. 
(EBITDA/Turtas) 
4) Nuosavo kap. grąža, 
proc (EBITDA/N.kap.) 
5) EBITDA, tūkst. Eur 

 
725 

 
2,00 
-25 

 
-60 

 
>0 

 
1.174 

 
3,65 
0,09 

 
0,3 

 
54 

 
162% 

 
183% 

- 
 
- 
 
- 

II.2. Didinti darbuotojų įsitraukimą  Darbuotojai, pateikę 
pasiūlymus Bendrovės 
veiklos, tobulinimui, % 
nuo visų darbuotojų sk. 

12 

12 

100% 

1) Organizuoti vidinės komunikacijos renginius 
 
2) Organizuoti komandos formavimo renginius 
 

1) Renginių / Mokymų 
skaičius, vnt.  
2) Darb. įsitraukimas 
renginiuose, proc. 
3) Darbuotojų saugos ir 
sveikatos instruktavimų 
skaičius, vnt; 
4) Darbuotojų 
pasitenkinimo darbu 
pokytis 

2 
 

80 
 
 

2 
 
 

0 

4 
 

81 
 
 

2 
 
 

85 

200% 
 

101% 
 
 

100% 
 
 
- 

  



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

11 
 

Specialieji įpareigojimai ir jų vykdymas 

Remiantis Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2013 m. gruodžio 20 d. įsakymo Nr. 4-1100 
„Dėl valstybės valdomų įmonių specialiųjų įpareigojimų nustatymo ir informacijos pateikimo 
rekomendacijų patvirtinimo“ 8 ir 8.1 punktų nuostatomis, yra laikoma, kad valstybės valdoma 
Bendrovė vykdo specialųjį įpareigojimą, jeigu pareiga atlikti tam tikrą aiškiai apibrėžtą funkciją yra 
nustatyta įstatymuose arba Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimuose ir atliekant šią funkciją 
(…) funkcijai atlikti yra skiriami valstybės biudžeto asignavimai. Remiantis Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 1995 m. rugpjūčio 14 d. nutarimu Nr. 1119 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybinės 
reikšmės vidaus vandenų kelių sąrašo patvirtinimo“, Bendrovė yra paskirta valstybinės reikšmės 
vidaus vandenų kelių valdytoja. Tuo pačiu nutarimu yra nustatyta, kad Lietuvos Respublikos 
valstybinės reikšmės vidaus vandenų kelių valdytojas visą navigacijos laiką vykdo valstybinės 
reikšmės vidaus vandenų kelių darbus (visą jų kompleksą) ir užtikrina nustatytus valstybinės reikšmės 
vidaus vandenų kelių gabaritus. 

Šiai funkcijai atlikti Bendrovei yra skiriami valstybės biudžeto asignavimai Programos tikslo 
įgyvendinimo sąnaudoms kompensuoti pagal kiekvienais metais su Lietuvos Respublikos 
susisiekimo ministerija pasirašomą valstybės biudžeto lėšų, skirtų Bendrovei Programai vykdyti, 
naudojimo sutartį. Bendrovė iš specialiojo įpareigojimo funkcijos vykdymo pajamų negauna.  

2023 m. Bendrovė žada pradėti diskusijas su LR susisiekimo ministerija dėl tvaresnio 
specialiųjų įpareigojimų vykdymo finansavimo modelio patvirtinimo. Dabartinis modelis, skiriant 
fiksuotą pinigų sumą neatspindi situacijos rinkoje, todėl svarbu pereiti prie finansavimo už vieną 
kilometrą įkainį, indeksuojant jį pagal metinius infliacijos rodiklius. Naujas finansavimo modelis 
užtikrintų ne tik aiškesnį ar skaidresnį būdą, bet ir leistų aiškiau planuoti ateities pinigų srautus ir 
naujus investicinius projektus. 

Vadovaujantis 2022 m. kovo 8 d. susitarimu su Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 
Nr. 1F-26 ir vėlesniais jo pakeitimais 2022 m. Bendrovei Programos vykdymui buvo skirta 6.969 
tūkst. eurų. Iš jų priemonės „Vykdyti laivakelio ženklinimo darbus ir stebėti jo būklę, gerinti 
valstybinės reikšmės vidaus vandenų kelių infrastruktūrą“ įgyvendinimui – 3.983 tūkst. Eur, Nemuno 
aukštupio laivakelio priežiūros technikos įsigijimui – 1.300 tūkst. Eur ir investicijų projekto „TEN-T 
tinklo kelio E41 modernizavimas“ vykdymui – 1.686 tūkst. 

 
2022 m. navigacija pradėta balandžio 10 d. ir baigta lapkričio 23 d. Per ataskaitinį laikotarpį 

navigacija buvo išlaikyta – 227 paras, tiek, kiek buvo planuota. 

199
206

213
220

227
241

265 265 265

150

170

190

210

230

250

270

290

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.* 2024 m.* 2025 m.* 2026 m.*

Navigacijos trukmė, paros



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

12 
 

2022 m. eksploatuoti 450 km valstybinės reikšmės vidaus vandenų kelių, t.y. 5 km daugiau nei 
2021 metais. Per 2022 m. buvo pasiruošta eksploatuoti papildomus 17 km ir 2023 m. iš viso bus 
eksploatuojama 467 km valstybinės reikšmės vidaus vandenų kelių. Navigaciniais ženklais 
ženklinami visi eksploatuojami keliai ir kiti vandens keliai (pvz. atskiros atkarpos Nevėžio, Minijos 
upėse, Vilhelmo kanale).  

 
Atliktas Lietuvos Respublikos vidaus vandenų kelių tinklo kartografavimas. Batimetriniai 

matavimai buvo atliekami: Birštone – 1,5 km; Kintai – Šturmai atkarpoje 4,5 km; Šturmai – Ventės 
ragas atkarpoje 4,4 km; Minijoje nuo žiočių iki Lankupių – 19 km; Nevėžyje nuo žiočių iki Muniškių 
– 15 km; Jurbarkas Uostadvaris atkarpoje – 126 km; Kaunas Jurbarkas atkarpoje – 83 km; Vilhelmo 
kanale – 13 km. Vienas didžiausių ir svarbiausių darbų, atliktų IV ketvirtyje, buvo Neries upės 
skanavimas nuo santakos su Nemunu iki Nemenčinės – 202 km. 

 
Seklumų šalinimo darbai vykdyti Neries žiotyse, Paštuvos – Riogliškio, Raudonės - Stulgių, 

Veliuonos, Seredžiaus, Sutkiškių, Veršvų, Svencelės, Tatamiškės, Šturmų, Atmatos žiočių, Ventės 
rago, Ž. Panemunės, Marvelės ir kt. seklumose. Iš viso pašalinta apie 389 tūkst. m³ sąnašinio grunto. 

429,7
435

443 445
450

467 470
475

480

400

410

420

430

440

450

460

470

480

490

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.* 2024 m.* 2025 m.* 2026 m.*

Eksploatuojamų vandens kelių ilgis (km)

2022 M. EKSPLOATUOJAMI IR ĮRENGTI KELIAI 



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

13 
 

Ataskaitiniu laikotarpiu hidrometeorologinės sąlygos buvo palankios. Vandens lygis vidaus 
vandenų keliuose buvo aukštesnis už numatytą projektinį. Vykdant seklumų šalinimą  gyliai buvo 
išlaikyti artimi garantiniams. Informacija apie vandens kelio gylius charakteringuose ruožuose 
atnaujinama kiekvieną darbo dieną bei skelbiama Bendrovės internetinėje svetainėje www.vvkd.lt e-
žemėlapyje.  

Bendrovės vykdoma veikla bei įgyvendinami TEN-T kelio modernizavimo darbai lemia 
registruotų vandens transporto priemonių skaičiaus augimą, kuris nuo 2018 m. iki 2022 m. rugsėjo 
30 d. padidėjo 20,24% arba 4 536 vienetais. Džiaugiamės didėjančia vidaus vandenų transporto 
bendruomene. Dalyvaujame įvairiose susitikimuose su studentais, įmonių pristatymuose, 
tarptautiniuose projektuose, kad Bendrovės veikla būtų matoma. 

Šaltinis: Lietuvos transporto saugos administracijos informacija 
 
Atlikus 2022 metų gylių analizę Kauno - Uostadvario ruože ir palyginus su 2021 metų periodu, 

pastebimas ženklus pagerėjimas Kaunas - Jurbarkas ruože. Tam įtakos turėjo tinkamai suplanuoti 
valymo darbai, įsibėgėjantis "TEN-T tinklo kelio E41 modernizavimas" projektas bei palankios oro 
sąlygos. Sezono metu vidutinės gylių reikšmės nesiekė minimalios garantinio gylio ribos. Tačiau 
negausus kritulių kiekis ir aukšta temperatūra rugsėjo mėnesį bei vykstantys bunų statybos darbai 
Seredžius - Jurbarkas ruože turėjo įtakos vandens lygių kaitai, todėl momentiniu laikotarpiu reikšmės 
pasiekdavo arba nukrisdavo žemiau garantinio gylio reikšmės (120 cm).  

Ruože Jurbarkas - Uostadvaris didžiąją laivybos sezono dalį gyliai išsilaikė virš garantinio gylio 
reikšmių (150 cm). Tačiau dėl intensyvių bunų statybos darbų, negausaus kritulių kiekio bei itin žemo 
Kuršių marių vandens lygio, kuris susidarė dėl ilgą laiką vyravusių pietinių krypčių vėjų, beveik 
visame ruože rugsėjo mėnesį vidutinės gylių reikšmės buvo lygios arba žemiau garantinio gylio 
reikšmių.  

22 408
23 191

24 025
25 173

26 944
3,49%

3,60%

4,78%

7,04%

0,00%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

7,00%

8,00%

20 000

21 000

22 000

23 000

24 000

25 000

26 000

27 000

28 000

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022.09.30

Registruotų vandens transporto skaičius ir pokytis

Registruotų vandens transporto priemonių skaičius: Pokytis



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

14 
 

Minimalūs ir vidutiniai gyliai kelyje E41 seklumose 2022 m. 

2022 m. Bendrovės specialistai vykdė Nemuno upės vagą reguliuojančių bunų priežiūrą, 
analizavo jų būklę bei teikė rekomendacijas ir įžvalgas dėl bunų rekonstravimo ir/ar naujų statybos 
vykdomo projekto „TEN-T kelio tinklo E41 modernizavimas“ projektuotojams.  



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

15 
 

Vykdyta Bendrovei priklausančios uostų ir prieplaukų infrastruktūros priežiūra, suteiktos laivų 
laikymo paslaugos akvatorijoje ir aikštelėse. Pasibaigus navigacijai buvo atliktos uostų ir prieplaukų 
hidrotechnikos statinių kasmetinės techninės apžiūros.  

2022 m., kaip ir kasmet, buvo komunikuojama su vandens transporto naudotojais, siekiant 
paaiškinti šių metų navigacijos laikotarpio ypatumus. Informacija apie situaciją vandens keliuose 
kiekvieną darbo dieną buvo skelbiama Bendrovės tinklalapyje bei naujai pristatytoje programėlėje 
telefone. 2022 m. buvo gauta verslo ir visuomenės atstovų užklausų, susijusių su vidaus vandens kelių 
naudojimo sąlygomis. Užklausos gautos per Bendrovės internetinę svetainę, el. paštu ir /ar telefonu. 
Taip pat vidaus vandenų kelių naudotojams buvo suteikta galimybė pareikšti savo nuomonę dėl 
eksploatuojamų valstybinės reikšmės vidaus vandenų kelių būklės, 2022 m. pretenzijų nebuvo gauta. 

Bendrovė, siekdama sukurti patogesnę vandens transporto aprūpinimo kuru sistemą 
pagrindiniuose valstybinės reikšmės vidaus vandenų keliuose, apsaugant nuo galimų kuro išsiliejimo 
į vandenį, 2022 m. pradėjo eksploatuoti 4 kuro kolonėles: Žiemos uoste Kaune, Kauno mariose, 
Nidoje ir Svencelėje. Degalinių plėtra priklausys nuo besinaudojančių asmenų poreikių, tačiau jau 
2023 m. numatyta pastatyti dar bent 1 degalinę ant vandens. 

Vasaros sezonu vykdytos reguliarios keleivių vežimo paslaugos.  

Komercinė veikla 

Bendrovė, siekdama pelningos veiklos, vykdo ir kitą, Bendrovės įstatuose numatytą, komercinę 
veiklą. Bendrovė organizuoja ir rengia motorinių pramoginių laivų laivavedžių ir vidaus vandenų 
transporto specialistų ruošimo bei kvalifikacijos kėlimo kursus, teikia laivų buksyravimo, krovinių 
pervežimo paslaugas, vykdo laivų statybos ir remonto, techninės priežiūros darbus, įvertina laivų 
techninę būklę, teikia mobilių prieplaukų pastatymo, nuėmimo, plūdurų priežiūros ir sandėliavimo 
paslaugas.  

2022 m. Bendrovė intensyviai dėjo pastangas pasitikėjimo laivybos galimybėmis atstatymui bei 
laivybos perspektyvų propagavimui, todėl didelis dėmesys buvo kreipiamas vertinant ir rengiant 
Bendrovės eksploatuojamus vidaus vandenų kelius bei jų infrastruktūrą vidaus vandenų kelių 
naudotojų poreikiams. Vyko Bendrovės bei jos veiklos pristatymai renginiuose, mokyklų, kolegijų ir 
universitetų moksleiviams bei studentams.  

Skatindama laivybą, kaip labiausiai tausojančią aplinką, ekologiškai patrauklią transporto rūšį, 
Bendrovė efektyviai naudojo valdomą infrastruktūrą ir įrangą, atliko reikiamos apimties laivakelio 
valymo ir priežiūros darbus, skatino savivaldybes, verslo atstovus bendradarbiauti vystant keleivių 
krovinių pervežimus vidaus vandenų transportu. Dėl žymiai išaugusių kuro kaštų, anksčiau laiko 
buvo sustabdyta viena žemkasė Nemuno-11. 

2022 m. Bendrovė vykdė komercinių krovinių bei reguliaraus keleivių pervežimo veiklas, 
aktyviai ieškojo potencialių klientų bei partnerių krovinių gabenimo, keleivių pervežimo srityse, kad 
būtų skatinamas laivybos vystymasis: 

- su Kauno m. savivaldybe buvo vykdyti reguliarūs keleiviniai maršrutai Kaunas – Kulautuva, 
Nemuno upe (praplukdyta apie 1 400 keleivių); 

- vykdytas 1 krovininis reisas. Pervežtas didžiagabaritis krovinys maršrutu Kaunas-Klaipėda;  
- nuolat vyko krovinių, reikalingų bunų statybai E41 kelio modernizavimo tikslu, pervežimai 

Nemuno upe.  



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

16 
 

 
2022 m. privati bendrovė sėkmingai tęsė keleivių pervežimą maršrutu Kaunas-Nida, kuris 

nebūtų atsiradęs be Neringos savivaldybės, kitų savivaldybių, esančių prie Nemuno pritarimo, taip 
pat Bendrovės specialistų teiktos kvalifikuotos pagalbos. 

2021 m. tarp suinteresuotų ministerijų, Kauno m. savivaldybės ir Bendrovės pasirašytas 
memorandumas dėl Kauno hidroelektrinės laivybos šliuzo sujungiant Nemuno aukštupį ir žemupį 
įrengimo duoda grąžą. Pasiekta, kad Kauno m. savivaldybė skyrė finansavimą, o Bendrovė rengia 
poveikio aplinkai vertinimo ir projektinių pasiūlymų paslaugų įsigijimo viešąjį pirkimą, kurio 
rezultatas bus naudojamas planuojant tolimesnius veiksmus (įskaitant finansavimo gavimą) – 
techninio projekto parengimą ir statybos darbų atlikimą. 

Bendrovės klientai 

 Bendrovės klientai yra juridiniai (viešieji ir verslo) ir fiziniai asmenys, kuriems teikiamos 
komercinės veiklos paslaugos – upinio grunto teikimo paslaugų gavėjai, vandens telkinių priežiūrą 
atliekančios Bendrovės, kurioms reikalingos batimetrinių matavimų ar kelio priežiūros paslaugos, 
savivaldybės, kurioms teikiamos prieplaukų pastatymo ir nuėmimo paslaugos, vidaus vandenų kelių 
naudotojai, laivų savininkai. 
  



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

17 
 

5. VYKDOMI IR PLANUOJAMI INVESTICIJŲ PROJEKTAI 

Bendrovė savo jėgomis finansuoti kapitalo investicijų negali, t. y., reikalingas išorinis 
finansavimo šaltinis - valstybės investicijų programos ir/ar Europos Sąjungos struktūrinių fondų 
investicijų lėšos. 

Bendrovė valstybės investicijų projektus planuoja atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos strateginius dokumentus, Bendrovės 
strateginius dokumentus bei veiklos prioritetus. Bendrovės struktūriniai padaliniai teikia informaciją 
apie siūlomus projektus, kurių įgyvendinimui yra nustatomi prioritetai pagal projektų svarbą 
Bendrovės funkcijų vykdymui. 2022 – 2025 m. laikotarpiu Bendrovė prioritetą teikia: 

 tinkamų laivybai sąlygų sudarymui ir laivybos skatinimui tarptautinės reikšmės vidaus 
vandenų kelyje E41 Kaunas –Klaipėdos valstybinis jūrų uostas (projektai „TEN-T tinklo kelio E41 
modernizavimas“, „Žemsiurbės įsigijimas“, „EMMA: Krovinių pervežimo ir logistikos paslaugų 
plėtra Baltijos jūros regione, stiprinant vidaus vandenų kelius bei upių-jūrų transportą ir skatinant 
naujų tarptautinių pervežimo paslaugų kūrimąsi“); 

 vientiso kelio Nemuno aukštupyje nuo Kauno HE iki valstybinės sienos su Baltarusija 
įrengimui (projektas „Nemuno aukštupio laivakelio priežiūros technikos įsigijimas“); 

 projektams, susijusiems su aplinkos apsauga (projektas “Suinteresuotų institucijų 
pajėgumų pritaikymas gerinant upinių ir mažųjų žuvėdrų apsaugos būklę Lietuvoje“). Bendrovės 
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planui teikti projektai/strateginės iniciatyvos prisideda 
prie kovos su klimato kaita, aplinkai draugiško susisiekimo, darnaus ir integruoto judumo, 
intermodalinio krovinių pervežimo, eismo saugos, saugumo bei skaitmenizavimo skatinimo; 

 projektams, susijusiems su ES siekiu iki 2050 metų sumažinti CO2 emisijas iki nulio: 
- elektrinio krano investicinio projekto parengimas Marvelėje ir teikimas per CEF-T 

(Europos infrastruktūros tinklų) priemonę; 
- BSC (Blue supply chain) – elektrinių laivų bei jiems reikalingos infrastruktūros 

sukūrimas dabartiniuose uostose/prieplaukose pagal Interreg priemonę; 
- krovinių gabenimo elektriniais laivais studijos parengimas finansuojamas EIB 

(Europos Investicijų Banko) 

2022 m. vykdyti projektai  

2022 m. Bendrovė vykdė 2 investicijų projektus. 
Projektas „TEN-T tinklo kelio E41 modernizavimas“ 

Projektas finansuojamas ES lėšomis. Projekto įgyvendinimui skirta 23.261 tūkst. Eur, 2022 m. 
buvo skirta 8.404 tūkst. Eur ES lėšų ir 1.686 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų. Papildomi 1.686 tūkst. 
Eur iš valstybės biudžeto buvo skirta kompensuoti padidėjusias projekto sąnaudas dėl didelės 
infliacijos. Planuojama projekto įgyvendinimo pabaiga – 2023 m. III ketv. 

Projekto tikslas - pagerinti laivybos sąlygas TEN-T tinklo vidaus vandenų kelyje E41. Projektas 
taip pat prisidės prie laivybos konkurencingumo didinimo. Projekto įgyvendinimo metu 
rekonstruojamos nusidėvėjusios bunos ir įrengiamos naujos. Projektu siekiama sutvarkyti tarptautinės 
reikšmės vidaus vandenų kelio E41 būklę taip, kad po projekto įgyvendinimo nustatytus kelio 
matmenis Bendrovė galėtų išlaikyti savo pajėgumais atlikdama kelio priežiūros darbus, t. y., 
šalindama sąnašinį gruntą, ženklindama kelią, užtikrindama tinkamą bunų eksploataciją ir pan. 



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

18 
 

2022 m. Projekto vykdymas vyko sklandžiai – parengti techniniai projektai, vyko rangos darbai 
- gabenamos medžiagos į sandėliavimo aikšteles, formuojamos bunos. Iki 2022 m. pabaigos 
pastatytos 423 vnt. bunos.  

 
Projektas „Nemuno aukštupio laivakelio priežiūros technikos įsigijimas“ 
Projektas finansuojamas valstybės investicijų lėšomis. Projekto įgyvendinimo laikotarpis buvo 

numatytas 2020-2021 m., tačiau dėl objektyvių priežasčių (Covid-19 viruso plitimo ir su tuo susijusių 
apribojimų, kurie neišvengiamai įtakojo laivų statyklos Kinijoje veiklos organizavimą, įrangos, 
reikalingos technikos statybai, tiekimą, klasifikacinės bendrovės RINA darbuotojų apribotos 
galimybės vykdyti priskirtas funkcijas,  transportavimo iš Kinijos jau pastatytų technikos dalių dėl 
didelio uostų apkrovimo, kurį didele dalimi įtakojo Sueco kanalo krizė, ir dėl kurio laivas negalėjo 
įplaukti į uostą prekėms pasikrauti) - Projekto įgyvendinimo terminas pratęstas iki 2022 m. Eur. 
Bendra projekto vertė – 2.749 tūkst. Eur. Projektas pabaigtas 2022 m. pabaigoje. 

Šiuo metu Nemuno upės aukštupys aukščiau Kauno marių yra eksploatuojamas dalinai (ruožai: 
Kauno HE - Birštonas 63 km, Birštonas – Žemaitkiemis 20 km, Liškiava – Druskininkai 11 km).  
Projektu siekiama sudaryti sąlygas laivybos plėtrai Nemuno upėje nuo Birštono iki Lietuvos – 
Baltarusijos valstybinės sienos, pradedant eksploatuoti visą Nemuno upės ruožą nuo Kauno HE iki 
valstybinės sienos. 

Kaip partneris 2022 m. Bendrovė sėkmingai įgyvendino du projektus: 
Projektas Aprašymas Finansavimas Trukmė 

Suinteresuotų institucijų 
pajėgumų pritaikymas 
gerinant upinių ir mažųjų 
žuvėdrų apsaugos būklę 
Lietuvoje 

Pagrindinis projekto tikslas - 
pagerinti upinių ir mažųjų žuvėdrų 
perinčių populiacijų būklę jų 
apsaugai skirtose teritorijose, 
tinkamai tvarkant jų veisimosi 
buveines bei taikant kitas šioms 
rūšims svarbias apsaugos 
priemones. 

Bendrovės dalis 
projekto biudžete - 467 
tūkst. Eur. Finansavimo 
šaltinis - ES lėšos ir 
nuosavos lėšos 

2019-
2022 m. 

Kaimynines šalis 
jungiančio bendro vandens 
kelio vystymas tvariam 
turizmui ir 
bendradarbiavimui 

Projekto tikslas: sukurti turistinį 
vandens kelią (trasą), jungiantį 
Lietuvą ir Lenkiją Augustavo 
kanalu ir Nemuno upe; laivybos ir 
verslumo sąlygų Nemuno 
aukštupyje gerinimas. 

Bendrovės dalis 
projekto biudžete: 87 
tūkst. Eur 
Finansavimo šaltinis: 
ES lėšos, Interreg V–A 
Lietuva–Lenkija 
bendradarbiavimo 
programa  

2020-
2022 m. 

 
  



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

19 
 

6. FINANSINIŲ VEIKLOS REZULTATŲ ANALIZĖ 

Pagrindiniai finansiniai rodikliai 

 

Pagrindinių finansinių rodiklių suvestinė 2020 2021 2022 
Svarbiausi pelno (nuostolių) ataskaitos rodikliai       
Pardavimo pajamos 346 774 956 457 1 271 162 
Pardavimo savikaina -678 122 -649 060 -528 557 
Pardavimo sąnaudos -198 462 -700 591 -717 130 
Bendrosios ir administracinės sąnaudos -102 344 -172 820 -510 776 
Kitos veiklos rezultatas 0 4 307 0 
Palūkanų ir kitos finansinės pajamos 0 0 0 
Palūkanų ir kitos finansinės sąnaudos -5 416 -7 395 -6 088 
EBITDA 1 960 53 901 34 725 
Grynasis pelnas -637 570 -569 102 -491 389 
Svarbiausi balanso rodikliai       
Trumpalaikis turtas 372 456 1 325 969 2 614 297 
Visas turtas 32 935 712 37 959 734 37 870 253 
Nuosavas kapitalas 18 170 768 17 544 427 8 180 839 
Dotacijos ir subsidijos 6 721 323 6 370 598 6 172 604 
Atidėjiniai 0 0 0 
Visi įsipareigojimai 8 419 278 15 334 072 23 516 810 
Trumpalaikės skolos 1 516 278 4 584 978 23 516 810 
Finansinės skolos 0 0 0 
Svarbiausi pelningumo ir apyvartumo rodikliai       
EBITDA marža, % 0,57% 5,64% 2,73% 
Grynojo pelno marža, % -183,86% -59,50% -38,66% 
Nuosavo kapitalo grąža (ROE), % -3,51% -3,24% -6,01% 
Turto grąža (ROA), % -1,94% -1,50% -1,30% 
Turto apyvartumo rodiklis, kartais 0,01 0,03 0,03 
Svarbiausi likvidumo ir mokumo rodikliai       
Bendrojo likvidumo koeficientas 0,25 0,29 0,11 
Nuosavo kapitalo ir turto santykis, % 55,17% 46,22% 21,60% 
Įsipareigojimų ir turto santykis, % 25,56% 40,40% 62,10% 
Finansinių skolų ir EBITDA santykis 0,00% 0,00% 0,00% 

 
  



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

20 
 

Pagal Bendrovės atliekamas funkcijas, atskiriant komercinę veiklą ir specialiuosius 
įpareigojimus, Bendrovė išskiria pajamas ir sąnaudas. Gilesnė finansinės informacijos analizė nėra 
laikytina reikšminga ir nėra tenkinami 34-ajame verslo apskaitos standarte nurodyti informacijos apie 
verslo segmentus pateikimo kriterijai, verslo segmentu laikant išskirtą funkciją.  

Pajamos 

Bendrovės komercinės veiklos pajamos 2022 m. sudarė 1.271 tūkst. Eur. Lyginant su 2021 m. 
tuo pačiu laikotarpiu, pajamos padidėjo 32,95% ir tai yra didžiausios komercinės pajamos per visą 
Bendrovės istoriją. Gautas finansavimas iš biudžeto Programos vykdymui sudarė 3.983 tūkst. Eur ir 
yra registruojamas kaip dotacijos patirtoms sąnaudoms kompensuoti, t. y., gaunamo finansavimo 
dalimi yra mažinama pelno (nuostolių) ataskaitos kompensuojamų sąnaudų suma. 

Komercinės veiklos pasiskirstymas pagal 
pajamų grupes pateikiama lentelėje apačioje. 
Daugiausiai pajamų buvo gauta iš laivų nuomos 
bei upinių sąnašų pardavimų, atitinkamai 596 
tūkst. Eur ir 212 tūkst. Eur. Laivai nuomojami 
privačiam verslui pagal sudarytas sutartis. 
Išaugusios upinių sąnašų pardavimo pajamos 
susijusios aplink upes vykdoma veikla.  

2022 m. Bendrovė teikė laivų stovėjimo ir 
keleivių pervežimo paslaugas, taip populiarinant 
keleivinę ir pramoginę laivybą ir uždirbo 
atitinkamai 75 tūkst. EUR ir 94 tūkst. EUR. 
Pastebimas žmonių susidomėjimas laivininkyste 
ateityje lems vis didėjančias pajamas iš šių 
teikiamų paslaugų. 

2023 m. ir ateityje yra numatomas žymus 
krovinių pervežimo ir vandens transporto 
remonto bei gamybos pajamų augimas. Atliktos 
analizės rodo, kad krovinių gabenimas tarp 
Kauno ir Klaipėdos yra naudingas tiek verslams, 
tiek Bendrovei. Vykdomi projektai su Europos 
investiciniu banku leistų įsigyti netaršių laivų 
stūmikų ir taip didinti komercines pajamas, kas 
dengtų šiuo metu patiriamą nuostolį dėl turto 
nusidėvėjimo nekompensavimo mechanizmo.  
 

Sąnaudos 

Pelno (nuostolių) ataskaitoje pateikiamos tik tos sąnaudos, kurios buvo patirtos Programos 
vykdymui, bet kurios nėra finansuojamos arba joms pritrūko finansavimo lėšų, paslaugų teikimo 
pajamoms tenkančios sąnaudos ir savas įnašas dalyvaujamose Europos Sąjungos projektuose. 

  2021 m. 2022 m. 

Laivų stovėjimas 47 236 75 086 

Upinių sąnašų pardavimas 105 500 212 160 

Laivavedžių kursai 36 090 26 322 

Vandens transporto remonto 
paslaugos 

142 024 140 608 

Keleivių vežimas 59 938 94 472 

Plūdurų, prieplaukų 
priežiūra 

8 934 7 744 

Krovinių pervežimas 82 450 17 000 

Įrangos nuomos pajamos 358 274 596 033 

Kitos pajamos (batimetriniai 
matavimai) 

116 011 101 738 

Iš viso: 956 457 1 271 162 

2020 m.

2021 m.
2022 m.

0

1 000

2 000

3 000

4 000

Programos
asignavimai

Komercinės
veiklos

pajamos

3 073

347

3 333

956

3 983

1 271



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

21 
 

Bendrovės pardavimų savikainą 528 557 eurų sudaro Programos vykdymui naudojamo 
ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos – 520 026 eurų, darbuotojų atostogų kaupinių padidėjimo 
sąnaudos – 8 531 eurų, kurie nėra kompensuojami iš valstybės biudžeto lėšų. 
 Bendrovės pardavimo sąnaudų detalizacija 

Sąnaudos 2022 m.  
2022 m. proc. 
pasiskirstymas 

2021 m. 
2021 m. proc. 
pasiskirstymas 

Laivų įgulų, gamybos sk. 
darbuotojų darbo užmokestis, kt. 
darbuotojų sąnaudos 

370 306 52% 333 034 48% 

Vandens transporto sąnaudos 250 627 35% 260 652 37% 

Infrastruktūros priežiūros 
sąnaudos 

95 964 13% 106 905 15% 

Iš viso: 716 897 100% 700 591 100% 

 
2022 m. Bendrovės paslaugų teikimo pajamos padidėjo 32 procentais lyginant su 2021 m., todėl 

atitinkamai padidėjo ir komercinei veiklai priskiriamų sąnaudų dalis. Siekiant pritraukti aukštos 
kvalifkacijos darbuotojus, taip pat didinant esamų darbuotojų darbo užmokestį, bei augant specialistų, 
gamybos, laivybos darbuotojų skaičiui, darbo užmokesčio sąnaudos padidėjo lyginant su 2021 m.  
 Bendrovės bendrųjų ir administracinių sąnaudų detalizacija 

Sąnaudos 2022 m. 
2022 m. proc. 

pasiskirstymas 
2021 m. 

2021 m. proc. 
pasiskirstymas 

Administracijos darbuotojų 
darbo užmokestis 

291 123 58% 63 640 36% 

Mokėjimai tretiesiems 
asmenims 

29 814 6% 30 311 18% 

Pastatų, teritorijos priežiūros 
sąnaudos 

180 510 36% 78 869 46% 

Iš viso: 501 447 100% 172 820 100% 

 
Administracijos darbuotojų darbo užmokesčio sąnaudos pelno (nuostolių) ataskaitoje 2022 

metais padidėjo dėl nepakankamo specialiųjų įpareigojimų vykdymo finansavimo.  

Veiklos rezultatas 

2022 m. Bendrovės grynieji nuostoliai yra 491 tūkst. Eur. Lyginant su 2021 m. nuostoliai 
sumažėjo 77,7 tūkst. Eur dėl išaugusių komercinių pajamų. Dėl didelio ilgalaikio turto nusidėvėjimo, 
naudojamo Programai vykdyti (520 tūkst. Eur 2020 m.), kuris nėra finansuojamas iš valstybės 
biudžeto, yra generuojami grynieji nuostoliai. 



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

22 
 

 

Bendrovės balansinių straipsnių pokyčiai 

Valstybės Bendrovės balanso nuosavo kapitalo straipsniai skiriasi nuo akcinės bendrovės 
balanso nuosavo kapitalo straipsnių, todėl sudarant pirmą metinį po pertvarkos bendrovės finansinių 
ataskaitų rinkinį, vadovaujantis 35 LFAS nuostatomis, lyginamoji informacija balanse, nuosavo 
kapitalo pokyčio ir pinigų srautų finansinėse ataskaitose nepateikiama. Žemiau pateikiamas 
materialaus turto pasiskirstymas 2022 m. gruodžio 31 d. 

 
 

3073
3333

3983

347

956

1271

4058

4858

5745

-638

-569

-491

-700

-600

-500

-400

-300

-200

-100

0

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Bendrovės finansiniai rezultatai, tūkst. Eur

Programos asignavimai Komercinės veiklos pajamos Sąnaudos Grynasis pelnas nuostoliai

Pastatai ir statiniai; 
5 613

Mašinos ir įranga; 
381

Transporto 
priemonės; 8 533

Kiti įrenginiai, 
prietaisai ir įrankiai; 

201

Sumokėti avansai ir 
vykdomi materialio 

turto statybos 
(gamybos) darbai; 

20 513

MATERIALAUS TURTO PASISKIRSTYMAS 2022.12.31, TŪKST. EUR



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

23 
 

Mokėtinas sumas ir kitus įsipareigojimus (23.617 tūkst. Eur) pagrinde sudarė 20.836 tūkst. 
EUR įsipareigojimas už gautas lėšas pagal vykdomą Europos Sąjungos TEN-T tinklo kelio 
modernizavimo projektą, kuris apskaitoje registruojamas kaip įsipareigojimas iki projekto užbaigimo 
dienos, kuris planuojamas 2023 m. antrame pusmetyje. 

Pelno įmoka 

Pelno mokesčio apskaičiavimas remiasi metiniu pelnu ir skaičiuojamas pagal Lietuvos 
mokesčių įstatymų reikalavimus. 2022 metais Lietuvos Respublikos įmonėms taikomas pelno 
mokesčio tarifas yra 15 %. 

2022 m. pelno įmoka nemokama dėl Bendrovės patirtų grynųjų nuostolių, kuriuos lemia didelis 
ilgalaikio turto nusidėvėjimas, kuriam padengti Bendrovės uždirbamos komercinės veiklos pajamos 
yra nepakankamos. 

Specialiųjų įpareigojimų sąnaudos 

Specialiųjų įpareigojimų vykdymui reikalingos didelės kapitalo investicijos, kurios per 
nusidėvėjimo sąnaudas ir ilgalaikio turto nurašymą neigiamai veikia Bendrovės pelningumo 
rodiklius. Sąnaudos, patirtos vykdant specialiuosius įpareigojimus, yra kompensuojamos biudžeto 
lėšomis, tačiau ilgalaikio turto, naudojamo specialiųjų įpareigojimų vykdymui, nusidėvėjimo 
sąnaudos turi būti dengiamos iš komercinės veiklos pajamų. Kadangi komercinės veiklos pelnas yra 
mažesnės už nusidėvėjimo sąnaudas, Bendrovės veiklos pelningumas yra neigiamas.  

Bendrovei yra skiriamo lėšos programos vykdymui. 2022 m. kaip ir 2021 m. skiriamų lėšų 
neužteko. 2021 m. viso buvo patirta 4.441 tūkst. EUR, o 2022 m. 5.094 tūkst. EUR specialiųjų 
įpareigojimų sąnaudų.  

 

1 591

32 42

536

277
29 43

171

631

184 262

1 797

45 63

506
735

33 135 134

612

129
252

2 078

65 122
494

1 160

50 160
84

517
248

118

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

Specialiųjų įpareigojimų sąnaudos

2020 m. 2021 m. 2022 m.



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

24 
 

Didžiąją sąnaudų dalį 2022 m. sudarė personalo išlaikymas – 41%, t. y., 2.078 tūkst. Eur. 
Personalo sąnaudos padidėjo 15,6% palyginus su 2021 m., kadangi didėjo vidutinis darbuotojų 
skaičius nuo 82 iki 85 bei didinamas atlyginimas, kad atitiktų rinkos sąlygas. 

Žymiai išaugo vandens transporto sąnaudos iki 1.160 tūkst. Eur pagrinde dėl išaugusių kuro 
kainų.  

Nusidėvėjimo sąnaudos 2022 m. sudarė 517 tūkst. Eur ir buvo trečia pagal dydį sąnaudų grupė. 
Palyginus su 2021 m., nusidėvėjimo sąnaudos sumažėjo 15,6%, dėl įvykusio 2022 m. turto 
pervertinimo. Kitos sąnaudos svyravo nežymiai, lyginant su 2021 metais. 

Finansinė atskaitomybė ir auditas 

Bendrovė finansinę atskaitomybę rengia vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansinės 
apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės įstatymu, Lietuvos 
Respublikos akcinių bendrovių įstatymu ir Lietuvos finansinės atskaitomybės standartais. 

2022 m. birželio 13 d. LR susisiekimo ministerija, įsakymu patvirtino viešąjį konkursą 
laimėjusią audito įmonę metinių finansinių ataskaitų ir metinio pranešimo auditui atlikti. 2022 m. 
auditą atlieka UAB „Ekonominė nauda“, kaina – 1.759 Eur be PVM.  

Kitų, su auditu nesusijusių paslaugų, finansinių ataskaitų auditorius nesuteikė. 
  



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

25 
 

7. BENDROVĖS VALDYMAS, DARBUOTOJAI, DARBO UŽMOKESTIS  

VALDYBOS ŽODIS  

 

Šiuo tekstu AB Vidaus vandens kelių direkcijos (toliau – Bendrovė) valdyba (toliau – valdyba) 
apžvelgia Bendrovės 2022 m. veiklos rezultatus ir pateikia 2023 m. perspektyvą.  

Naujai išrinkta valdyba darbą pradėjo 2022 m. rugsėjį, kai Vidaus vandenų kelių direkcija 
persitvarkė iš VĮ į AB. Naujoji teisinė forma suteikia daugiau teisių valdybai ir daugiau lankstumo 
Bendrovei. 

Pirmasis valdybos veiksmas buvo Vladimiro Vinokurovo paskyrimas Bendrovės generaliniu 
direktoriumi. Vladimiras padėjo pamatus naujam Bendrovės kursui ir tapo vidaus vandens kelių 
atgimimo veidu. Šiam tikslui jis subūrė politinius lyderius, savivaldybes, verslą ir visuomenę. 
Valdyba tikisi, kad Vladimiras ir toliau sėkmingai tęs priimtą Bendrovės strategiją. 

Vidaus vandens kelių direkcija 2023 metais pasieks svarbiausią etapą: tarptautinio TEN-T 
tinklo kelio E41 modernizavimo finišą. Šis strateginis tikslas buvo pagrindinė prielaida vidaus 
vandenų krovinių laivybai tarp Kauno ir Klaipėdos. Šio projekto pabaiga atvers naujas galimybes 
vykdyti komercinę veiklą. 

2023 m. valdyba labiausiai kreips dėmesį formuojant Bendrovės verslo modelį besikeičiant 
komercinių veiklų spektrui. Dėl tos pačios priežasties, bus peržiūrima ir Bendrovės strategija.  

Valdyba taip pat sieks diskusijos su Susisiekimo ministerija dėl vidaus vandens kelių vaidmens 
nacionalinėje susisiekimo sistemoje ir sieks peržiūrėti jos finansavimo modelį. Šie klausimai  svarbūs 
planuojant ateities investicijas. 

2023 m. taip pat bus svarbūs metai tvarumo požiūriu. Valdyba sieks padėti Bendrovei tapti 
žaliąja bendrove. Daugiau apie tai bus aprašyta būsimose ataskaitose. 

Valdyba teigiamai vertina Bendrovės 2023 m. perspektyvas ir kviečia kitas įmones prisijungti 
prie vidaus vandenų kelių atgaivinimo iniciatyvos. 

 
AB Vidaus vandens kelių direkcija valdyba 

  



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

26 
 

Remiantis Bendrovės įstatais, patvirtintais 2022 m. liepos 1 d., Bendrovė yra ribotos civilinės 
atsakomybės privatus juridinis asmuo. Bendrovės organai yra: 

 visuotinis akcininkų susirinkimas; 

 valdyba; 

 Bendrovės vadovas. 

Bendrovės veiklos objektas ir akcininko lūkesčiai 

Pagrindiniai Bendrovės veiklos tikslai yra skaidriai ir efektyviai vykdyti Bendrovės veiklą ir 
siekti su Bendrovės veikla susijusių tikslų, užtikrinant viešojo intereso tenkinimą, nacionalinio 
saugumo tikslų įgyvendinimą, nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbaus turto apsaugą, Bendrovės 
ilgalaikės vertės augimą, efektyvumą ir konkurencingumo didinimą, finansinių ir kapitalo grąžos 
rodiklių gerinimą, racionalų ir efektyvų lėšų, turto ir kitų išteklių pritraukimą ir panaudojimą, naudą 
akcininkui ir akcininko turtiniams interesams. 

Bendrovės veiklos objektas – teikti viešąsias paslaugas valdant, tvarkant ir prižiūrint 
valstybinės reikšmės  Lietuvos Respublikos vidaus vandenų kelius (toliau – vidaus vandenų keliai); 
užtikrinti vidaus vandenų kelių kiekybinius ir kokybinius parametrus; užtikrinti navigacijos trukmę 
eksploatuojamuose vidaus vandenų kelių ruožuose; plėtoti vidaus vandenų kelius, užtikrinti ir plėtoti 
keleiviams ir kroviniams vežti skirtą infrastruktūrą; plėtoti krovininę, keleivinę ir pramoginę laivybą 
vidaus vandenų keliais. 

Akcininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija Lietuvos Respublikos susisiekimo 
ministerija 2022 m. balandžio 25 d. išleistame lūkesčių rašte Nr. 3-213 „Dėl pritarimo raštui dėl 
valstybės siekiamų tikslų ir keliamų lūkesčių valstybės įmonei Vidaus vandens kelių direkcijai“, 
nurodė, kad Bendrovės paskirtis yra valdyti ir plėtoti valstybinės reikšmės vidaus vandenų kelių 
tinklą, užtikrinant nustatytus valstybinės reikšmės vidaus vandenų kelių matmenis ir sudarant 
optimalias sąlygas laivybai. Įvardinti trys pagrindiniai veiklos tikslai: 

1. vykdyti specialųjį įpareigojimą – valdyti valstybinės reikšmės vidaus vandenų kelių tinklą, 
įgyvendinant Susisiekimo ministerijos programą „Susisiekimo vandens keliais užtikrinimas“; 

2. kurti patrauklią aplinką valstybinės reikšmės vidaus vandenų kelių naudotojams siekiant 
didesnio krovinių ir keleivių srauto; 

3. vykdyti komercinę veiklą valstybinės reikšmės vidaus vandenų kelių infrastruktūros srityje. 
Taip pat kelti nefinansiniai lūkesčiai: vandens kelių priežiūra ir jų plėtra; TEN-T tinklo kelio 

E41 modernizavimo pabaiga; socialinė atsakomybė ir darbuotojų įsitraukimas, klientų aptarnavimo 
kokybė; inovacijos, skaitmeninimas, darnumas; vidaus kontrolės ir apskaitos politika; juridinės 
formos keitimas; skaidrumas ir rizikos valdymas; efektyvumas; geroji valdysena. 
  



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

27 
 

Valdyba 

Bendrovės kolegialus valdymo organas yra valdyba.  
Valdybos atrankos principai reglamentuojami LR Vyriausybės 2015 m. birželio 17 d. nutarimu 

Nr. 631 „Dėl Kandidatų į valstybės ar savivaldybės įmones, valstybės ar savivaldybės valdomos 
bendrovės ar jos dukterinės bendrovės kolegialų priežiūros ar valdymo organą atrankos aprašo 
patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais) bei Bendrovės įstatuose. Valdybai vadovauja valdybos 
pirmininkas, kurį iš savo narių renka valdyba. Valdybos narius skiria ir atšaukia visuotinis akcininkų 
susirinkimas. Valdyba veikia vadovaudamasi LR Konstitucija, LR akcinių bendrovių įstatymu, 
Bendrovės įstatais, kitais teisės aktais. 

2022 m. balandžio 8 d. baigėsi pirmosios 2018-2019 m. išrinktos valdybos kadencija, kurios 
svarbiausi pasiekimai:  

1. Bendrovės pertvarkymas į šiuolaikinius korporatyvinio valdymo metodus taikančią Bendrovę; 
2. tarptautinio TEN-T kelio E41 modernizavimas; 
3. vidutinės ir ilgalaikės transporto strategijos ruošimas; 
4. daugiau kaip 4 kartus išaugusios pajamos, nuo 231 tūkst. EUR iki 956 tūkst. EUR; 
5. visuomenės švietimas apie ekonomiškiausią transporto rūšį, kuri nėra išnaudojama Lietuvoje. 

Pirmąją valdybą sudarė: 

Nr. Vardas Pavardė Priklausomumas 
Kadencijos 

pradžia 
Kadencijos 

pabaiga 
1 Evaldas Tamelis, pirmininkas Nepriklausomas narys 2018.08.10 2022.04.08 
2 Justinas Jarusevičius Nepriklausomas narys 2018.11.30 2022.04.08 
3 Manfred Seitz Nepriklausomas narys 2018.12.27 2022.04.08 
4 Reinhard Vorderwinkler Nepriklausomas narys 2019.05.15 2022.04.08 
5 Indrė Bernotaitė LR susisiekimo ministerija 2018.07.17 2022.04.08 

 
Bendrovei tapus akcine bendrove valdybos narių skaičius sumažintas nuo penkių iki trijų 

asmenų. Bendrovės akcininkas 2022 m. rugpjūčio 26 d. ketverių metų kadencijai išrinko du naujus 
valdybos narius. 2022 m. lapkričio 21 d. paskirtas trečiasis valdybos narys valstybės tarnautojas. Du 
iš trijų valdybos narių, tame tarpe valdybos pirmininkas, toliau tęsia darbą Bendrovės akcininko 
paskirtoje valdyboje. Išrinktą antrąją valdybą sudaro: 
Nr. Vardas Pavardė Priklausomumas Kadencijos pradžia 
1 Evaldas Tamelis, pirmininkas Nepriklausomas narys 2022.08.26 
2 Manfred Seitz Nepriklausomas narys 2022.08.26 
3 Jurgita Rimkuvienė Valstybės tarnautojas 2022.11.21 

 
Daugiau informacijos apie atrinktų valdybos narių patirtį https://vvkd.lt/valdyba/ ir jos 

funkcijas https://vvkd.lt/teisine-informacija/istatai/.  
2022 m. įvyko 4 suplanuoti Bendrovės valdybos posėdžiai, kurių metu buvo svarstyti klausimai, 

susiję su šiomis sritimis: Bendrovės esamos padėties (Bendrovės biudžeto, veiklos) monitoringas, 
Bendrovės veiklos ir finansavimo modelio peržiūra, vidaus vandenų kelio E41 modernizavimo 
projekto vykdymo stebėsena ir rizikų kontrolė, Bendrovės dalyvavimas Europos Sąjungos programų 
lėšomis finansuojamuose projektuose, atitikties ir valdysenos klausimai. 

Taip pat Bendrovės valdyba priėmė 10 nutarimų (nešaukiant valdybos posėdžio). 



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

28 
 

Valdybos narių atlygio mokėjimo tvarką bei principus nustato Akcinių bendrovių, kurių 
valstybei nuosavybės teise priklausančių akcijų valdytoja yra Susisiekimo ministerija, Susisiekimo 
ministerijos reguliavimo sričiai priskirtų valstybės įmonių ir viešųjų įstaigų, kurių valstybės, kaip 
viešosios įstaigos dalininko (savininko) teises ir pareigas įgyvendina Susisiekimo ministerija, 
valdybų narių, komitetų narių atlygio nustatymo tvarkos aprašas, patvirtintas Susisiekimo ministro 
2018 m. rugpjūčio 20 d. įsakymu Nr. 3-420, nauja redakcija 2022 m. gruodžio 2 d. Nr. 3-541. 

Valdybos nario metinis atlygis kartu su visais mokesčiais už faktiškai vykdomą valdybos nario 
veiklą negali viršyti 1/4 dalies atitinkamos bendrovės vadovui nustatyto viso metinio atlygio 
(pastoviosios ir kintamosios dalių, metinės premijos ir su darbo užmokesčiu susijusių mokesčių 
metinė suma), valdybos pirmininko – negali viršyti 1/3 dalies atitinkamos bendrovės vadovui 
nustatyto viso metinio atlygio (pastoviosios ir kintamosios dalių, metinės premijos ir su darbo 
užmokesčiu susijusių mokesčių metinė suma).  

Valdybos narys 
Dalyvauta 

posėdžiuose, kartai 
Lankomumas, % 

Atlygis Eur per 
2022 m. 

Evaldas Tamelis 4/4 100 % 11 160 
Manfred Seitz 4/4 100 % 6 485 
Justinas Jarusevičius 2/2 100 % 3 149 
Reinhard Vorderwinkler 2/2 100 % 1 313 
Indrė Bernotaitė 2/2 100 % 775 
Jurgita Rimkuvienė 0/0 - 737 

IŠ VISO 23 618 
Viso 2022 m. Bendrovės valdybos nariams išmokėtas 23,6 tūkst. Eur atlygis, į kurį įskaičiuotos 

visos patirtos sąnaudos (įskaitant mokesčius).  
Svarbiausi valdybos darbai 2022 m.: 
1. Išrinko bendrovės vadovą ir nustatė jo algą bei sudedamąsias dalis. 
2. Patvirtino valdybos darbo reglamentą. 
3. Patvirtino bendrovės valdymo struktūrą ir darbuotojų pareigybes. 
4. Patvirtino bendrovės komercinių (gamybinių) paslapčių ir konfidencialios informacijos 

sąrašą bei paramos valdymo taisykles. 
5. Patvirtino bendrovės 2023 – 2026 m. strateginio veiklos plano projektą. 
6. Patvirtino metalinių konstrukcijų detalių aukštupio technikai pirkimo projektą. 
7. Patvirtino savaeigio daugiafunkcinio vidaus vandens telkinių dugno valymo įrenginio 

pirkimo projektą. 
8. Vykdė bendrovės veiklos ir vidaus vandenų kelio E41 modernizavimo projekto vykdymo 

stebėseną ir rizikų kontrolę. 

Bendrovės vadovybė 

2022 m. rugsėjo 2 dieną Bendrovės valdyba paskyrė vienasmenį valdymo organą - generalinį 
direktorių Vladimirą Vinokurovą. Atsižvelgiant į pasikeitusį teisinį statusą, 2022 m. gruodžio 21 d., 
buvo pakeista ir Bendrovės valdymo struktūra. 

 



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

29 
 

 
Bendrovės atnaujinta struktūra 

 
Įgyvendinus Bendrovės struktūros pakeitimus, Bendrovės struktūra iš plokščiosios arba 

„horizontaliosios“ organizacinės schemos pasikeitė į „vertikaliąją“. Atsirado daugiau struktūrinių 
padalinių, tarpinių grandžių vadovų, todėl visa struktūra tampo aiškesnė, tai padės naujiems 
darbuotojams greičiau susipažinti su Bendrove, išsiaiškinti, kam jie atskaitingi. Taip pat užtikrinama 
kokybiškesnė procesų valdymo kontrolė ir didesnis darbo našumas. 

Darbuotojai 

Vidutinis Bendrovės darbuotojų skaičius 2022 m. siekė 85, o 2021 m. – 82. Vidutinis 
darbuotojų amžius 2022 m. – 44 m., 2021 m. – 43 m.  

 

Bendrovėje dirba kvalifikuoti, turintys patirtį specialistai. Bendrovės pagrindiniai personalo 
politikos tikslai – pritraukti jaunus, perspektyvius darbuotojus, sudarant jiems palankias sąlygas 
kvalifikacijos kėlimui ir profesiniam tobulėjimui bei darbuotojų (ypatingai vyresnio amžiaus) žinių 
perdavimas/pasidalijimas naujai priimtiems darbuotojams. Laikantis socialinės atsakomybės principų 
ir siekiant perimti specifines, neįkainojamas ilgamečių darbuotojų sukauptis patirtis, žinias, 
darbuotojams darbai suskirstomi "mokytojo/mokinio" principu. 2022 m. metais ir toliau buvo 
tendencingai apmokomi naujai priimti darbuotojai, perimant/pasidalijant sukauptas specifines žinias, 
dirbant laivuose ar remontuojant vidaus vandens transporto priemones, kurios naudojamos jau ilgus 
metus vidaus vandens transporte.  

43

50

56

50

40

45 46
43

40
42

47

43
41

46 45 44

30

35

40

45

50

55

60

Administracija Laivyba Gamyba Bendras

Darbuotojų amžiaus vidurkis, metais

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

30 
 

Darbo užmokestis.  

Bendrovė siekia savo darbuotojams mokėti sąžiningą atlyginimą, atitinkantį kompetencijas, 
darbuotojo kuriamą naudą Bendrovei bei rinkos sąlygas. Bendrovė reglamentuoja darbuotojų darbo 
apmokėjimo sąlygas, darbuotojų kategorijas pagal pareigybes ir kvalifikaciją bei nustato jų 
apmokėjimo formas ir dydžius, darbo užmokesčio nustatymo ir skatinimo bendruosius principus, 
reglamentuoja papildomo apmokėjimo (priedų ir priemokų) skyrimo pagrindus ir tvarką, įtvirtina 
Darbuotojų premijavimo, vienkartinių išmokų darbuotojams išmokėjimo, taip pat išskaitų iš Darbo 
užmokesčio sąlygas ir principus, kitas su apmokėjimu už darbą susijusias sąlygas, darbo užmokesčio 
mokėjimo terminus. Bendrovės darbuotojų darbo apmokėjimo ir skatinimo taisyklės (patvirtintos 
2022 m. balandžio 8 d. valdybos posėdžio protokolu Nr. 2).  

2022 m. darbo užmokesčio fondas sudarė 2.152 tūkst. eurų (2021 m. – 1.909 tūkst. eurų). 2022 
m. darbo užmokesčio fondas didėjo dėl išaugusių didesnio darbuotojų skaičiaus, išmokėtų vykdant 
komercinę veiklą ir ES projektus. Vidutinis darbo užmokestis 2021 – 2022 m. pateikiamas lentelėje 
apačioje.  

Vidutinis darbo užmokestis pagal pareigybes, Eur 

Pareigybė 

2021 m. 2022 m. 

Darbuotojų 
skaičius 

Vidutinis darbo 
užmokestis 

Darbuotojų 
skaičius 

Vidutinis darbo 
užmokestis 

Generalinis direktorius 1 5913 1 8232 

Skyrių vadovai 3 5680 3 5819 

Vadovaujantys darbuotojai 6 2741 6 3377 

Specialistai 17 1572 14 1939 

Laivų įgulų nariai 43 1662 49 1392 

Kvalifikuoti darbininkai 15 1040 22 975 

 
Iki 2022 m. birželio mėnesio pabaigos Bendrovės generalinio direktoriaus ir jo pavaduotojo 

darbo užmokestis buvo nustatomas vadovaujantis LR Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 23 d. nutarimui 
Nr. 1341 „Dėl valstybės valdomų įmonių vadovų darbo užmokesčio“ (su vėlesniais pakeitimais). Nuo 
2022 m. liepos 1 d. Bendrovei tapus akcine bendrove, valdyba išrinko Bendrovės vadovą ir nustatė 
jo algą bei sudedamąsias dalis.  
  



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

31 
 

2022 m. ūkinės finansinės veiklos rodikliai ir jų dydžiai vadovo mėnesinės algos kintamosios dalies 
dydžiui nustatyti 

Eil. 
Nr. 

Rodikliai Kintamoji 
dalis, % 

Iš viso 
2022 m. 

I ketv. II 
ketv. 

III ketv. IV ketv. 

1. 
Vidaus vandenų keliais gabenamų 
krovinių kiekis, tūkst. t* 

10 (I,II ketv.) 
20 (III ketv.) 
15 (IV ketv.) 

≥ 97 ≥ 10 ≥30 ≥ 70 ≥97 

2. 

Parengti batimetrinius planus, proc. 
kelio ilgio nuo bendro valstybinės 
reikšmės vidaus vandenų kelių 
ilgio* 

10 ≥15 ≥2 ≥6 ≥ 10 ≥ 15 

3. Kitos veiklos pajamos, tūkst. Eur 10 ≥ 725 ≥145 ≥341 ≥ 537 ≥ 725 

4. 
Modernizuoto E41 vandens kelio 
dalis Nemuno upėje, %* 

10 ≥ 60 ≥ 20 ≥ 30 ≥ 50 ≥ 60 

5. 
Bendrovės pertvarkymo į AB 
priemonių plano vykdymas 

10 (I, II ketv.) 

Bendrovė
s 

pertvarky
m 

as į AB 

Turto 
vertini

mo 
ataskai

tos, 
verslo 
plano 

pateiki
mas 

SM iki 
2022-
02-07 

Įstatų 
ir 

kitų 
dokum

entų 
pateiki

mas 
Registr

ų 
centrui 

iki 
2022-
06-23 

- - 

6. VVĮ gerojo valdymo indeksas 5 (IV ketv.) ≥ A- - - - ≥ A- 

*Rodiklių dydžiai nurodyti kaupiamuoju būdu nuo metų pradžios. 
 
Pritraukiant naujus darbuotojus, tyrimai rodo, kad vienas iš svarbių rodiklių yra darbdavio 

įvaizdis – tai Bendrovės reputacija, darbdavio vertės pasiūlymas darbuotojui. Darbdavio įvaizdis 
parodo, kiek Bendrovė patraukli kaip darbdavys, veiklos vertę, prasmę, reikšmingumą ar tai yra 
geidžiama darbovietė. Bendrovė pasitelkia išorės profesionalius komunikacijos konsultantus, 
straipsnius, nuotraukas ir vaizdo įrašus apie vykdomus Bendrovės projektus pateikia socialinėse 
erdvėse, įtraukia vadovus ir darbuotojus būti aktyviems. 2022 m. ypatingą reikšmę lėmė pradėtas 
vykdyti TEN-T kelio modernizavimo projektas. "Perėjimas" nuo planų ir tikslų prie jau vykdomų 
darbų, išryškinant veiklos vertes, rezultatus, leido vykdyti patrauklios darbo aplinkos plėtrą, lengviau 
pritraukti ne tik naujų kvalifikuotų darbuotojų, bet reikšmingai gerinti Bendrovės įvaizdį ir reputaciją. 
Artimiausiuose Bendrovės planuose ir toliau numatyti reikšmingi ir ambicingi uždaviniai kaip šliuzo 
statyba per Kauno HES, vandens kelio plėtra Nemuno aukštupyje bei Neryje, vandens kelių e-
žemėlapiai skaitmeninėje erdvėje ir k.t.  

Darbo rinkoje vis labiau akcentuojama organizacinės kultūros stiprinimas, darbuotojų 
asmeniniai įsipareigojimai kurti efektyviai dirbančią Bendrovę, populiarėja darbas nuotoliniu būdu 
arba lankstus darbo grafikas. Nuotolinio darbo praktika COVID-19 karantino metu leido įsitikinti 
kontaktinio ir nuotolinio darbo derinimo galimybe. Įvairių sričių specialistai nebeprivalo būti 
konkrečioje darbo vietoje, norėdami atlikti jiems patikėtas užduotis. Dirbti pagal lankstų darbo 
grafiką ar nuotoliniu būdu pageidauja vis daugiau darbuotojų. Bendrovė, norėdama būti 
konkurencinga, pritraukti ir išlaikyti geriausius specialistus, siekia būti lanksti, suteikti daugiau 
laisvės ir pasitikėti savo darbuotojais. Dėl šios priežasties nuotolinio darbo galimybė (pradedama nuo 
1 darbo dienos savaitėje) darbuotojams, kurie gali dirbti nuotoliniu būdu, suteikiama kaip motyvacinė 
priemonė.  



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

32 
 

2022 m. Bendrovė siekė darbuotojų kvalifikacijos kėlimo bei personalo ugdymo, atsižvelgiant 
į būtinumą įgyti ar kelti kvalifikaciją, atsiradus naujoms technologijoms, specialiems darbams atlikti, 
perkvalifikuoti darbuotojus. Bendrovei buvo svarbus darbuotojų įsitraukimo didinimas bei esminių 
kompetencijų išlaikymas ir ugdymas, skatinama motyvacija, kuriant naujas ir nepamirštant senų 
Bendrovės tradicijų. Šiandien darbuotojams svarbu bendruomeniškumo jausmas, socialinių poreikių 
išpildymas ir, žinoma, galimybė augti profesinėje srityje. Kasmetiniai renginiai, savaitės darbų 
rezultatų aptarimai, grįžtamojo ryšio puoselėjimas, tai tradicijomis tampančios veiklos, sukuria 
daugiau pridėtinės vertės nei įprasta manyti. 

Siekiant efektyvumo personalo valdymo srityje, 2022 m. balandžio 8 d. Bendrovės valdyba 
patvirtino Vidaus vandens kelių direkcijos Darbuotojų darbo apmokėjimo ir skatinimo taisykles.  

 
  



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

33 
 

8. PAGRINDINIŲ RIZIKOS RŪŠIŲ IR NEAPIBRĖŽTUMŲ APIBŪDINIMAS 

Pagrindiniai išoriniai veiksniai, galintys turėti didžiausios neigiamos įtakos Bendrovei, yra 
politiniai, teisiniai, ekonominiai, aplinkos. Šie veiksniai gali daryti neigiamą įtaką Bendrovės veiklos 
apimtis per tvaraus finansavimo ir investicijų skyrimo tęstinumą, bloginti veiklos rezultatą dėl 
išaugusių sąnaudų ar sunkinti veiklos vykdymo sąlygas dėl nepalankių klimato sąlygų. 

Siekiant valdyti rizikas, Bendrovėje yra parengti vidiniai dokumentai, reglamentuojantys 
skaidrų ir efektyvų Bendrovės procesų valdymą: Strateginio planavimo ir strategijos įgyvendinimo 
tvarka, Darbo tvarkos taisyklės, Korupcijos prevencijos politikos tvarkos aprašas, Valstybės 
investicijų programos lėšų įgyvendinimo ir kontrolės tvarka.  

Bendrovė, siekdama savo veikloje skaidrumo ir rizikų valdymo, 2022 m. patvirtino naują teisės 
ir prevencijos vadovo poziciją, kad Bendrovėje būtų įdiegtos pažangiausios korupcijos prevencijos ir 
rizikų valdymo priemonės, įdiegta ir nuolat tobulinama rizikų valdymo sistema. Bendrovė siekia 
vykdyti savo veiklą pagal aukščiausius etikos reikalavimus bei principus, vadovaudamasi atvirumo, 
sąžiningumo, dorumo ir atsakingumo standartais ir taiko nulinį korupcijos tolerancijos principą. 2021 
m. lapkričio 19 d. Nr. 4S-73 įsakymu patvirtinta valstybės įmonės Vidaus vandens kelių direkcijos 
rizikų valdymo politika ir strategija, kuri 2023 m. vasario 8 d. valdybos nutarimu buvo atnaujinta. 
Bendrovė reguliariai teikia duomenis Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai dėl Bendrovės 
kovos su korupcija programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo, korupcijos, pasireiškimo 
tikimybės nustatymo/fiksavimo, viešina veiklą, susijusią su korupcijos prevencija. Bendrovės 
darbuotojai nuolat dalyvauja mokymuose/seminaruose/diskusijose antikorupcijos klausimais, 
vykdomas reguliarus darbuotojų informavimas/ diskusijos vadovybės ir laivybos susirinkimuose dėl 
kovos su korupcija, primenami galiojantys norminiai teisės aktai ir vidinės Bendrovės tvarkos, 
atliekamos darbuotojų tolerancijos korupcijai anoniminės apklausos, analizuojami rezultatai, 
atsakingas darbuotojas už korupcijos prevenciją dalijasi gerąją praktika, kontroliuoja susijusių veiklų 
veiksmus tarpusavyje siekiant bendro rezultato, siekiant išlaikyti skaidrumo ir efektyvumo tikslų 
balansą. Pagrindinės rizikos ir jų valdymo būdai yra pateikiami lentelėje. 

Rizikų grupės Aprašymas Valdymo strategija 
Strateginės 
rizikos 

Tai rizikos, susijusios su Bendrovės strateginių tikslų 
nepasiekimu dėl priimtų ar nepriimtų valdymo sprendimų, 
pvz. dėl Bendrovės investicijų. 
  

 Sąmoningas naujų 
galimybių ir su jomis 
susijusių rizikų 
priėmimas, kaip 
priemonės strateginiams 
tikslams pasiekti, 
atsižvelgiant į Bendrovės 
rizikos toleranciją. 
Strategija apima 
priemones ir būdus, kaip 
tinkamai įgyvendinti 
Bendrovės veiklos 
tikslus, iniciatyvas bei 
verslo galimybių 
realizavimą 

Išorės rizikos  Tai rizikos, susijusios su išorinėmis Bendrovės atžvilgiu 
priežastimis (gamtinė aplinka, visuomenė, išorinės 
institucijos ir kt.). 

 Aplinkos 
stebėjimas ir atsargumo 
priemonių parengimas , 
siekiant sumažinti 
neigiamą poveikį 
Bendrovei. Strategija 
apima būdus ir 



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

34 
 

Rizikų grupės Aprašymas Valdymo strategija 
priemones, kaip tinkamai 
reaguoti į išorės veiksnių 
įtaką Bendrovės veiklai. 

Vengtinos 
rizikos 

Tai rizikos, susijusios su vidiniais Bendrovės atžvilgiu 
įvykiais ar vidiniu atsaku į išorinius Bendrovės atžvilgiu 
įvykius. Bendrovėje identifikuojamos vengtinos rizikos: 
1. Veiklos rizikos - tai rizikos, susijusios su veiklos procesų 
nukrypimais, (pavyzdžiui, žmogiškosios klaidos, netinkamas 
procedūrų vykdymas, netinkamas įrangos, įskaitant ir 
programinę, naudojimas, darbų saugos klausimai ir kt.), kurie 
gali turėti poveikį Bendrovės turtui, veiklos tęstinumui, 
aplinkai, strateginių tikslų įgyvendinimui, pakenkti 
žmonėms.  
2. Projektų rizikos – tai rizikos, susijusios su Bendrovės 
įgyvendinamų projektų nukrypimais nuo projektų planų, 
kurie gali turėti poveikį Bendrovės turtui, veiklos tęstinumui, 
aplinkai, strateginių tikslų įgyvendinimui, pakenkti 
žmonėms.  
3. Reputacinės rizikos - tai rizikos, susijusios su Bendrovės 
bei su laivybos vidaus vandenų keliais dalykine reputacija, 
pavyzdžiui, viešąja nuomone.  
4. Teisinės atitikties rizikos - tai rizikos, susijusios su 
Bendrovės veiklą reguliuojančių teisės aktų nuostatų 
neatitikimu.  
5. Nusikaltimo rizikos - tai galimi teisės aktų pažeidimai, 
Bendrovei, darbuotojams, vadovybei ar savininkui keliantys 
administracinės baudos, baudžiamosios ar civilinės 
atsakomybės grėsmę, pavyzdžiui, apgaulingas buhalterinės 
apskaitos tvarkymas ar turto švaistymas. Nusikaltimo rizikos 
apima ir korupcines rizikas, pavyzdžiui kyšininkavimą (žr. 
Bendrovės korupcijos prevencijos politiką). 

 Rizikos stebėjimas 
ir rizikos užkirtimas ar 
apribojimas, atsižvelgiant 
į priemonių kaštų ir 
naudos santykį. Strategija 
apima būdus ir 
priemones, kaip 
ekonomiškai išvengti šių 
rizikų keliamų grėsmių 
poveikio Bendrovės 
veiklai. 

 
  



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

35 
 

9. DARNUMO (SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS) POLITIKA BENDROVĖJE 

Bendrovė, įgyvendindama Bendrovės strateginius tikslus ir siekdama skaidrių valdysenos 
principų savo veikloje, jausdama atsakomybę prieš visuomenę, atsakingai vykdo savo veiklą bei 
siekia prisidėti prie darnios visuomenės ir valstybės pažangos kūrimo. 2019 m. lapkričio 29 d. 
Bendrovė generalinio direktoriaus įsakymu Nr. 4S-73 pasitvirtino Bendrovės Darnumo politiką. 2022 
liepos 20 d. Bendrovė generalinio direktoriaus įsakymu Nr. 4S-77 pasitvirtino Darnumo politikos 
įgyvendinimo veiksmų planą, padedantį siekti darnaus vystymosi tikslų. Juo nustatomi Bendrovės 
taktiniai veiksmai, jiems keliami tikslai, siektini rezultatai, įgyvendinimo terminai ir už šių veiksmų 
atlikimą atsakingi Bendrovės struktūriniai padaliniai ar asmenys. Savo veikloje Bendrovė 
vadovaujasi tvarios plėtros principais bei veikia darniai šiose srityse: 

- Aplinkosaugos srityje - apima ir aplinkosaugines iniciatyvas. Prioritetas teikiamas aplinką 
tausojančioms technologijoms, nuosekliai diegiami procesai, skatinantys gamtos išteklių 
tausojimą ir mažinantys daromą neigiamą poveikį aplinkai ir kt. 

- Santykių su darbuotojais - Bendrovės valdymo sprendimai priimami atsižvelgiant į 
objektyvius sprendimo priėmimo kriterijus ir grindžiami Bendrovės darbuotojų gerovės 
siekiu. Taikomi pažangūs personalo veiklos sprendimai ir kt. 

- Santykių su visuomene - palaiko ir skatina ilgalaikį viešojo sektoriaus, verslo ir visuomenės 
bendradarbiavimą, aktyviai bendradarbiauja su miestų ir rajonų savivaldybėmis, užtikrina 
etišką, skaidrų ir sąžiningą bendradarbiavimą su klientais, tiekėjais, investuotojais ir kt.; 

- Siekiant valstybės pažangos (ekonominės gerovės) - savo veikloje diegia skaidrumo, 
atskaitingumo, etikos standartus taip prisidėdama prie valstybės pažangos skatinimo 
ekonominėje ir socialinėje srityje, darnaus vystymosi vertybėmis grindžia savo santykius 
su darbuotojais ir kt. 

Bendrovėje prioritetas teikiamas aplinką tausojančioms technologijoms, nuosekliai diegiami 
procesai, skatinantys gamtos išteklių tausojimą ir mažinantys daromą neigiamą poveikį aplinkai. 
Bendrovė, vykdydama valstybinės reikšmės vidaus vandenų kelių valymo darbus, kurie atliekami 
vadovaujantis Aplinkosaugos sąlygomis vandens telkinių dugno valymo ir gilinimo darbams laivybos 
reikmėms, patvirtintomis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. sausio 10 d. įsakymu Nr. 
D1-23 „Dėl aplinkosaugos sąlygų vandens telkinių dugno valymo ir gilinimo darbams laivybos 
reikmėms patvirtinimo“, siekia, kad vykdomi darbai būtų naudingi ne tik laivybos požiūriu, bet ir 
aplinkosaugos bei socialiniais požiūriais. Vykdant vagos valymo darbus, bendradarbiaujama su 
aplinkosaugos institucijomis (Aplinkos apsaugos departamento valdybomis, regioninių parkų 
administracijomis), taip pat su savivaldos institucijomis, su kuriomis derinami vagos valymo darbų 
planai, nurodant grunto kasimo ir supylimo vietas, vykdant darbus, atsižvelgiama į gautus 
pasiūlymus.  

Bendrovė, rūpindamasi darbuotojų gerove, siekia įgyvendinti sąžiningą ir darbuotojų orumą 
užtikrinančią atlygio politiką, sudaryti sąlygas darbuotojų tobulėjimui, užtikrinti saugią darbo 
aplinką, palaikyti ir skatinti darbuotojų savanorišką veiklą bei ypatingą dėmesį skirti darbuotojų 
sveikatos apsaugai, profesinių ligų prevencijai, fizinio aktyvumo skatinimui. 

Bendrovė palaiko ir skatina ilgalaikį viešojo sektoriaus, verslo ir visuomenės 
bendradarbiavimą: atsižvelgiama į miestų ir rajonų savivaldybių pateiktus poreikius dėl vidaus 
vandenų ar jų infrastruktūros eksploatacijos ir plėtros; atrenkant eksploatuojamus valstybinės 
reikšmės vidaus vandenų kelio ruožus, vertinama, ar jie tenkina visuomenės poreikius, ar prisidės 
prie keleivinės (lankytini kultūros, gamtos ir kiti objektai) ir / ar krovininės (netoliese įsikūrusios 



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

36 
 

verslo Bendrovės, generuojančios pastovius krovinių srautus, kuriuos galima pervežto vandeniu) 
laivybos plėtros.  

Bendrovė savo veikloje diegia skaidrumo, atskaitingumo, etikos standartus taip prisidėdama 
prie valstybės pažangos skatinimo ekonominėje ir socialinėje srityje. Bendrovėje įgyvendinama 
korupcijos prevencijos politika, patvirtinta generalinio direktoriaus 2017 m. rugpjūčio 18 d. įsakymu 
Nr. 4S-136 „Dėl valstybės Bendrovės Vidaus vandens kelių direkcijos korupcijos prevencijos 
politikos aprašo patvirtinimo“. Bendrovė siekia vykdyti savo veiklą pagal aukščiausius etikos 
reikalavimus bei principus, vadovaudamasi atvirumo, sąžiningumo, dorumo ir atsakingumo 
standartais ir taiko nulinį korupcijos tolerancijos principą.  

2021 m. Bendrovė parengė tvarumo ataskaitą pagal GRI (Pasaulinė atskaitingumo iniciatyva) 
standartus, kuri padėjo atskleisti Bendrovės tiesioginius ir netiesioginius poveikius aplinkai, 
visuomenei ir valstybei. Ataskaita už 2022 m. bus parengta iki 2023 m. balandžio mėnesio pabaigos 
ir bus viešinama internetiniame puslapyje. 
  



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

37 
 

10. SKAIDRUMO GAIRIŲ LAIKYMASIS 

Bendrovė savo veikloje vadovaujasi LR Vyriausybės 2010 m. liepos 14 d. nutarimu Nr. 1052 
„Dėl valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo patvirtinimo“ (toliau - 
Aprašas) ir kitų teisės aktų nuostatomis, reglamentuojančiomis informacijos viešinimą, atskleisdama 
reikalaujamą informaciją ir dokumentus savo interneto svetainėje www.vvkd.lt : 

 rengia metinį pranešimą; 

 metinį pranešimą rengia vadovaudamasi Skaidrumo gairių III skyriuje nustatytais 
reikalavimais; 

 rengia metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir 6 ir 12 mėnesių tarpinių finansinių ataskaitų 
rinkinius; 

 veiklos ir finansinės veiklos ataskaitas teikia ir viešina Skaidrumo gairėse ir kituose 
susijusiuose teisės aktuose nustatytais terminais. 

Informacija apie Skaidrumo gairių II ir III skyrių nuostatų laikymąsi pateikiama toliau esančioje 
lentelėje: 

Skaidrumo gairių nuostatos (Aprašo punktai) 
II skyrius Bendrovės informacijos atskleidimas 

 

Taip/ ne/ 
neaktualu 

5. Valstybės valdomos Bendrovės interneto svetainėje turi būti skelbiami šie duomenys ir informacija: 
5.1. pavadinimas; Taip 

5.2. kodas ir registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie Bendrovę;  Taip 
5.3. buveinė (adresas);  Taip 
5.4. teisinis statusas, jeigu valstybės valdoma Bendrovė pertvarkoma, reorganizuojama 
(nurodomas reorganizavimo būdas), likviduojama, yra bankrutuojanti ar bankrutavusi; 

Neaktualu  

5.5. valstybei atstovaujančios institucijos pavadinimas ir nuoroda į jos interneto svetainę; Taip 
5.6. veiklos tikslai, vizija ir misija; Taip 

5.7. struktūra; Taip 
5.8. vadovo duomenys; Taip 

5.9. valdybos pirmininko ir narių duomenys, jeigu pagal įstatus sudaroma valdyba; Taip 

5.10. stebėtojų tarybos pirmininko ir narių duomenys, jeigu pagal įstatus sudaroma stebėtojų 
taryba; 

Neaktualu 

5.11. komitetų pavadinimai, jų pirmininkų ir narių duomenys, jeigu sudaromi komitetai; Neaktualu 

5.12. valstybei nuosavybės teise priklausančių akcijų nominalių verčių suma (eurais euro cento 
tikslumu) ir dalis (procentais) valstybės valdomos bendrovės įstatiniame kapitale; 

Taip 

5.13. vykdomi specialieji įpareigojimai, kurie nustatomi pagal Lietuvos Respublikos 
ekonomikos ir inovacijų ministro patvirtintas rekomendacijas: nurodomas specialiųjų 
įpareigojimų tikslas, einamaisiais kalendoriniais metais jiems vykdyti skirti valstybės biudžeto 
asignavimai ir teisės aktai, kuriais valstybės valdomai Bendrovei pavesta vykdyti specialųjį 
įpareigojimą, nustatomos specialiojo įpareigojimo vykdymo sąlygos ir (arba) reguliuojama 
kainodara; 

Taip 

5.14. informacija apie socialinės atsakomybės iniciatyvas ir priemones, svarbius vykdomus ar 
planuojamus investicinius projektus. 

Taip 

6. Siekiant viešumo dėl valstybės valdomose Bendrovėse sudaromų valdymo ir priežiūros 
organų, taip pat komitetų narių profesionalumo, skelbiami šie Aprašo 5.8–5.11 papunkčiuose 
nurodytų asmenų duomenys: vardas, pavardė, einamų pareigų pradžios data, kitos einamos 
vadovaujamosios pareigos kituose juridiniuose asmenyse, išsilavinimas, kvalifikacija, 
profesinė patirtis. Jeigu Aprašo 5.9– 5.11 papunkčiuose nurodytas asmuo yra išrinktas ar 
paskirtas kaip nepriklausomas narys, tai papildomai nurodoma prie jo duomenų. 

Taip 

7. Valstybės valdomos Bendrovės interneto svetainėje turi būti skelbiami šie jos dokumentai: 

7.1. įstatai; Taip 



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

38 
 

7.2. valstybei atstovaujančios institucijos raštas dėl valstybės tikslų ir lūkesčių valstybės 
valdomoje Bendrovėje nustatymo; 

Taip 

7.3. veiklos strategija arba jos santrauka tais atvejais, jei veiklos strategijoje yra konfidencialios 
informacijos ar informacijos, kuri laikoma komercine (gamybine) paslaptimi; 

Taip 

7.4. atlyginimų politiką, apimančią valstybės valdomos Bendrovės vadovo darbo užmokesčio 
ir valstybės valdomoje Bendrovėje sudaromų kolegialių organų bei komitetų narių atlygio 
nustatymą, detaliau apibūdintą Bendrovių valdysenos kodekse, nustatantis dokumentas; 

Taip 

7.5. valstybės valdomos bendrovės metiniai ir tarpiniai pranešimai, valstybės Bendrovės 
metinės ir tarpinės veiklos ataskaitos už ne trumpesnį kaip 5 metų laikotarpį; 

Taip 

7.6. ne trumpesnio kaip 5 metų laikotarpio metinių ir tarpinių finansinių ataskaitų rinkiniai ir 
metinių finansinių ataskaitų auditoriaus išvados. 

Taip 

8. Jeigu valstybės valdoma bendrovė yra patronuojanti bendrovė, jos interneto svetainėje turi 
būti skelbiama įmonių grupės struktūra, taip pat dukterinių bendrovių ir paskesnių eilių 
dukterinių bendrovių Aprašo 5.1–5.3 papunkčiuose nurodyti duomenys, interneto svetainių 
adresai, patronuojančios bendrovės valdomų akcijų dalis (procentais) jų įstatiniame kapitale, 
taip pat metinės konsoliduotosios finansinės ataskaitos ir konsoliduotieji metiniai pranešimai. 

Neaktualu 

9. Jeigu valstybės valdoma bendrovė yra kitų nei Aprašo 8 punkte nurodytų juridinių asmenų 
dalyvė, jos interneto svetainėje turi būti skelbiami tų juridinių asmenų Aprašo 5.1–5.3 
papunkčiuose nurodyti duomenys ir jų interneto svetainių adresai. 

Neaktualu 

10. Pasikeitę ar paskelbti klaidingi Aprašo 5 ir 6 punktuose, 7.1–7.4 papunkčiuose, 8 ir 9 
punktuose nurodyti duomenys, informacija ir dokumentai turi būti nedelsiant pakeičiami ir 
interneto svetainėje 

Taip 

11. Valstybės valdomos Bendrovės metinių finansinių ataskaitų rinkinys, valstybės valdomos 
bendrovės metinis pranešimas, valstybės Bendrovės metinė veiklos ataskaita, taip pat valstybės 
valdomos Bendrovės metinių finansinių ataskaitų auditoriaus išvada valstybės valdomos 
Bendrovės interneto svetainėje turi būti paskelbti per 10 darbo dienų nuo valstybės valdomos 
Bendrovės metinių finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo. 

Taip 

12. Valstybės valdomos Bendrovės tarpinių finansinių ataskaitų rinkiniai, valstybės valdomos 
bendrovės tarpiniai pranešimai ir valstybės Bendrovės tarpinės veiklos ataskaitos valstybės 
valdomos Bendrovės interneto svetainėje turi būti paskelbti ne vėliau kaip per 2 mėnesius 
pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui. 

Taip 

13. Aprašo 7 punkte nurodyti dokumentai skelbiami PDF formatu ir sudaromos techninės 
galimybės juos išsispausdinti. 

Taip 

III SKYRIUS Finansinių ataskaitų rinkinių, pranešimų ir veiklos ataskaitų rengimas 
14. Valstybės valdomos Bendrovės apskaitą tvarko taip, kad užtikrintų finansinių ataskaitų 
sudarymą pagal tarptautinius apskaitos standartus. 

Ne 

15. Be metinių finansinių ataskaitų rinkinio, valstybės valdoma bendrovė rengia 6 mėnesių 
tarpinių finansinių ataskaitų rinkinį, o valstybės Bendrovė – 3, 6 ir 9 mėnesių tarpinių finansinių 
ataskaitų rinkinius. 

Taip 

16. Valstybės valdoma bendrovė, pagal Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito 
įstatymą priskiriama viešojo intereso Bendrovėms, be metinio pranešimo, papildomai rengia 6 
mėnesių tarpinį pranešimą. Valstybės Bendrovė, pagal Lietuvos Respublikos finansinių 
ataskaitų audito įstatymą priskiriama viešojo intereso Bendrovėms, be metinės veiklos 
ataskaitos, papildomai rengia 6 mėnesių tarpinę veiklos ataskaitą. 

Taip 
 

17. Valstybės valdomos bendrovės metiniame pranešime arba valstybės Bendrovės metinėje veiklos ataskaitoje, be 
Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės įstatyme arba Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės 
įmonių įstatyme nustatytų turinio reikalavimų, papildomai turi būti pateikiama: 

17.1. trumpas valstybės valdomos Bendrovės verslo modelio aprašymas; Taip 
17.2. informacija apie svarbius įvykius, įvykusius per finansinius metus ir po jų (iki metinio 
pranešimo arba metinės veiklos ataskaitos parengimo) ir turėjusius esminę reikšmę valstybės 
valdomos Bendrovės veiklai; 

Taip 

17.3. valstybės valdomos Bendrovės veiklos strategijoje numatytų tikslų įgyvendinimo 
rezultatai; 

Taip 

17.4. pelningumo, likvidumo, turto apyvartumo, skolos rodikliai; Taip 



AB VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJOS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS 

39 
 

17.5. specialiųjų įpareigojimų vykdymas; Taip 
17.6. investicijų politikos įgyvendinimas, vykdomi ir planuojami investiciniai projektai bei 
investicijos per ataskaitinius metus; 

Taip 

17.7. valstybės valdomoje Bendrovėje taikomos rizikos valdymo politikos įgyvendinimas; Taip 

17.8. dividendų politikos įgyvendinimas valstybės valdomose bendrovėse; Neaktualu. 
Bendrovė eilę metų 
patiria didelį 
nuostolį, todėl 
artimiausiu metu 
dividendų 
mokėjimas 
nenumatomas 

17.9. atlyginimų politikos įgyvendinimas; Taip 

17.10. bendras metinis darbo užmokesčio fondas, vidutinis mėnesinis darbo užmokestis pagal 
einamas pareigas ir (arba) padalinius; 

Taip 

17.11. informacija apie Aprašo II ir III skyrių nuostatų laikymąsi: nurodoma, kaip jos 
įgyvendinamos, kokių nuostatų nesilaikoma, ir paaiškinama kodėl. 

Taip 

18. Valstybės valdomoms bendrovėms ir valstybės Bendrovėms, kurioms neprivalomas 
socialinės atsakomybės ataskaitos rengimas, rekomenduojama atitinkamai metiniame 
pranešime ar metinėje veiklos ataskaitoje pateikti informaciją, susijusią su aplinkosaugos, 
socialiniais ir personalo, žmogaus teisių užtikrinimo, kovos su korupcija ir kyšininkavimu 
klausimais. 

Taip 

19. Jeigu Aprašo 17 punkte nurodyta informacija laikoma valstybės valdomos Bendrovės 
komercine (gamybine) paslaptimi ar konfidencialia informacija, valstybės valdoma Bendrovė 
gali tokios informacijos neatskleisti, tačiau atitinkamai valstybės valdomos bendrovės 
metiniame pranešime ar valstybės Bendrovės metinėje veiklos ataskaitoje turi būti nurodyta, 
kad ši informacija neatskleidžiama, ir nurodyta neatskleidimo priežastis. 

Taip 

20. Valstybės valdomos bendrovės metiniame pranešime ar valstybės Bendrovės metinėje 
veiklos ataskaitoje gali būti pateikiama ir kita šiame Apraše nenurodyta informacija. 

Taip 

21. Valstybės valdoma bendrovė, kuri yra patronuojanti bendrovė, konsoliduotajame 
metiniame pranešime, o jeigu pagal teisės aktus ji neprivalo rengti konsoliduotojo metinio 
pranešimo, – savo metiniame pranešime pateikia įmonių grupės struktūrą, taip pat kiekvienos 
dukterinės bendrovės Aprašo 5.1–5.3 papunkčiuose nurodytus duomenis, valdomų akcijų dalį 
(procentais) dukterinės bendrovės įstatiniame kapitale, finansinių metų finansinius ir 
nefinansinius veiklos rezultatus. Jeigu valstybės valdoma bendrovė, kuri yra patronuojanti 
bendrovė, rengia konsoliduotąjį metinį pranešimą, jam mutatis mutandis taikomi Aprašo 17 
punkto reikalavimai. 

Neaktualu 

22. Valstybės valdomos bendrovės tarpiniame pranešime ar valstybės Bendrovės tarpinėje 
veiklos ataskaitoje pateikiamas trumpas valstybės valdomos Bendrovės verslo modelio 
aprašymas, ataskaitinio laikotarpio finansinių veiklos rezultatų analizė, informacija apie per 
ataskaitinį laikotarpį įvykusius svarbius įvykius, taip pat pelningumo, likvidumo, turto 
apyvartumo, skolos rodiklius ir jų pokyčius, palyginti su atitinkamu praėjusių metų laikotarpiu. 

Taip 

 
Bendrovė apskaitą tvarko vadovaudamasi Lietuvos finansinės atskaitomybės standartais, 

kadangi jie atitinka Bendrovės poreikius, tiksliai parodo Bendrovės finansinę būklę, todėl šiuo metu 
Bendrovė nesvarsto galimybės įdiegusi tarptautinių verslo apskaitos standartų. 

 
Generalinis direktorius      Vladimiras Vinokurovas 



 

AB Vidaus vandens kelių direkcija, įmonės kodas 132090925, Raudondvario pl 113, Kaunas , LT-47186 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 

1 
 

2022 m. gruodžio 31 d. 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
I. BENDROJI INFORMACIJA 
 

AB Vidaus vandens kelių direkcija (toliau – Bendrovė) įregistruota juridinių asmenų registre 1990 m. 
lapkričio 27 dieną. Įregistravimo pažymėjimo Nr. 014434, įmonės kodas 132090925. Juridinis adresas – 
Raudondvario pl. 113, LT-47186 Kaunas, Lietuvos Respublika. 
Savarankiškų filialų, atstovybių, dukterinių ir asocijuotų įmonių Bendrovė neturi. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022-06-01 dienos nutarimu Nr. 585 valstybės įmonė Vidaus vandens 
kelių direkcija pertvarkyta į akcinę bendrovę, valstybei valdant 100 procentų įmonės akcijų. 

Bendrovės veiklos tikslai - teikti viešąsias paslaugas tvarkant ir prižiūrint valstybinės reikšmės  Lietuvos 
Respublikos vidaus vandens kelius; užtikrinti vidaus vandens kelių kiekybinius ir kokybinius 
parametrus; užtikrinti navigacijos trukmę eksploatuojamuose vidaus vandens kelių ruožuose; plėtoti 
vidaus vandens kelius, užtikrinti ir plėtoti keleiviams ir kroviniams vežti skirtą infrastruktūrą; plėtoti 
krovininę, keleivinę ir pramoginę laivybą vidaus vandens keliais. Šiems tikslams įgyvendinti Įmonei 
skiriamas finansavimas pagal Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos programą „Susisiekimo 
vandens keliais užtikrinimas“ (toliau – Programa).  
Bendrovės akcinis kapitalas 2022 m. gruodžio 31 d. – 12 630 306 eurai (Įmonės savininko kapitalas 2021 
m. gruodžio 31 d. – 13 915 002 eurai).  
Vidutinis Bendrovės darbuotojų skaičius 2022 metais buvo 85, 2021 metais – 82. Darbuotojų skaičiaus 
kitimą sąlygojo Bendrovės techninio skyriaus veiklos plėtra, bei Bendrovės vykdomi europiniai 
projektai. 
  

II. APSKAITOS POLITIKA 
 
Bendrovė finansinę atskaitomybę rengia vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos 
įstatymu, Lietuvos respublikos Akcinių bendrovių įstatymu, Lietuvos respublikos įmonių atskaitomybės 
įstatymu,  Lietuvos finansinės atskaitomybės  standartais (toliau – LFAS ). 
Bendrovės finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Bendrovės veiklos laikotarpis – neribotas. 
Bendrovė apskaitą tvarko ir šiose ataskaitose  visos sumos apskaitytos ir pateiktos eurais. 
Toliau yra išdėstyti svarbiausi apskaitos principai, kuriais Bendrovė vadovavosi rengiant finansinę 
atskaitomybę. 
 
 
 
 
 



 

AB Vidaus vandens kelių direkcija, įmonės kodas 132090925, Raudondvario pl 113, Kaunas , LT-47186 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 

2 
 

(a) Nematerialusis turtas  
 
Nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, balanse parodomas: 
įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimą. Nematerialiojo turto 
amortizacijos suma pripažįstama sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį laikotarpį. Nematerialiojo turto 
amortizacija skaičiuojama nuo kito mėnesio pirmos dienos po jo įsigijimo ir nebeskaičiuojama nuo kito 
mėnesio pirmos dienos po jo nurašymo ar visos nematerialiojo turto vertės perkėlimo į sąnaudas. 

Nematerialusis turtas yra nudėvimas (amortizuojamas) 3 metus, taikant tiesiogiai proporcingą 
amortizacijos skaičiavimo metodą.  

(b) Ilgalaikis materialusis turtas 
 
Bendrovėje įsigytas materialusis turtas priskiriamas ilgalaikiam materialiajam turtui, jeigu atitinka šiuos 
kriterijus:  

- naudojamas ilgiau nei vienerius metus;  

- tikimasi gauti iš turto ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais; 

- galima patikimai nustatyti turto įsigijimo savikainą; 

Bendrovės ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas įsigijimo verte atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir 
įvertinus vertės sumažėjimo nuostolius. Likvidacinė vertė – 10% turto įsigijimo vertės.  

Nuo 2020 m. įsigyjamam ilgalaikiam materialiam turtui priskiriamas turtas, kurio vertė ne mažesnė negu 
5000 eurų ir tarnavimo laikas yra ilgesnis negu 1 metai.  

Ilgalaikio materialiojo turto pradinę vertę sudaro įsigijimo kaina, neatskaitomi įsigijimo mokesčiai ir 
visos tiesiogiai priskirtinos išlaidos, susijusios su turto parengimu eksploatuoti. Išlaidos, tokios kaip 
remonto ir eksploatacijos, patirtos ilgalaikiam materialiajam turtui pradėjus eksploatuoti, paprastai yra 
apskaitomos tuo laikotarpiu, kai jos buvo patirtos. 

Ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiogiai proporcingu metodu nuo kito mėnesio 
pirmos dienos, pradėjus šį turtą naudoti, ir nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio pirmos dienos jį nurašius, 
pardavus ar kitaip perleidus ir tada, kai visa naudojamo turto vertė (atėmus likvidacinę vertę) perkeliama 
į sąnaudas. 
 
 
 
 
 



 

AB Vidaus vandens kelių direkcija, įmonės kodas 132090925, Raudondvario pl 113, Kaunas , LT-47186 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 

3 
 

Nusidėvėjimas skaičiuojamas per tokius naudingo tarnavimo laikotarpius: 

Ilgalaikio materialiojo turto grupės ir pogrupiai Nusidėvėjimo laikotarpis metais 

Turto grupės Pastatai, pogrupiai:  

Vieno ir daugiau aukštų pastatai su vidaus inžineriniais tinklais 200 

Apsaugos ir kontrolės pastatai 100 

Kiti pastatai 60 

Kiti gamybiniai pastatai 50 

Ūkio paskirties pastatai 46 

Dirbtuvės 40 

Civilinės paskirties pastatai 25 

Sandėliavimo pastatai 20 

Kitos paskirties pastatai 12 

Turto grupės Statiniai, pogrupiai:  

Infrastruktūros statiniai 50 

Lengvos konstrukcijos statiniai 48 

Metalo konstrukcijos statiniai 47 

Vandens transporto  infrastruktūros statiniai 42 

Kiemo statiniai ir inžineriniai tinklai 41 

Išoriniai inžineriniai  tinklai 40 

Kiti perduoti statiniai 20 

Apšvietimo statiniai 8 

Kilnojamieji statiniai 5 

Apsauginiai statiniai 10 

Natūralūs vandens telkiniai 500 

Dirbtiniai vandens telkiniai, kranto tvirtinimai 200 



 

AB Vidaus vandens kelių direkcija, įmonės kodas 132090925, Raudondvario pl 113, Kaunas , LT-47186 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 

4 
 

Akmeninės bunos 156 

Infrastrūktūros statiniai prieplaukos 100 

Vandens telkinių šlaitų sutvirtinimai 90 

Kiemo statiniai 86 

Inžineriniai tinklai 75 

Navigaciniai statiniai 63 

Navigaciniai statiniai vandens telkinyje 60 

Vandens linija 59 

Laivų iškėlimui/nuleidimui skirti statiniai 50 

Infrastruktūros statiniai 45 

Bunos 20 

Kiti infrastrūktūros statiniai 19 

Natūralizuotos bunos 16 

Turto grupės Mašinos ir įranga, pogrupiai:  

Stacionarūs gamybiniai įrenginiai 20 

Kitos mašinos ir įrenginiai 15 

Mechaniniai įrenginiai 13 

Metalo apdirbimo įranga 12 

Grunto lyginimo įranga 10 

Kiti  įrenginiai 8 

Gamybinės paskirties įranga 5 

Suvirinimo, apdailos darbų įrenginiai 4 

Krovininė technika 10 

Kita įranga 3 

Plūduriuojanti įranga 4 

Vagos valymo mašinos (žemsiurbės) 15 

Navigaciniai ženklai 12 



 

AB Vidaus vandens kelių direkcija, įmonės kodas 132090925, Raudondvario pl 113, Kaunas , LT-47186 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 

5 
 

Turto grupės Transporto priemonės, pogrupiai:  

Kuro talpyklos 60 

Vagos valymo tr. priemonės 50 

Mokymo kateriai 40 

Laivai vilkikai ir jų priedai 30 

Nesavaeigės vagos gilinimo mašinos 28 

Motoriniai laivai 27 

Mašinos su krano funkcija 25 

Vagos valymo-gilinimo mašina su elektriniais, dyzeliniais varikliais 23 

Motoriniai laivai kroviniai 22 

Kuro transportavimo laivai 21 

Greitaeigiai kateriai 20 

Krovinių gabenimui skirtos nesavaeigės transporto priemonės 17 

Vagos valymo tr. priemonės-žemsiurbės 15 

Krovininiai automobiliai 10 

Kiti motoriniai laivai 10 

Valtys ir varikliai 8 

Mokamosios metalinės valtys 7 

Lengvieji automobiliai 6 

Krovininės transporto priemonės 5 

Kitos plaukiojimo priemonės 5 

Plūduriuojančios priemonės 4 

Turto grupės Kita įranga, prietaisai ir įrankiai, pogrupiai:  

Laivų ūkinis inventorius 11 

Hidrografinė įranga 5 

Kitas ūkinis inventorius 4 

Kita  įranga ir inventorius 3 



 

AB Vidaus vandens kelių direkcija, įmonės kodas 132090925, Raudondvario pl 113, Kaunas , LT-47186 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 

6 
 

Kompiuterinė technika 3 

Biuro baldai 3 

 

Kai ilgalaikis materialusis turtas yra nurašomas arba kitaip perleidžiamas, jo įsigijimo vertė bei 
nusidėvėjimas toliau neapskaitomi. 
Nebaigta statyba apskaitoma įsigijimo verte. Ją sudaro statybos, statinių ir įrenginių vertė bei kitos 
tiesiogiai priskirtos išlaidos. Nebaigtos statybos nusidėvėjimas neskaičiuojamas tol, kol statyba nėra 
baigta, ir turtas neparuoštas naudoti. 

(c) Finansinis turtas  

Finansinis turtas apskaitoje registruojamas tik tada, kai Bendrovė gauna arba pagal vykdomą sutartį įgyja 
teisę gauti pinigus ar kitokį  finansinį turtą. Pirmą kartą pripažindama finansinį turtą, Bendrovė įkainuoja 
jį įsigijimo savikaina, t. y. už jį sumokėto atlygio verte. Į finansinio turto įsigijimo savikainą įtraukiamos 
tiesioginės sandorių sudarymo išlaidos. 

(d) Atsargos 

Atsargoms priskiriamas Bendrovės trumpalaikis turtas, sunaudotas pajamoms uždirbti per vienerius me-
tus. Bendrovėje atsargoms priskiriama: laivų bei automobilių degalai ir tepalai, medžio granulės, kitos 
medžiagos. Įsigijimo metu atsargos apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina. Sudarant finansines 
ataskaitas, atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina arba grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant 
į tai, kuri iš jų yra mažesnė. Atsargų įsigijimo savikaina laikoma už tas atsargas sumokėta (mokėtina) 
suma. Kitos su atsargų įsigijimu susijusios išlaidos, priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, kurį jos buvo 
patirtos, sąnaudoms. Atsargos, įsigytos užsienio valiuta, apskaitoje registruojamos eurais  pagal pirkimo 
dieną galiojusį valiutos kursą. 
 
Apskaičiuodama savo reikmėms sunaudotų atsargų savikainą, Bendrovė taiko „FIFO“ būdą (darant prie-
laidą, kad pirmiausiai sunaudojamos anksčiausiai įsigytos atsargos). Bendrovė taiko nuolat apskaitomų 
atsargų būdą. 
 
Mažaverčio inventoriaus, kuris jį įsigijus iš karto perduodamas naudoti, vertė iš karto pripažįstama sąnau-
domis. Vidaus kontrolės tikslais jis registruojamas ir apskaitomas kiekine išraiška. 
   
 

(e) Gautinos sumos 



 

AB Vidaus vandens kelių direkcija, įmonės kodas 132090925, Raudondvario pl 113, Kaunas , LT-47186 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 

7 
 

Gautinos sumos yra apskaitomos jų atsiradimo dienos nominalia verte, atėmus įvertintas abejotinas su-
mas. Abejotinų skolų sumos pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. Abejotinomis sumomis 
pripažįstamos skolos, kurios nėra grąžintos ilgiau nei 270 dienų.  
 (f) Nuosavas kapitalas 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymu, Bendrovės nuosavą kapitalą sudaro: 
apmokėto kapitalo dydis; perkainojimo rezervas (rezultatai); kiti rezervai; nepaskirstytinas pelnas (nuos-
toliai). 
 
Bendrovės akcinį kapitalą sudaro valstybės jai perduoto turto vertė. 
 
Privalomasis rezervas sudaromas iš grynojo pelno atskaitymų ir naudojamas nuostoliams padengti. Jei 
privalomasis rezervas yra mažesnis kaip 1/10 įstatinio kapitalo, atskaitymai į šį rezervą yra privalomi ir 
negali būti mažesni kaip 1/20 grynojo pelno, kol bus pasiekta 1/10 Bendrovės įstatinio kapitalo. Nustatytą 
dydį viršijanti privalomojo rezervo dalis gali būti perskirstyta skirstant Bendrovės pelną. Privalomasis 
rezervas, panaudotas Bendrovės nuostoliams dengti, turi būti sudaromas iš naujo, laikantis šiame punkte 
nustatytos tvarkos. 
 
Kiti rezervai gali būti sudaromi šiems tikslams: 
- investicijoms; 
- Bendrovės įsipareigojimams vykdyti, beviltiškoms skoloms ir netekimams nurašyti, kurių negalima 

priskirti leidžiamiems atskaitymams; 
- darbuotojų socialinėms kultūrinėms reikmėms; 
- darbuotojų  išsilavinimo lygiui kelti; 
- darbuotojų premijoms; 

 
(h) Dotacijos ir subsidijos 
 
Bendrovės finansavimas priklauso nuo veiklos pobūdžio ir dalyvavimo programose. 

Apskaitoje pripažįstamos dvi dotacijų (subsidijų) rūšys: 

- dotacijomis (subsidijomis), susijusioms su turtu, priskiriamos ilgalaikio turto forma gaunamos ar il-
galaikiam turtui įsigyti, kurti (statyti) skiriamos dotacijos (subsidijos), taip pat dotacijos (subsidijos) 
trumpalaikiu turtu ar trumpalaikiam turtui pirkti, jei ataskaitinio laikotarpio pabaigoje lieka reikšmingas 
nepanaudotos dotacijos (subsidijos) likutis; 
- dotacijoms (subsidijos), susijusioms su pajamomis, priskiriamos ataskaitinio laikotarpio ar praėjusio 
laikotarpio išlaidoms ir negautoms pajamoms kompensuoti skirtos dotacijos (subsidijos), taip pat visos 
kitos dotacijos (subsidijos), nepriskirtos su turtu susijusioms dotacijoms (subsidijoms). 
 



 

AB Vidaus vandens kelių direkcija, įmonės kodas 132090925, Raudondvario pl 113, Kaunas , LT-47186 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 

8 
 

Dotacija (subsidija) registruojama apskaitoje, kai atitinka du pripažinimo kriterijus: 
- Bendrovė atitinka dotacijos (subsidijos) suteikimo sąlygas; 
- dokumentais patvirtinti įrodymai, kad dotacija (subsidija) bus gauta. 
 
Gauta dotacija (subsidija) ar jos dalis pripažįstama panaudota tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su 
dotacija (subsidija) susijusios sąnaudos. 

Dotacijos patirtoms sąnaudoms kompensuoti apskaitoje pripažįstama panaudota tokia dalis, kiek pati-
riama sąnaudų, kurioms kompensuoti ji skirta, ir tokia pat dalimi mažinama pelno (nuostolių) ataskaitos 
kompensuojamų sąnaudų straipsnio suma. 
 
(j) Finansinių įsipareigojimai 
 
Įsipareigojimai pripažįstami apskaitoje ir atvaizduojami balanse, kai Bendrovė įgyja prievoles, kurios 
turės būti įvykdytos. Planuojami sandoriai, suteiktos garantijos įsipareigojimu nepripažįstami. Įsiparei-
gojimai įvertinami savikaina, t.y. gauto turto ar paslaugų verte. Sudarant finansines ataskaitas, Bendrovės 
finansiniai įsipareigojimai (išskyrus trumpalaikius, kurie nesusiję su rinkos kainomis) įvertinami iš 
naujo. Trumpalaikiai įsipareigojimai įvertinami savikaina, atėmus nuvertėjimą. Palūkanos, pelnas ar 
nuostoliai, susiję su įsipareigojimais, pripažįstami ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis ar pajamomis. 

 
(k) Atidėjiniai 
Atidėjiniai pripažįstami įsipareigojimuose tuomet, kai Bendrovė turi teisinį įsipareigojimą ar neatšau-
kiamą pasižadėjimą, kurį lėmė praeities veiksmai, taip pat yra tikėtina, kad teisiniam įsipareigojimui ar 
neatšaukiamam pasižadėjimui įvykdyti reikės naudoti turimą turtą, bei kai įsipareigojimų suma gali būti 
patikimai įvertinta. 
 
(l) Pelno mokestis 

Pelno mokesčio apskaičiavimas remiasi metiniu pelnu ir skaičiuojamas pagal Lietuvos mokesčių 
įstatymų reikalavimus. 2022 metais Lietuvos Respublikos Bendrovėms taikomas pelno mokesčio tarifas 
yra 15 % (2021 m. - 15 %). 

Pelno paskirstymas Bendrovės apskaitoje registruojamas tada, kai Bendrovės akcininkas priima spren-
dimą pelną paskirstyti, neatsižvelgiant į tai, kada jis uždirbtas. 
 
 
(m) Segmentų apskaitos politika 



 

AB Vidaus vandens kelių direkcija, įmonės kodas 132090925, Raudondvario pl 113, Kaunas , LT-47186 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 

9 
 

Bendrovė veikia viename verslo segmente – garantuoja laivybą Lietuvos Respublikos valstybinės reikš-
mės vidaus vandenų keliuose, užtikrina nustatytus kokybinius ir kiekybinius vidaus vandenų kelių rodik-
lius ir viename geografiniame segmente, todėl informacija pagal segmentus nėra pateikiama. 

 
(n) Pardavimo pajamos ir kitos veiklos pajamos 

Bendrovės pagrindinė veikla yra Lietuvos Respublikos valstybinės reikšmės vidaus vandenų kelių eksp-
loatacija ir priežiūra bei mechanizmų išlaikymas, vykdant programą „Susisiekimo vandens keliais užtik-
rinimas“, kuri finansuojama iš valstybės biudžeto. 
Programos veiklai finansuoti skirtos lėšos yra apskaitomos kaip dotacijos patirtoms sąnaudoms kompen-
suoti  ir yra apskaitoje pripažįstama panaudota tokia dalis, kiek patiriama sąnaudų, kurioms kompensuoti 
ji skirta, ir tokia dalimi mažinama peno (nuostolių) ataskaitos kompensuojamų sąnaudų straipsnio suma.  
Paslaugų teikimo veikla -  laivų stovėjimas, keleivių pervežimas, upinių sąnašų pateikimas, laivų nuoma, 
laivavedžių kursai, plūdurų priežiūros paslaugos, prieplaukų pastatymo ir nuėmimo paslaugos, batimet-
rinių matavimų paslaugos, komunalinės paslaugos, įvairūs vandens transporto priemonių remonto darbai.  
 
Pajamos pripažįstamos, kai tikėtina, jog Bendrovė gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, ir galima 
patikimai įvertinti pajamų sumą. Vadovaujantis kaupimo principu, pajamos apskaitoje registruojamos 
tada, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamomis laikomas tik Bendrovės ekonomi-
nės naudos padidėjimas. Pajamos už suteiktas paslaugas apskaitoje registruojamos kai suteiktos visos 
paslaugos (sutartyje numatyta jų dalis), o didelių papildomų sąnaudų arba nuostolių, susijusių su šių 
paslaugų suteikimu, tikimybė menka. 
 
Į kitas kitos veiklos pajamas įskaitoma turto pardavimas, kitos netipinės veiklos pajamos. Pinigai, gauti 
iš anksto apmokėjus už paslaugas ar prekes, apskaitoje rodomi kaip Bendrovės įsipareigojimai pirkėjams. 
Pajamos įvertinamos tikrąja kaina, atsižvelgiant į suteiktas ir numatomas suteikti paslaugas.  

 
Pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, taip pat pridėtinės vertės mokestis, 
kadangi tai nėra Bendrovės gaunama ekonominė nauda ir šios sumos nedidina nuosavo  kapitalo. 
 

(o) Pardavimo savikaina ir veiklos sąnaudos 

Sąnaudomis Bendrovėje laikomas ekonominės naudos sumažėjimas, pasireiškiantis turto arbo jo vertės 
sumažėjimu ar įsipareigojimų prisiėmimu per ataskaitinį laikotarpį, kai dėl to sumažėja nuosavas kapi-
talas, išskyrus tiesioginį jo sumažėjimą. Sąnaudos Bendrovės apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis 
kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios paja-
mos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 
 



 

AB Vidaus vandens kelių direkcija, įmonės kodas 132090925, Raudondvario pl 113, Kaunas , LT-47186 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 

10 
 

Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte. Paslaugų teikimo sąnaudos Bendrovėje pripažįstamos, 
registruojamos apskaitoje ir pateikiamos finansinėse ataskaitose tą patį laikotarpį, kurį buvo pripažintos 
pajamos. 
 
Tiesioginės programos „Susisiekimo vandens keliais užtikrinimas“ vykdymo sąnaudos, kurioms 
kompensuoti nėra skiriamas finansavimas, registruojamos pardavimo savikainoje.  
(p) Neapibrėžtumai 

Neapibrėžti įsipareigojimai nėra pripažįstami finansinėse ataskaitose. Jie yra aprašomi finansinėse 
ataskaitose, išskyrus tuos atvejus, kai tikimybė, kad ekonominę naudą duodantys ištekliai bus prarasti, 
yra labai maža. 

Neapibrėžtas turtas finansinėse ataskaitose nėra pripažįstamas, tačiau jis yra aprašomas finansinėse 
ataskaitose tuomet, kai yra tikėtina, kad bus gautos pajamos arba ekonominė nauda. 
 
(r) Tarpusavio užskaitos 

Sudarant finansines ataskaitas turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomos 
tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai atskiras Verslo apskaitos standartas leidžia būtent tokį užskaitymą. 

(s) Apskaitos klaidų taisymas 

Bendrovėje esmine apskaitos klaida laikoma tokia  praėjusio ar kelių praėjusių ataskaitinių laikotarpių 
finansinėse ataskaitose padaryta klaida, dėl kurios tos finansinės ataskaitos negali būti laikomos 
patikimomis. Tokios klaidos taisomos retrospektyviniu būdu. Esmine klaida laikoma suma, kuri sudaro 
du procentai visų Bendrovės pajamų.  

Jei klaidos nėra esminės, jos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio apskaitoje ir finansinėse 
ataskaitose. Ištaisytos klaidos rezultatas įtraukiamas į tą pačią balanso ir pelno (nuostolių) ataskaitos 
eilutę, kurioje ji ir buvo padaryta. 

 

FINANSINĖS RIZIKOS VALDYMAS 
 
Bendrovė, vykdydama savo veiklą, susiduria su įvairiomis finansinėmis rizikomis. Rizikos valdymą 
atlieka Bendrovės vadovybė. Bendro pobūdžio bei konkrečių sričių, tokių kaip kredito, valiutų 
svyravimo, likvidumo ir palūkanų normos, rizikos valdymo rašytiniai principai kol kas nėra parengti.  

Bendrovės veikloje taikomos šios pagrindinės finansinės rizikos valdymo procedūros: 

Kredito rizika 
 



 

AB Vidaus vandens kelių direkcija, įmonės kodas 132090925, Raudondvario pl 113, Kaunas , LT-47186 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 

11 
 

Kredito rizika yra susijusi su rizika, kad sandorio šalis neįvykdys savo sutartinių įsipareigojimų 
įtakodama Bendrovės finansinius nuostolius. Įmonė laikosi politikos sudaryti sandorius tik su patikimais 
partneriais ir gauti pakankamą užstatą, kur reikia, kaip nuostolių, kylančių iš finansinių įsipareigojimų 
nevykdymo, rizikos valdymo priemonę. Bendrovė sandorius vykdo tik su patikimo ar geresnio finansinio 
lygio bendrovėmis. Ši informacija yra gaunama, jei įmanoma, iš nepriklausomų kredito reitingų 
agentūrų, o jei ji neprieinama, Bendrovė naudoja kitą viešai prieinamą finansinę informaciją ir savo 
prekybos duomenis kad įvertinti savo pagrindinius klientus. Bendrovės klientų ir rizikos koncentracija 
yra pastoviai stebima ir sandoriai yra sudaromi tik su patvirtintais klientais. Kredito rizika, susijusi su 
lėšomis bankuose, yra ribota, nes Bendrovė atlieka operacijas su bankais, turinčiais gerus užsienio 
kredito reitingavimo agentūrų suteiktus kredito reitingus.  
 
Palūkanų rizika 
 
Bendrovės  paskola yra su kintama palūkanų norma, kuri yra susijusi su EURIBOR ir sukuria palūkanų 
normos rizika. 2022 m. gruodžio 31 d. ir 2021 m. gruodžio 31 d. Bendrovė nenaudojo jokių finansinių 
išvestinių priemonių, kurių paskirtis būtų valdyti palūkanų normos svyravimo riziką.  
 
Likvidumo rizika 

Bendrovės politika yra palaikyti pakankamą pinigų ir pinigų ekvivalentų kiekį arba užsitikrinti 
finansavimą atitinkamo kiekio kredito linijų pagalba, siekiant įvykdyti savo strateginiuose planuose 
numatytus įsipareigojimus. Bendrovė atlieka trumpalaikes pinigų srautų prognozes. 
 
Užsienio valiutos rizika 

Bendrovė nevykdo sandorių su užsienio valiutomis, todėl valiutos kurso svyravimo rizikos nėra. 



 

AB Vidaus vandens kelių direkcija, įmonės kodas 132090925, Raudondvario pl 113, Kaunas , LT-47186 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 

12 
 

 

III.  FINANSINIŲ ATASKAITŲ PASTABOS 
 
1 PASTABA. ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 
 

Rodikliai Pastatai ir 
statiniai 

Mašinos ir įren-
gimai 

Transporto 
priemonės 

Kita įranga, 
prietaisai, į-
rankiai ir į-
ren- giniai 

Sumokėti a-
vansai ir 

vykdomi il-
galaikio turto 
statybos dar-

bai 

Iš viso 

Likutinė vertė praė-
jusių finansinių 
metų pradžioje 

11270099 154783 12476906 6480 9027444 32935712 

Pokyčiai per praė-
jusį ataskaitinį lai-
kotarpį 

            

Įsigijimas     26995  324200  5784809  6136004 

Perleistas (likutine 
verte) - 

          0 

Nurašytas (likutine 
verte) - 

    -233206    -233206 

Perrašymai iš vieno 
straipsnio į kitą (+/-
) 

  -9780242  9780242     0 

Nusidėvėjimas (-) -416384 -33145 -426159 -3088   -878776 

Likutinė vertė praė-
jusių finansinių 
metų pabaigoje 

10853715 121638 11844536 327592 14812253 37959734 

a) Įsigijimo savi-
kaina 

            

Praėjusių finansinių 
metų pabaigoje 

17797293 655206 16649735 355760 14812253 50270247 

Finansinių metų po-
kyčiai: 

            

- turto įsigijimas    125233 750000   9500995 10376228 

- perleistas ir nurašy-
tas turtas (-) 

-2738299 -327705 -591 202 -11294   -3401857 

-perrašymai iš vieno 
straipsnio į kitą (ver-
tės did.) + / (-) 

1213165   1850000    -3063165 0 



 

AB Vidaus vandens kelių direkcija, įmonės kodas 132090925, Raudondvario pl 113, Kaunas , LT-47186 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 

13 
 

Finansinių metų pa-
baigoje 

16 272 159 452 734 18 658 533 344 466 21 250 083 56 977 975 

b) Perkainojimas        

Praėjusių metų pabai-
goje 

      

Finansinių metų po-
kyčiai: 

      

Vertės padidėjimas 
(sumažėjimas)  (+/-) 

-845121 801713 -5233757 -99148 -737559 -6113872 

Finansinių metų pa-
baigoje 

-845121 801713 -5233757 -99148 -737559 -6113872 

c) Nusidėvėjimas             
Praėjusių finansinių 
metų pabaigoje 

6943577 533568 4805200 28168   12310513 

Finansinių metų po-
kyčiai: 

            

- finansinių metų nu-
sidėvėjimas 

238766 46214 16914 5168   307062 

- atstatantys įrašai (-)           0 

- kitiems asmenims 
perleisto ir nurašyto 
turto nusidėvėjimas 
(-) 

 2631979 293375  69862 10783   3005999 

Finansinių metų pa-
baigoje 

9 814 322 873 157 4 891 976 44 119 0 15 623 574 

e) Likutinė vertė fi-
nansinių metų pa-
baigoje  

5 612 716 381 290 8 532 800 201 199 20 512 524 35 250 162 

 
 
 

2022 metais naudojamas nusidėvėjęs ilgalaikis materialusis 
turtas                        

Turto grupės pavadinimas 
Įsigijimo sa-
vikaina 
(Eur) 

Pastatai ir statiniai 420 505 
Mašinos ir įrengimai 147 000 

Transporto priemonės 257 095 
Iš viso  824 600 

 
  



 

AB Vidaus vandens kelių direkcija, įmonės kodas 132090925, Raudondvario pl 113, Kaunas , LT-47186 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 

14 
 

2 PASTABA. ATSARGOS 
           

Straipsniai 
Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės 1 252 46 043 

Kuras, alyva laivams, automobiliams  875 38 336 

Kitos atsargos 377 7 707 

Ilgalaikis turtas, skirtas parduoti 266 643  

Sumokėti avansai 6 764 4 784 

Iš viso: 274 659 50 824 

 
Bendrovės kuro, alyvos atsargos naudojamos nuosavų automobilių ir laivų reikmėms.  
Pagal pasirašytų su tiekėjais sutarčių sąlygas avansu sumokėta  euras už numatomas suteikti paslaugas. 
 
3  PASTABA. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 

 

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis 
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

Pirkėjų įsiskolinimas įsigijimo savikaina  274185 97 206 

Abejotinos pirkėjų skolos (-)  3 720 5 451 

Pirkėjų įsiskolinimas grynąja verte 270 466 91 755 

Kitos gautinos sumos 50 655 192 408 

   
Per vienerius metus gautinos sumos iš viso: 324 840 284 163 

 
Kitos gautinos sumos - tai gautinos finansavimo sumos pagal Europos Sąjungos LIFE-TERNS vykdomą 
projektą – 47 372 eurai, bei valstybės biudžetui mokamų mokesčių permokos. 
 

  Mokėjimo 
terminas 

dar nesuėjo 
Pradelstos pirkėjų skolos pagal įsiskolinimo datą 

  

   

N
u

o 
1 

ik
i 2

 
m

ėn
.  

N
u

o 
2 

ik
i 9

 
m

ėn
.  

N
u

o 
9 

m
ėn

. 
ik

i 1
 

m
et

ų
 

V
ir

š 
1 

m
et

ų
 

Iš viso, Eur 

2022 m. gruodžio 31 d. 171 492 54 680 44 293  3 720 274 185 

2021 m. gruodžio 31 d. 104 691 22 067 491 55 5 451 132 755 

 



 

AB Vidaus vandens kelių direkcija, įmonės kodas 132090925, Raudondvario pl 113, Kaunas , LT-47186 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 

15 
 

Pirkėjų skolų nuvertėjimas, išskyrus 3 720 eurą abejotinų skolų,  nebuvo skaičiuojamas, nes nuvertėjimo 
suma mažareikšmė, nedaranti lemiamos įtakos finansinėms ataskaitoms.     
   
                          
4 PASTABA. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI     
              

Straipsniai 
Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

Pinigai banke (SEB bankas) LT437044060008136072 1 287 532 990 981 

Pinigai banke (SEB bankas) LT137044090101197974 727 266 0 

Iš viso 990 981 990 981 

 
 

5 PASTABA.  ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR SUKAUPTOS PAJAMOS 

                  

Straipsniai 
Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

Draudimų sąnaudos 5 518 4 118 

Prenumeratos sąnaudos 276 276 

Iš viso 5 794 4 394 

 
Ateinančių laikotarpių draudimų sąnaudas sudaro Bendrovės automobilių, įrenginių, laivų, vadovų civilinės 
atsakomybės draudimo sąnaudos bei leidinių prenumeratos sąnaudos. 
 

6 PASTABA. NUOSAVAS KAPITALAS  

 
Straipsniai 

Ataskaitinis 
laikotarpis 

Pokytis per 
ataskaitinį 

laikotarpį+/- 

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

Įstatinis (pasirašytasis) kapitalas  12 630 306   

 
Valsybės įmonė vyriausybės nutarimu buvo pertvarkyta į akcinę bendrovę, išleidžiant 12 630 306 
paprastųjų vardinių akcijų, nominali akcijos vertė – 1 euras. Valstybė valdo 100 proc. Bendrovės akcijų. 
Akcinis kapitalas suformuotas remiantis turto vertinimo ataskaita.  
Valstybės įmonės balanso nuosavo kapitalo straipsniai skiriasi nuo akcinės bendrovės balanso nuosavo 
kapitalo straipsnių, todėl sudarant pirmą metinį po pertvarkos bendrovės finansinių ataskaitų rinkinį, 



 

AB Vidaus vandens kelių direkcija, įmonės kodas 132090925, Raudondvario pl 113, Kaunas , LT-47186 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 

16 
 

vadovaujantis 35 LFAS nuostatomis, lyginamoji informacija balanse, nuosavo kapitalo pokyčio ir pinigų 
srautų finansinėse ataskaitose nepateikiama. 
 
 
7 NEPASKIRSTYTAS PELNAS (NUOSTOLIAI) 
 

Straipsniai 
Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) -4 449 467 -3 958 078 

Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) -491 389 -569 102 

Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) -3 958 078 -3 388 976 

 
Bendrovė vykdo specialų įsipareigojimą pagal programą „Susisiekimo vandens keliais užtikrinimas“, 
finansuojamą valstybės biudžeto lėšomis. Tačiau ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir atostoginių kaupinių 
sąnaudos nėra kompensuojamos, o Bendrovės gaunamų komercinės veiklos pajamų nepakanka šioms 
sąnaudoms padengti. 2022 m. ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir atostoginių kaupinių sąnaudos sudarė       
528 557 eurus. 
 
 
8 PASTABA. DOTACIJOS,  SUBSIDIJOS 

Su turtu susijusios gautos finansavimo lėšos iš ES fondų lėšų ir valstybės biudžeto skirtos bunų statybos, 
Kauno ir Uostadvario keleivinių prieplaukų rekonstrukcijos, Marvelės krovininės prieplaukos statybos 
projektams.  

 Likutis 2021-12-31 
Gauta per 

2022 m. 
Panaudota per 

2022 m. 
Likutis 2022-12-31 

Bunų rekonstrukcijos 
vandens kelyje E41 
projektas: 

2 234 436 
  

95 311 2 139 124 

ES fondų lėšos 1 899 270  81 014 1 818 256 

Valstybės biudžeto lėšos 335 166  14 297 320 869 

Kauno ir Uostadvario 
keleivinių prieplaukų 
rekonstrukcija: 

2 105 314 
  

32 316 2 072 998 

ES fondų lėšos 1 789 517  27 469 1 762 048 

Valstybės biudžeto lėšos 315 797  4 847 310 950 
Marvelės krovininės 
prieplaukos 
rekonstrukcija: 

2 030 849 
  

70 367 1 960 482 



 

AB Vidaus vandens kelių direkcija, įmonės kodas 132090925, Raudondvario pl 113, Kaunas , LT-47186 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 

17 
 

ES fondų lėšos 1 726 223  59 813 1 666 410 

Valstybės biudžeto lėšos 304 626  10 554 294 072 

 6 370 598  197 994 6 172 604 

 
 
Išlaidų kompensavimui skirtos finansavimo lėšos: 

 
Likutis 
2021-12-31 

Gauta per 
2022 m. 

Panaudota per 
2022 m. 

Likutis 2022-12-31 

LR Susisiekimo ministerijos 
programa „Susisiekimo vandens 
keliais užtikrinimas“ 

0 
 

3 983 000 
 

3 983 000 
0 

 0 3 983 000 3 983 000   0 

 
 
9 PASTABA. PER VIENUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR TRUMPALAIKIAI 
ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

Straipsniai Per vienerius finansinius metus  

Gauti avansai 5 353 

Skolos tiekėjams 1 772 417 

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 139 599 

Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 21 599 443 

Iš viso: 23 516 812 

 
Skolos tiekėjams - tai neapmokėtos tiekėjų sąskaitos, kurių apmokėjimo terminas nesuėjęs. Pradelstų 
skolų nėra. 
Skolų tiekėjams padidėjimas, lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, susijęs su vykdomo ES 
projekto „TEN-T tinklo E41 kelio modernizavimo darbai“ paslaugų pirkimais, kurių apmokėjimo 
terminai persikelia į 2023 metus.  
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – tai nepanaudotų atostogų kaupiniai.  
 
 
Kiti įsipareigojimai: 

- 750 000 eurų įsipareigojimas už gautas valstybės biudžeto lėšas ilgalaikiam turtui įsigyti 
apskaitytas pagal LFAS rekomendacijas, kai  iki sprendimo dėl akcinio kapitalo didinimo 
įsigaliojimo Bendrovė gautas lėšas teisės aktų nustatyta tvarka apskaitoje registruoja kaip 
įsipareigojimą; 



 

AB Vidaus vandens kelių direkcija, įmonės kodas 132090925, Raudondvario pl 113, Kaunas , LT-47186 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 

18 
 

- 20 835 960 eurų įsipareigojimas už gautas lėšas pagal Europos Sąjungos projektą, apskaitoje 
registruojamas kaip įsipareigojimas iki projekto užbaigimo dienos (2023 m. IV ketv.). 

-  
 

10  PASTABA. PASLAUGŲ PARDAVIMO PAJAMOS 
 

Straipsniai 
Ataskaitinis 
laikotarpis  

2022 m. proc. 
pasiskirstymas 

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

2021 m. proc. 
pasiskirstymas 

Laivų stovėjimas 75 086 6% 47 236 5% 

Upinių sąnašų pardavimas 212 160 17% 105 500 11% 

Laivavedžių kursai 26 322 2% 36 090 4% 

Vandens transporto remonto paslaugos 140 608 11% 142 024 15% 

Keleivių vežimas 94 472 7% 59 938 6% 

Plūdurų, prieplaukų priežiūra 7 744 1% 8 934 1% 

Krovinių pervežimas 17 000 1% 82 450 9% 

Įrangos nuomos pajamos 596 033 47% 358 274 37% 

Kitos pajamos (batimetriniai 
mamatavimai) 

101 738 
8% 

116 011 
12% 

Iš viso: 1 271 162 100% 956 457 100% 

 

Bendrovės paslaugų teikimo pajamos 2022 metais lyginant su 2021 metais padidėjo 32%. Bendrovės 
75 procentus bendrų pajamų sudarė 2022 m. sudarytos įrangos nuomos sutartys, upinių sąnašų ir 
vandens transporto remonto paslaugų teikimo sutartys. 

 

 

 

11. PASTABA. PARDAVIMO SAVIKAINA 

Bendrovės pardavimų savikainą 528 557 eurų sudaro Programos vykdymui naudojamo ilgalaikio turto 
nusidėvėjimo sąnaudos – 520 026 eurų, darbuotojų atostogų kaupinių padidėjimo sąnaudos –  

8 531 eurų, kurie nėra kompensuojami iš valstybės biudžeto lėšų.  

 



 

AB Vidaus vandens kelių direkcija, įmonės kodas 132090925, Raudondvario pl 113, Kaunas , LT-47186 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 

19 
 

12.     PASTABA. PARDAVIMO SĄNAUDOS 

Pelno (nuostolių) ataskaitoje pateikiamos tik tos sąnaudos, kurios buvo patirtos Programos vykdymui,bet 
kurios nėra finansuojamos arba joms pritrūko finansavimo lėšų, paslaugų teikimo pajamoms tenkančios 
sąnaudos ir savas įnašas dalyvaujamose Europos Sąjungos projektuose. 

Sąnaudos 
Ataskaitinis 
laikotarpis   

2022 m. proc. 
pasiskirstymas 

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis  

2021 m. proc. 
pasiskirstymas

Laivų įgulų, gamybos sk. darbuotojų 
darbo užmokestis, kt. darbuotojų 
sąnaudos 

370 306 
 

52% 333 034 
 

48% 

Vandens transporto sąnaudos 250 627 35% 260 652 37% 

Infrastruktūros priežiūros sąnaudos 95 964 13% 106 905 15% 

Iš viso: 716 897 100% 700 591 100% 

 

2022 m. Bendrovės paslaugų teikimo pajamos padidėjo 32 procentais lyginant su 2021 m., todėl 
atitinkamai padidėjo ir komercinei veiklai priskiriamų sąnaudų dalis. Siekiant pritraukti aukštos 
kvalifkacijos darbuotojus, taip pat didinant esamų darbuotojų darbo užmokestį, bei augant specialistų, 
gamybos, laivybos darbuotojų skaičiui, darbo užmokesčio sąnaudos padidėjo lyginant su 2021 m.  

13.       PASTABA. BENDROSIOS IR ADMINISTRACINĖS SĄNAUDOS 

Sąnaudos 
Ataskaitinis 
laikotarpis    

2022 m. proc. 
pasiskirstymas 

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis   

2021 m. proc. 
pasiskirstymas

Administracijos darbuotojų darbo 
užmokestis 

291 123 
 

58% 
63 640 

 
36% 

Mokėjimai tretiesiems asmenims 29 814 6% 30 311 18% 

Pastatų, teritorijos priežiūros sąnaudos 180 510 36% 78 869 46% 

Iš viso: 501 447 100% 172 820 100% 

 

Administracijos darbuotojų darbo užmokesčio sąnaudos pelno (nuostolių) ataskaitoje 2022 metais padidėjo dėl 
nepakankamo specialiųjų įsipareigojimų vykdymo finansavimo. Administracijos darbuotojų 2022 m. darbo 
užmokestis padidėjo 6 procentais lyginant su 2021 m.   

 



 

AB Vidaus vandens kelių direkcija, įmonės kodas 132090925, Raudondvario pl 113, Kaunas , LT-47186 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 

20 
 

 

 

14. PASTABA. PALŪKANOS IR KITOS PANAŠIOS SĄNAUDOS 

Palūkanų ir kredito perviršio sutarties aptarnavimo mokesčiai sudarė 6 088 eurus. Ši suma taip pat 
parodyta pinigų srautų ataskaitoje „sumokėtų palūkanų“ eilutėje.  

 

15. PASTABA. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 

2022 m. Bendrovės veiklos rezultatas – 491 389 eurai grynųjų nuostolių, todėl Bendrovė pelno 
mokesčio nemoka. 

16. FINANSINIAI RYŠIAI SU BENDROVĖS VADOVAIS 

Bendrovės 2022 m. pagrindiniai vadovaujantieji darbuotojai yra Bendrovės direktorius, direktoriaus 
pavaduotojas, vyriausioji buhalterė, 2 padalinių vadovai ir 3 valdybos nariai. 
 
Rodikliai Ataskaitinis 

laikotarpis 
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 
1 Pagrindinių vadovaujančiųjų darbuotojų skaičius per 
ataskaitinį laikotarpį, iš jų: 

8 10 

Administracijos darbuotojų 5 5 
Valdybos narių 3 5 
2 Administracijos darbuotojams per ataskaitinį laikotarpį 
apskaičiuotos su darbo santykiais susijusios sumos: 

  

a)Pagrindinis darbo užmokestis (įskaitant sukauptus 
atostoginius) 

322 328 273 426 

b)premijos 84 345 79 595 
 
2022 metais Bendrovės vadovybei nebuvo suteikta jokių paskolų, garantijų, neatlygintinai perduoto turto 
arba suteiktų paslaugų.  
Bendrovės valdybos nariams nebuvo  suteikta paskolų, neišduota garantijų, neperleista turto. 

 

17. ĮVYKIAI PO BALANSO SUDARYMO DIENOS 

Po šių finansinių ataskaitų rinkinio sudarymo dienos jokių reikšmingų įvykių, galinčių daryti įtaką 
finansinėms ataskaitoms, nebuvo. Atidėjinių Bendrovė neformuoja. 
 



 

AB Vidaus vandens kelių direkcija, įmonės kodas 132090925, Raudondvario pl 113, Kaunas , LT-47186 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 

21 
 

 
18. NEAPIBRĖŽTIEJI ĮSIPAREIGOJIMAI  IR TURTAS NEATSPINDĖTI BALANSE 
 
2022 m. Bendrovė veiklos nuomos pagrindu nuomojasi 3 lengvuosius ir vieną krovininį automobilį. 
Nuomos terminas – 2024-05-22 ir 2027-11-12. Automobilių vertė 85 069 Eur. 
2022 m. Bendrovė su AB SEB bankas pasirašė sąskaitos kredito perviršio sutartį 750 000 eurų sumai, 
kuri skirta apyvartinėms lėšoms. Sutartis galioja iki 2024-12-26.  

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir turto Bendrovė neturi.  

 

19. PELNO PASKIRSTYMO PROJEKTAS 

 

Straipsniai 
Pelno (nuostolių) paskirs-

tymas 
Ankstesnių finansinių metų nepaskirstytasis pelnas ataskaitinių finan-
sinių metų pabaigoje (3 958 078) 

Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) (491 389) 

Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų 
pelnas (nuostoliai)  -  

Paskirstytinas pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabai-
goje (4 449 467) 

Savininkų įnašai nuostoliams dengti  -  

Iš viso paskirstytinas pelnas (nuostoliai)                           (4 449 467) 

Pelno dalis, skiriama į šiuos rezervus:  -  

Privalomąjį  -  

Darbuotojų premijoms, socialiniams, kultūriniams tikslams  -  

Investicijoms  -  

Į valstybės biudžetą įmokama įmonės pelno įmoka  -  

Nepaskirstytas rezultatas - pelnas (nuostoliai) - finansinių metų pabai-
goje (4 449 467) 

 
 
Generalinis direktorius         Vladimiras Vinokurovas 
 
 
Finansų direktorius        Liudvikas Mickevičius 
 



















 

 

 
UAB „EKONOMINĖ NAUDA“ 

 
 
 
 
 
 
 
 

AKCINĖ  BENDROVĖ 

VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJA 

 
 
 

 Finansinių ataskaitų audito ataskaita 
2022 01 01 – 2022 12 31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Vilnius, 2023 
 

 

 



Akcinė bendrovė VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJA  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO ATASKAITA už laikotarpį nuo 2022 01 01 iki 2022 12 31 

 
UAB „Ekonominė nauda“ Nr.23/A07          

2 

 

TURINYS 
 
I. ĮŽANGINĖ DALIS ............................................................................................................. 3 

II. AUDITO APIMTIS ............................................................................................................. 3 

III. AUDITO ATASKAITOS NAUDOJIMO APRIBOJIMAS ................................................ 4 

IV. AUDITO ATLIKIMO METODIKA, APIMTIS IR LAIKAS ............................................ 4 

V. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASTYS ....................................... 5 

VI. FINANSINĖS ATASKAITOS IR PASIŪLYMAI JŲ TOBULINIMUI ............................ 7 

VII. VIDAUS KONTROLĖ ........................................................................................................ 7 

VIII. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUSTATYTŲ ATSKIRUOSE 

TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMOSI ................................................................................................ 8 

IX. KITI BENDROVĖSVALDYMUI SVARBŪS DALYKAI ................................................ 8 

X. KITI FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI DALYKAI .... 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Akcinė bendrovė VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJA  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO ATASKAITA už laikotarpį nuo 2022 01 01 iki 2022 12 31 

 
UAB „Ekonominė nauda“ Nr.23/A07          

3 

Akcinės bendrovės Vidaus vandens kelių direkcijos akcininko teises ir pareigas 
įgyvendinančiai institucijai – Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai, vadovybei 

 
I. ĮŽANGINĖ DALIS 

 
Mes atlikome akcinės bendrovės Vidaus vandens kelių direkcijos (toliau – Bendrovė) 

2022 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų, parengtų pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius 
teisės aktus, reglamentuojančius finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą, ir Lietuvos 
finansinės atskaitomybės standartus (toliau — LFAS), auditą. 

Finansinis auditas buvo atliekamas vadovaujantis sutartimi Nr. 7S- (2022 04 19). 
Audituojamu laikotarpiu Bendrovei vadovavo generalinis direktorius Vladimiras 

Vinokurovas, vyriausioji buhalterė – Diana Agurkytė. 
Bendrovės vykdoma veikla atitinka akcinės bendrovės Vidaus vandens kelių direkcijos 

įstatuose nurodytą veiklos pobūdį, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymą ir kitus 
įmonių veiklą reglamentuojančius teisės aktus. Pagrindinė Bendrovės veikla – vykdyti Lietuvos 
Respublikos valstybinės reikšmės vidaus vandenų kelių priežiūrą bei sudaryti tinkamas sąlygas 
laivybai eksploatuojamuose valstybinės reikšmės vidaus vandenų keliuose pagal Lietuvos 
Respublikos susisiekimo ministerijos programas. Pagrindinis Bendrovės tikslas – valdyti ir 
plėtoti Lietuvos Respublikos valstybinės reikšmės vidaus vandenų kelių tinklą, įgyvendinant 
valstybės politiką transporto srityje. 

Už 2022 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų rinkinį ir jame pateikiamus duomenis yra 
atsakinga Bendrovės vadovybė. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti savo nuomonę 
apie audituotas finansines ataskaitas ir įvertinti, ar metiniame pranešime pateikti finansiniai 
duomenys atitinka finansinėse ataskaitose pateikiamus duomenis, pateikti kitą su juo susijusią 
informaciją. 

Mes pateikiame audito ataskaitą, kaip dalį visos audito darbo apimties, ir apibūdiname atlikto 
audito rezultatus. Audito ataskaita yra parengta vadovaujantis reikalavimais audito ataskaitai, 
kurie yra patvirtinti Lietuvos auditorių rūmų prezidiumo 2018 m. gruodžio 4 d. nutarimu Nr.1.4-
48. 

 
II. AUDITO APIMTIS 

 
Finansiniam auditui atlikti buvo pateiktas finansinių ataskaitų rinkinys, kurį sudaro 

2022 m. gruodžio 31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita, 
nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, pinigų srautų ataskaita ir aiškinamasis raštas.  

Be finansinių ataskaitų rinkinio 2022 m. gruodžio 31 d., remiantis Lietuvos Respublikos 
įstatymais, yra pateikiama ir Bendrovės metinis pranešimas, kurį mes patikrinome, siekdami 
nustatyti, kad jame, lyginant su finansinių ataskaitų rinkiniu, nėra reikšmingų neatitikimų, 
įsitikinti, kad jame būtų  pateikiama kita privaloma informacija. 

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir 
aptariami audito metu nustatyti Bendrovės valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir 
atliekant finansinių ataskaitų auditą nėra siekiama nustatyti visus Bendrovės valdymui ar 
priežiūrai svarbius dalykus, todėl audito metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai. 

 



Akcinė bendrovė VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJA  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO ATASKAITA už laikotarpį nuo 2022 01 01 iki 2022 12 31 

 
UAB „Ekonominė nauda“ Nr.23/A07          

4 

III. AUDITO ATASKAITOS NAUDOJIMO APRIBOJIMAS 
 

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai Bendrovės vadovybės naudojimui ir negali būti 
naudojama kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio 
rašytinio UAB „Ekonominė nauda“ sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose 
nustatytus privalomus audito ataskaitos pateikimo atvejus. 

 
IV. AUDITO ATLIKIMO METODIKA, APIMTIS IR LAIKAS 

 
Audito metu buvo vertinamos Bendrovės pateiktas 2022 m. gruodžio 31 d. balansas ir tą 

dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, pinigų 
srautų ataskaita ir aiškinamasis raštas. 

Bendrovės balanse nurodyta 37 870 253 eurai turto, 8 180 839 eurai nuosavo kapitalo, 
6 172 604 eurai nepanaudotų dotacijų ir subsidijų, 23 516 810 eurų įsipareigojimų. Pelno 
(nuostolių) ataskaitoje yra nurodyta 1 271 162 eurai pardavimo pajamų, 528 557 eurai 
pardavimo savikainos, bendrasis pelnas (nuostoliai) minus 742 605 eurai, 717 130 eurų 
pardavimo sąnaudų, 510 776 eurai bendrųjų ir administracinių sąnaudų, įvertinus kitos veiklos 
rezultatą ir kitų palūkanų ir kitų panašių sąnaudų įtaką, nurodoma grynojo pelno (nuostolių) 
suma yra 491 389 eurai nuostolių. 

Auditą atlikome vadovaujantis tarptautiniais audito standartais.  
Auditas suplanuotas ir atliktas taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą, jog finansinėse 

ataskaitose nėra esminių klaidų ir informacijos iškraipymų, turtas valdomas, naudojamas ir juo 
disponuojama teisėtai. Visiškas užtikrinimas nėra įmanomas dėl įgimtų vidaus kontrolės 
apribojimų ir to fakto, kad mes netikrinome 100 procentų visų ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir 
sudarytų sandorių. Auditui taikytas kiekybinio reikšmingumo lygis – 342 751 euras, kuris 
paskaičiuotas atsižvelgiant į pardavimo pajamas, turtą ir nuosavybę. Šis reikšmingumo lygis yra 
didžiausia priimtina klaidų suma, naudojama vertinant ar nustatytos pavienės klaidos arba jų 
visuma gali būti toleruojamos finansinėje atskaitomybėje ir kuri neklaidintų finansinių ataskaitų 
vartotojų priimant sprendimus. Be nurodytų dalykų, buvo vertinamas kokybinis kiekvienos 
nustatytos klaidos reikšmingumas. 

Audito įrodymams gauti buvo taikyti atitinkami testai ir analitinės procedūros. Buvo 
patikrintas: Bendrovės 2022 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansinių ataskaitų rinkinys, 
kaupiamieji ir analitiniai apskaitos registrai, metinės inventorizacijos dokumentai, atrankos būdu 
parinkti pirminiai apskaitos dokumentai. Tyrimo objektu, nustatant reikšmingo iškraipymo 
riziką, reikšmingumo lygį ir identifikuojant svarbiausias audito sritis, tapo Bendrovėsveiklos, 
apskaitos bei vidaus kontrolės sistemos. Vertinant vidaus kontrolės sistemą buvo susipažinta su 
vidaus kontrolės aplinka ir atliekamomis procedūromis. 

Programos atskiroms audito sritims (ilgalaikis turtas, pinigai, atsargos, debitorinis 
įsiskolinimas, kreditorinis įsiskolinimas, pajamos ir sąnaudos ir kt.) buvo sudarytos pasirenkant 
tokias audito procedūras, kurios leistų pasirinkti tokius pavyzdžius, kurie geriausiai 
reprezentuotų audituojamą visumą. 

Audito įrodymai gauti, taikant skaičiavimo, patvirtinimo, patikrinimo (rašytinių dokumentų 
nagrinėjimo) apklausos (klausimynai) ir analitines procedūras. 



Akcinė bendrovė VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJA  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO ATASKAITA už laikotarpį nuo 2022 01 01 iki 2022 12 31 

 
UAB „Ekonominė nauda“ Nr.23/A07          

5 

Atlikdami auditą laikėmės prielaidos, kad pateikti duomenys yra teisingi, dokumentai – 
išsamūs ir galutiniai, o dokumentų kopijos atitinka originalus. 

Už 2022 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų rinkinį ir jame pateikiamus duomenis yra 
atsakinga Bendrovės vadovybė. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti savo nuomonę 
apie audituotas finansines ataskaitas. 

 
V. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASTYS 

 
Bendrovės 2022 m. gruodžio 31 d. finansinė būklė ir veiklos rezultatai nustatyti ir įvertinti 

pagal Bendrovės 2022 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų elementuose ir jų sudedamosiose 
dalyse pateiktą informaciją. 

Pateikiama besąlyginė audito išvada su dalyko pabrėžimo pastraipa t.y. finansinės ataskaitos 
visais reikšmingais atžvilgiais parodo tikrą ir teisingą vaizdą apie Bendrovės 
2022 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos 
rezultatus pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius finansinę 
apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą, ir LFAS,  atkreipiamas dėmesys į palyginamosios 
informacijos nepateikimą finansinėse ataskaitose, pertvarkius valstybinę įmonę į akcinę 
bendrovę. 

Dalykų, kurie atskirai arba kartu paėmus apribojo auditoriaus darbo apimtį, nebuvo. 
Nesutarimų su Bendrovės vadovybe, kurie atskirai arba kartu paėmus buvo reikšmingi 
finansinėms ataskaitoms ar turėjo įtakos auditoriaus išvadai, nebuvo. Vis gi, mes turėjome 
pastabų dėl to, kad Bendrovė galėjo atlikti daugiau pakeitimų apskaitoje, peržiūrėti praktikos 
suformuotas apskaitos tradicijas, labiau jas orientuodama į apskaitą akcinėse bendrovėse. Mūsų 
pastebėjimai nebuvo esminiai ir nereikalavo pakeitimų finansinėse ataskaitose, nes keitėsi tik 
Bendrovės juridinis statusas, o taikomi apskaitos standartai nesikeitė. 

Tikrinant finansines ataskaitas ir vertinant jose pateikiamus duomenis, buvo prašoma 
papildomų atskleidimų aiškinamajame rašte, Bendrovė juos pateikė. Smulkūs trūkumai buvo 
pašalinti, neatitikimai ištaisyti. 

Rekomendacijos ir siūlymai dėl apskaitos dalykų Bendrovės vadovybei buvo suprantami, į 
juos atsižvelgta ta apimtimi, kuria Bendrovė manė esant reikalinga ar įgyvendinama nepatiriant 
reikšmingų sąnaudų.  

Pateikiame audito metu pagal Bendrovės 2022 metų metines finansines ataskaitas 
apskaičiuotus santykinius rodiklius: bendrojo trumpalaikio mokumo, bendrojo mokumo, greitojo 
trumpalaikio mokumo, viso turto apyvartumo, veiklos sąnaudų lygio, pelningumo rodiklius. 

Bendras trumpalaikis mokumas – trumpalaikis turtas/trumpalaikiai įsipareigojimai. 
Bendrovėsbendras trumpalaikis mokumas 2022 12 31 balanso duomenimis yra 0,1. Šio 

rodiklio lygis rodo, kad Bendrovė pajėgi vykdyti įsipareigojimus. Laikoma, kad šio rodiklio 
saugi riba yra 1,2. Šiuo atveju rodiklis yra mažesnis už saugią ribą, o tai reiškia, kad Bendrovė 
neturi pakankamai trumpalaikio turto trumpalaikiams įsiskolinimams dengti ir gali turėti 
mokumo problemų, tačiau atkreiptinas dėmesys į tai, kad 20,8 mln. trumpalaikių įsipareigojimai 
yra susiję su ilgalaikiu turtu  (balanse parodyta ilgalaikio turto sąskaitose).   

Bendras mokumo rodiklis – visas turtas/įsipareigojimai. 
Analizuojant nustatyta, kad Bendrovės mokumas 2022 12 31 balanso duomenimis yra 1,61. 

Rodiklis viršija vienetą, o rodikliui svyruojant apie vienetą Bendrovės finansinė būklė laikoma 
gera, Bendrovės turtas viršija skolintas lėšas. Tokiu būdu, galima teigti, kad Bendrovės finansinė 



Akcinė bendrovė VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJA  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO ATASKAITA už laikotarpį nuo 2022 01 01 iki 2022 12 31 

 
UAB „Ekonominė nauda“ Nr.23/A07          

6 

būklė yra gera ir Bendrovė neturėtų susidurti su galimomis mokumo problemomis, kas yra 
svarbiausias kriterijus ir pagrindinė veiklos tęstinumo sąlyga. Atkreiptinas dėmesys į tai, kad šis 
rodiklis gali būti skaičiuojamas ir šiek tiek kitaip – vietoje viso turto imamas nuosavo kapitalo 
dydis. Atsižvelgiant į Bendrovės veiklos specifiką, vertinimui pasirinkome viso turto santykį su 
įsipareigojimais. 

Greitojo trumpalaikio mokumo koeficientas – per vienus metus gautinos sumos, pinigai ir 
pinigų ekvivalentai/trumpalaikiai įsipareigojimai. 

Bendrovės greitojo trumpalaikio mokumo koeficientas 2022 12 31 balanso duomenimis yra 
0,1. Priimtina rodiklio reikšmė yra 1,0. Apskaičiuotas rodiklis Bendrovei yra nepalankus. Šis 
koeficientas rodo, kad, esant reikalui, Bendrovė neturėtų galimybės trumpalaikius 
įsipareigojimus apmokėti pinigais, esančiais Bendrovės banko sąskaitose. Atkreiptinas dėmesys į 
tai, kad 20,8 mln, trumpalaikiai įsipareigojimai yra padidinti ilgalaikio turto kūrimui skirta suma. 

Viso turto apyvartumas (kartais) – pardavimai/visas turtas. 
Bendrovės turto apyvartumas 2022 12 31 balanso duomenimis yra 0,03. Iš šio rodiklio 

galima spręsti kaip efektyviai Bendrovė panaudoja turimą turtą realizacijos procesui užtikrinti 
(kiek kiekvienam turto eurui tenka pardavimų). Laikoma, kad geras turto apyvartumo rodiklis 
yra lygus 1,6–1,8. Šiuo atveju, rodiklio reikšmė yra gerokai mažesnė, Bendrovės turimo turto 
panaudojimo efektyvumas yra didintinas.  

Turto grąža (ROA) – grynasis pelnas/visas turtas. 
Bendrovėsturto grąža 2022 12 31 balanso duomenimis yra minus 1,30 procento. Iš šio 

rodiklio galima spręsti, kiek grynojo pelno tenka kiekvienam viso turto piniginiam vienetui. 
Priimtina rodiklio reikšmė yra 1,50 procento. Šis rodiklis rodo, kad Bendrovės turimas turtas 
panaudojamas efektyviai pelnui uždirbti. Konkrečiu atveju, šio rodiklio vertinimo prasmė 
abejotina, atsižvelgiant į Bendrovės vykdomos veiklos specifiką. 

Nuosavybės grąža (ROE) – grynasis pelnas/nuosavas kapitalas. 
Bendrovės nuosavybės grąža 2022 12 31 balanso duomenimis yra minus 6,0 procentai. Šis 

rodiklis parodo kiek grynojo pelno tenka kiekvienam nuosavo kapitalo piniginiam vienetui. 
Priimtina rodiklio reikšmė yra 1,50 procento. Bendrovės nuosavybės grąža mažesnė už priimtiną 
rodiklio reikšmę, o tai reiškia, kad Bendrovės akcininkų kapitalas naudotinas efektyviau. 

Pelningumo norma – pelnas prieš apmokestinimą/pardavimo pajamos. 
Bendrovės pelningumo norma 2022 12 31 pelno (nuostolių) ataskaitos duomenimis yra 

minus 38,6 procento. Šis rodiklis parodo, kiek procentų pelno prieš mokesčius uždirba vienas 
pardavimo pajamų piniginis vienetas. Kuo didesnė šio rodiklio reikšmė, tuo efektyvesnė 
Bendrovės veikla.  

Bendrovės 2022 metų veiklos rezultatas – 491 389 eurai nuostolių.  
Bendrovės turtas, palyginus su 2021 metais, sumažėjo 1 419 844 eurais arba 3,61 procento, 
pardavimo pajamos padidėjo 314 705 eurų arba 32,9 procento. 
                                                                                                                                                                               

Mes matome, kad keli pagrindiniai finansiniai rodikliai nėra pakankamo dydžio ir egzistuoja 
finansinių, veiklos ir kitų rizikos požymių, leidžiančių pagrįstai suabejoti Bendrovės veiklos 
tęstinumo prielaida. 

Nepaisant to, kad 2022 m. gruodžio 31 d. finansinės ataskaitos yra parengtos remiantis 
veiklos tęstinumo prielaida, atkreipiame dėmesys į tai, kad Bendrovės, kuri yra priskirta pirmos 
kategorijos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių grupei, veiklos tęstinumas 



Akcinė bendrovė VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJA  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO ATASKAITA už laikotarpį nuo 2022 01 01 iki 2022 12 31 

 
UAB „Ekonominė nauda“ Nr.23/A07          

7 

reikšmingai priklauso, nepaisant augusių pardavimo pajamų per 2022-uosius, nuo išorinių 
finansavimo šaltinių. Išlieka rizika, kad geopolitinių įvykių raida gali įtakoti tęstinių ir naujų 
projektų įgyvendimą numatyta apimtimi ir terminais. 

Atsižvelgdami į aukščiau išdėstytus dalykus, apribojimų dėl veiklos tęstinumo nenustatome, 
tik identifikuojame riziką, 
 

VI. FINANSINĖS ATASKAITOS IR PASIŪLYMAI JŲ TOBULINIMUI 
 

Bendrovės apskaitos politika ir 2022 metų finansinių ataskaitų sudarymo tvarka atitinka LR 
įmonių finansinės atskaitomybės įstatymą, neprieštarauja kitiems LR teisės aktams, 
reglamentuojantiems finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą. Finansinės ataskaitos 
rengtos pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės apskaitos standartus, vadovaujantis 
metodinėmis rekomendacijomis dėl finansinių ataskaitų sudarymo pagal LFAS ir taikant 
bendruosius apskaitos principus bei darant prielaidą, kad tolesnė Bendrovės veikla bus paremta 
veiklos tęstinumo principu, kuris reiškia, kad Bendrovės veiklos laikotarpis yra neribotas, jos 
nenumatoma likviduoti. 

Bendrovės finansinių ataskaitų rinkinį sudaro balansas, pelno (nuostolių) ataskaita, nuosavo 
kapitalo pokyčių ataskaita, pinigų srautų ataskaita ir aiškinamasis raštas. Be šių finansinių 
ataskaitų yra pateikiamas ir metinis pranešimas. 

Bendrovės finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 2022 metų finansinės ataskaitos apima 
laikotarpį nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. Reorganizavus įmonę, lyginamieji 
2021 metų duomenys finansinėse ataskaitose nepateikiami. 

Audito metu mums buvo pateikti vadovybės patvirtinimai dėl atsakomybės už finansinių 
ataskaitų parengimą, jose pateikiamų duomenų teisingumą ir pilnumą. Mes raštu buvome 
patikinti, kad nebuvo jokių vadovų ar darbuotojų pažeidimų, kurie galėtų turėti reikšmingą 
poveikį Bendrovės finansinėms ataskaitoms. 

Audito metu mes nenustatėme, kad buvo gauta pranešimų iš valdžios institucijų ar Bendrovės 
akcininko dėl neatitikimų ar trūkumų Bendrovės finansinių ataskaitų rengimo praktikoje. 

Mes nepastebėjome reikšmingų vadovybės klaidų, kurios darytų įtaką finansinėms 
ataskaitoms. Bendrovės vadovybė pateikė būtiną informaciją ir dokumentus, reikalingus auditui 
atlikti pagal pateiktą sąrašą. Audito metu auditorius ir patikrinimą atlikę auditoriaus padėjėjai 
turėjo galimybę tiesiogiai bendrauti su Bendrovės darbuotojais, mums buvo atsakyta į iškilusius 
klausimus ir gauti tinkami paaiškinimai. 

Audito metu pastebėti trūkumai buvo taisomi, neatitikimai šalinami ta apimtimi, kokia 
Bendrovė manė esant reikalinga, įmanoma ar priimtina. 

Ankstesnio audito metu buvo teikti siūlymai dėl finansinių ataskaitų tobulinimo ir į juos 
Bendrovė, rengdama ataskaitinių metų ataskaitas, atsižvelgė.    

 
VII. VIDAUS KONTROLĖ 

 
Bendrovė, kurdama vidaus kontrolės sistemą, siekė užtikrinti, kad: 

 Bendrovės veikla būtų vykdoma įstatymų, kitų teisės aktų nustatyta tvarka pagal 
sudarytus veiklos planus, programas bei procedūras;  

 Bendrovės turtas bei įsipareigojimai tretiesiems asmenims būtų apsaugoti nuo 
sukčiavimo, iššvaistymo, pasisavinimo, neteisėto valdymo ar kitų neteisėtų veikų; 



Akcinė bendrovė VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJA  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO ATASKAITA už laikotarpį nuo 2022 01 01 iki 2022 12 31 

 
UAB „Ekonominė nauda“ Nr.23/A07          

8 

 Bendrovė, vykdydama veiklą, laikytųsi patikimo finansų valdymo principų; 

 informacija apie Bendrovės finansinę ir kitą veiklą būtų teisinga ir pateikiama 
teisės aktų nustatyta tvarka. 

Bendrovės vidaus kontrolės sistema sukurta ir palaikoma, atsižvelgiant į jos veiklos 
ypatumus, veiklos krypčių pasikeitimus, teisės aktus bei kitus dokumentus, reglamentuojančius 
Bendrovėsveiklą. 

Bendrovės vadovo nustatytos vidaus kontrolės procedūros nustatytos taip, kad būtų 
atsižvelgta į vidaus kontrolės tikslą, veiklos riziką, vidaus kontrolės pastovumą, taip pat 
įvertintos sąnaudos tokių kontrolės procedūrų atlikimui. Šių procedūrų parinkimą sąlygoja 
Bendrovėje naudojama apskaitos ir informacinė sistema, turto apsaugos organizavimas ir kiti 
vidaus kontrolės kriterijai. 

Akcinės bendrovės Vidaus vandens kelių direkcijos akcininko ir teises ir pareigas įgyvendina 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija. Bendrovės kolegialus valdymo organas – valdyba, 
vienasmenis valdymo organas – Bendrovės vadovas (generalinis direktorius). 

Esminių pastebėjimų dėl rizikų, susijusių su vidine kontrole, nebuvo.  
Esminių pasiūlymų dėl apskaitos dalykų nebuvo teikiama, nes Bendrovė, pakeitusi juridinį 

statusą, peržiūrėjo Bendrovės apskaitos politiką, atsižvelgdama į naujausius Lietuvos finansinės 
atskaitomybės standartų pakeitimus. 

  
VIII. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUSTATYTŲ 

ATSKIRUOSE TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMOSI 
 

Specifiniai reikalavimai, nustatyti atskiruose teisės aktuose, Bendrovei netaikomi. 
 

IX.  KITI BENDROVĖS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI 
 

Kitų Bendrovės valdymui svarbių dalykų nenustatyta. 
 

X. KITI FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI DALYKAI 
 

Kitų finansinių ataskaitų audito sutartyje numatytų dalykų nebuvo. 
 
 
Direktorė, auditorė 
Laima Adamonienė 
(Auditoriaus pažymėjimo Nr.000002) 
2023 m. balandžio 3 d. 
UAB „Ekonominė nauda” 
(Audito įmonės pažymėjimo Nr.001265)  
Giedraičių g 85-501, LT-08214 Vilnius 



NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 
Akcinės bendrovės Vidaus vandens kelių direkcijos akcininko teises ir pareigas įgyvendinančiajai institucijai 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai 
 

Nuomonė  

Mes atlikome akcinės bendrovės Vidaus vandens kelių direkcijos (toliau — Bendrovė) finansinių ataskaitų, kurias 
sudaro 2022 m. gruodžio 31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita, nuosavo kapitalo 
pokyčių ataskaita, pinigų srautų ataskaita ir aiškinamasis raštas (toliau — finansinės ataskaitos), auditą. 

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais parodo tikrą ir teisingą vaizdą apie 
Bendrovės 2022 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir 
pinigų srautus pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius fianasinę apskaitą ir 
finansinių ataskaitų sudarymą, ir  Lietuvos finansinės atskaitomybės  standartus (toliau — LFAS). 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau — TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus 
išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame 
nepriklausomi nuo Bendrovės pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistą „Buhalterių 
profesionalų etikos kodeksą“ (toliau — TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito 
įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, 
susijusių su Lietuvos Respublikos audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito 
įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Dalyko pabrėžimas 

2022 metais keitėsi Bendovės juridinis statusas – valstybės įmonė pertvarkyta į akcinę bendrovę. Esant skirtumams 
tarp finansinių ataskaitų formų skirtingą juridinį statusą turinčioms įmonėms, palyginamoji informacija 
2022 m. gruodžio 31 d. ataskaitose nepateikiama.  
Dėl šioje pastraipoje nurodyto dalyko mūsų nuomonė yra besąlyginė. 

Kita informacija 

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Bendrovės 2022 metų metiniame pranešime, tačiau ji neapima 
finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo 
išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra 
reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, 
ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos 
iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Bendrovės 2022 metų metiniame pranešime pateikta finansinė informacija 
atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar metinis pranešimas yra parengtas laikantis teisinių 
reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 

 Bendrovės 2022 metų metiniame pranešime pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų 
finansinių ataskaitų duomenis; ir 

 Bendrovės 2022 metų metiniame pranešimas yra parengtas pagal Lietuvos Respublikos įmonių finansinės 
atskaitomybės įstatymo reikalavimus.  

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas 

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikoje 
galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius finansinę apskaitą ir finansinę atskaitomybę, ir Lietuvos finansinės 



2 

atskaitomybės standartus bei tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms 
parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Bendrovės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) 
dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai 
vadovybė ketina likviduoti Bendrovę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Bendrovės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai 
iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas 
užtikrinimas — tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima 
nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi 
reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų 
ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priimame profesinius sprendimus ir laikomės profesinio skepticizmo 
principo. Mes taip pat:  

 Nustatome ir įvertiname finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 
suplanuojame ir atliekame procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surenkame pakankamų, tinkamų audito 
įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei 
reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis 
praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

 Suprantame su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis 
tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Bendrovės vidaus kontrolės 
veiksmingumą.  

 Įvertiname taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių 
atskleidimų pagrįstumą.  

 Padarome išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais 
įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti 
reikšmingų abejonių dėl Bendrovės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas 
neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus 
finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų 
išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surenkame iki auditoriaus išvados datos. Tačiau būsimi įvykiai ar 
sąlygos gali lemti, kad Bendrovė negalės toliau tęsti savo veiklos. 

 Įvertiname bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse 
ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką 
bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatome audito metu. 

 

 

Direktorė, auditorė Laima Adamonienė                       UAB „Ekonominė nauda“ 

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000002                       Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001265 

2023 m. balandžio 3 d.,  

Giedraičių g. 85-501, Vilnius, Lietuva 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vidaus vandens kelių direkcija, AB

Dokumento pavadinimas (antraštė) INFORMACIJOS APIE VALSTYBĖS VALDOMŲ

ĮMONIŲ FINANSINIUS IR

NEFINANSINIUS VEIKLOS REZULTATUS BEI

SPECIALIUOSIUS ĮPAREIGOJIMUS

PATEIKIMAS

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-05-04 Nr. 2S-146

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento adresatas (-ai) Valdymo koordinavimo centras, VšĮ, Lietuvos Respublikos

susisiekimo ministerija

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Liudvikas Mickevičius Finansų direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-05-03 17:04

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-05-03 17:04

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2021-07-23 12:43 - 2026-07-22 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vladimiras Vinokurovas Generalinis direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-05-03 23:38

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-05-03 23:39

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-03-10 17:38 - 2028-03-08 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Evelina Kriaučiūnė Administratorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-05-04 08:34

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-05-04 08:35

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2021-10-15 14:07 - 2026-10-14 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 8

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2022 m. Finansinės ataskaitos.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) RINKINYS_VVKD_2022_signed.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) VVI_Veikos_rezultatu_pateikimas_2022.xlsx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) VVKD_2022 metų metinis pranešimas_read.pdf



Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) VVKD_AR_2022_read.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) VVKD_AUDITO_ATASKAITA_2022_signed.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) VVKD_audito_ataskaita_2022_read.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) VVKD_audito_isvada_2022_mod_read.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230427.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-05-04)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-05-04 nuorašą suformavo Evelina Kriaučiūnė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	Finansiniai duomenys
	Suteikta parama
	Patvirtintas SĮ sąrašas
	Specialieji įpareigojimai

		2023-04-03T12:11:33+0000
	signature


		2023-04-03T12:14:25+0000
	signature




